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Hallitus kuumensi työmarkkinat
Kertomusvuonna työmarkkina-asiat nousivat raketin tavoin yh-

teiskunnallisen keskustelun ja kiinnostuksen keskiöön. Julistihan 

keskustan, kokoomuksen ja perussuomalaisten hallitus heti alku-

taipaleellaan, että kansainvälistä hintakilpailukykyämme paranne-

taan 15 prosentilla: viisi prosenttia työehtoja halventamalla, viisi 

prosenttia ultramatalilla palkankorotuksilla ja viisi yritysten tuot-

tavuutta paikallisesti tehostamalla.

Hallituksen ulostulosta alkoi lukuisien neuvottelutilanteiden, enem-

män tai vähemmän asiantuntemattomien kommenttien, palkansaa-

jien pelottelemisen ja yhteiskunnallisten puheenvuorojen kärjistymi-

sen mylläkkä, jota ei ole nähty maassa viiteenkymmeneen vuoteen. 

Työmarkkinoiden näin voimakas politisoiminen osoittaa, että kol-

men puolueen johtajat ovat näitä hallituspolitiikan kohtia laa-

dittaessa saaneet linjansa neuvonantajilta, jotka ovat halunneet 

käyttää hyväkseen hallituksen muodostamisen huuman ja kaikki-

voipaisuuden tunteen. Neuvonantajat ovat, ilman omaa vastuu-

taan, ajaneet yksipuolisesti elinkeinoelämän suunnitelmaa, jonka 

tarkoitus on peruuttamattomasti heikentää ammattiyhdistysliik-

keen asemaa.

Hallituspuolueillakin on linkkinsä ja asiantuntijansa työmarkki-

noilla ja ammattiyhdistysliikkeessä. Silti hallitus ryhtyi ajamaan 

historiallisia työehtoja heikentäviä ja liittojen sopimusoikeutta 

väkivaltaisesti rajoittavia lakihankkeita. Kysymyksessä täytyy olla 

bluffi, jolla yritetään pakottaa ammattiliitot sopimaan merkittä-

vistä työehtosopimusten heikennyksistä työantajajärjestöjen toi-

veiden mukaan.

Vuoden loppuun mennessä ehdittiin yhteiskuntasopimusneuvotte-

lut aloittaa ja päättää neljä kertaa. Viidennen kerran vuoro likin 

siten vuoden 2016 puolella.

Rakentaminen ja työllisyys
Rakentamisen laskusuunta jatkui alkuvuoden. Syyskuusta alkaen 

alkoi kuitenkin näyttää siltä, että pahin vaihe vuosia jatkunees-

sa rakennusalan taantumassa on ohitettu: työllisyys oli hiukkasen 

parempaa kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Tämä kehitys 

voimistui hiukan vuoden loppua kohden. Vaikka koko vuoden työt-

tömyysaste oli huima 18.3 prosenttia, oli useina vuosina seuraa-

mamme joulukuun työttömyyslukema jo alhaisempi kuin edellis-

vuonna: 17,7 % (vuonna 2014: 18,2 %).

Kokonaisuudessaan rakentaminen kuitenkin siis supistui neljättä 

vuotta. Kertomusvuonna mentiin vielä alas prosentin verran. Ra-

kennuslupien määrän nousu enteili kuitenkin käännettä: kasvua 

edelliseen vuoteen verrattuna noin 8 prosenttia. Talonrakennustöi-

den aloituksetkin alkoivat pikku hiljaa lisääntyä: kasvua prosentin 

verran. Suhdanteet kääntyivät parempaan asentoon.

Käänteestä kertoi myös alan yritysten konkurssien määrä. 522 

konkurssia on viidenneksen vähemmän kuin edellisvuonna. Raken-

nuskustannukset nousivat puoli prosenttia. Palkat nousivat pelkäs-

tään työehtosopimuskorotusten verran eli vajaan prosentin. 

Asuntorakentaminen alkoi elpyä
Asuntotuotanto lähti maltilliseen kasvuun. Vapaarahoitteinen tuo-

tanto oli suurelti vuokramarkkinoilla toimivien sijoittajien tilaus-

ten varassa. Asuntorakentaminen painottui yhä selvemmin kasvu-

keskuksiin, joissa asuntopula on krooninen. 

Yksityiset asunnonostajat olivat näytöillä harvakseltaan. Paine 

asunnonvaihtoon kuitenkin kasvaa.  Myös hienoinen kotitalouksi-

en nostamien asuntolainojen kasvu on parempaa säätä ennustava 

ilmapuntari. 

Valtion tuki avitti noin 8600 asunnon rakentamista. Suurin osa tu-

etusta tuotannosta oli erityisryhmien asuntojen tukea tavallisen 

korkotukituotannon mataessa. Pieni nousu selittyy väliaikaisella 

prosentin omavastuukorolla. Se piti vielä yllä jonkinlaista mielen-

kiintoa korkotukituotantoa kohtaan, mutta kiinnostus hiipui kor-

kosuojan noustua takaisin 3,4 prosenttiin vuoden 2016 alussa. 

Ympäristöministeriön suunnitelmat tuetun tuotannon lainsäädän-

nön muuttamiseksi tulevat edelleen vähentämään korkotukituo-

tantoa. YM:n suunnitelmiin on nimittäin ladattu massiivinen riski 

asuntotuottajille: Tekeillä olevassa lainsäädännössä puututaan 

takautuvasti vuokratalojen omistajien oikeuksiin. Tuottajat ovat 

luottaneet siihen, että investointipäätösten tekohetken säännöstö 

on voimassa rajoituskauden loppuun. Tästä periaatteesta ollaan nyt 

luopumassa. Näin ollen markkinaehtoinen toiminta on nykyoloissa 

huomattavasti turvallisempaa vuokra-asuntojen rakennuttajille.

Kaikkiaan asuntoaloituksia käynnistyi 28 500 kappaletta. Taso ei ole 

läheskään riittävä kasvukeskusten asuntotarpeiden tyydyttämiseksi. 

Myös liike-, toimisto- ja teollisuusrakentamisen tuotantomäärät 

alkoivat nousta vuoden loppua kohti. Lupia haettiin kymmenisen 

PuheenjohTajan kaTsaus
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prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. Vuoden tuotannon koko-

naissaldo oli toki vielä miinuksella.

Julkinen palvelurakentaminen kasvoi. Rakennemuutos tuottaa 

väistämättä painetta kasvualueiden investointien lisäämiseksi. 

Maatalousrakentaminen sen sijaan jatkoi vähenemistään, joka 

alkoi edellisvuonna. Maatalouden tiukkaan tilanteeseen ei näytä 

tulevan helpotusta, mikä varjostaa myös rakennusteollisuutta. On-

han maatalousrakentaminen merkittävä työllistäjä.

Korjausrakentaminen kasvaa edellisvuosien malliin. Sen volyymi 

ohittikin uudisrakentamisen määrän. Maa- ja vesi-rakentaminen 

heikkeni prosentin verran. Tilanne näytti kuitenkin olevan para-

nemassa.

Uuden keskusjärjestön perustamishanke
Edellisvuoden lopulla alkanut hanke uuden palkansaajien keskus-

järjestön perustamiseksi eteni suunnitellusti. Rakennusliiton edus-

tajat ovat osallistuneet varsin rakentavasti hankkeen työryhmien 

työskentelyyn. Olemmekin alusta alkaen nähneet, että uudessa jär-

jestössä on paljon mahdollisuuksia palkansaajan aseman paranta-

miseksi sekä yhteiskunnallisen päätöksenteon ja keskustelun kään-

tämiseksi työpaikkoja kehittäväksi myönteiseksi kehityskuluksi. 

Viime vuosina on tullut liiaksi ”takkiin”. Suunnan on käännyttävä. 

Hanke eteni vuoden aikana kohti päätöksentekovaihetta. Eniten 

keskustelua on herättänyt uuden järjestön puoluepolitiikasta riip-

pumaton luonne, jäsenmaksut, hallintojärjestelmä ja strategia. 

Vuoden lopulla näytti siltä, että kyseisistä asiakokonaisuuksista 

saavutetaan yksimielisyys.

Työehtosopimukset 2016
Työmarkkinoiden muututtua entistä vaikeammin ennakoitavaksi 

päätimme syksyllä 2015 tehdä yksinkertaisen ratkaisun: Neuvot-

telimme työehtosopimuksiin vuoden lisää keskitetyn työllisyys- ja 

kasvusopimuksen mukaisesti. Tämä tarkoitti 10 sentin tuntipalkan 

korotusta (vähintään 0,43 prosenttia) kaikille maaliskuun alusta 

2016 lukien.

Koulutus alueellistui edelleen
Edunvalvonnallemme erittäin tarpeellinen luottamushenkilökoulu-

tus on kehittynyt päätetyllä tavalla hyvään suuntaan. Edunvalvoji-

en koulutus on liittomme toiminnan keskiössä kouluttaja-ammat-

tilaisten, toimitsijoiden ja lakimiesten ajantasatiedon ja – taidon 

myötä. Koulutusta on niin ikään voitu alueellistaa edelleen. 

Koulutusta on viime vuosikymmeninä järjestetty pääosin Siika-

rannassa. Luovuimme kertomusvuoden loppupuolella Siikarannan 

kiinteistöstä sekä Siikarannassa toimivasta liiton omistuksessa 

olleesta hotelli- ja ravintolayrityksestä. Tulemme kuitenkin jatka-

maan yrityksen asiakkaana. Kurssitoiminta jatkuu osaltamme siis 

myös Siikarannassa. Yhteinen etumme on, että työllisyys Siikaran-

nassa jatkuu.

Matti Harjuniemi 

puheenjohtaja
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Edunvalvontaosaston osastopäällikkönä toimi liiton II puheenjoh-

taja (varapuheenjohtaja) Kyösti Suokas. Oikeustiimin päällikkönä 

toimi Jyrki Ojanen, Rakentaja-lehden vt. päätoimittajana Johanna 

Hellsten ja neuvottelupäällikkönä Kimmo Palonen vastuualuee-

naan talotekniikan, maa- ja vesirakennusalan, asfaltti- ja vedene-

ristysalan sekä rakennus-tuotteen sopimusalat. Edunvalvontaosas-

ton tiimeissä työskentelivät seuraavat henkilöt:

Rakennustiimissä Markus Ainasoja, Jukka Suokas, Kari Lamberg 

ja Tapio Jääskeläinen, maa- ja vesi sekä asfaltti- ja vedeneristys-

tiimissä Matti Korhonen, Seppo Tirkkonen ja Lauri Haikola, talo-

tekniikka- ja rakennustuotetiimissä Juha Färm, Kimmo Palonen ja 

Lauri Haikola, sosiaali- ja työsuojelutiimissä Tiina Nurmi-Kokko ja 

Tapio Jääskeläinen sekä osa-aikaisena Ida Nummelin, järjestötii-

missä Jukka Asikainen ja Sissi Kähkönen, kansainvälisessä tiimis-

sä Nina Kreutzman ja Tiina Nurmi-Kokko, koulutustiimissä Juhani 

Lohikoski ja Sissi Kähkönen, oikeudellisessa tiimissä Jyrki Ojanen, 

Timo Kollin, Anna Fingerroos, Mia Sinda, Katja Syrjänen ja Päivi 

Niemi, tiedotustiimissä Heikki Korhonen, Johanna Hellsten, Maija 

Ulmanen, Eeva Pulkkinen ja Soile Ahremaa-Luttinen ja sihteeritii-

missä Auli Myllykangas ja Maarit Kortelampi. 

Edunvalvontaosasto piti kokouksia kertomusvuoden aikana 41 ker-

taa, pääsääntöisesti kerran viikossa perjantaiaamuisin. Muita ko-

kouksia pidettiin tarpeen mukaan.

Muu edunvalvonta
Edunvalvontaosaston työntekijät olivat kertomusvuoden aikana 

tiiviisti mukana SAK:n ja muiden yhteistyökumppanien toiminnas-

sa ja osallistuivat lukuisiin eri työryhmiin ja valmisteluelimiin sekä 

toimivat kouluttajina.

Ulkomaisen työvoiman määrä Suomessa säilyi vakiintuneella 

korkealla tasolla. Etelä-Suomessa reilu kolmannes rakennusalan 

työntekijöistä oli ulkomaalaistaustaisia. Saartoja julistettiin edun-

valvontaosastolla yhteensä 25 ja niistä likimain kaikki perustuivat 

ulkomaisen työvoiman käyttöön liittyviin väärinkäytöksiin.  Kulu-

neena ja aiempina vuosina julistetuista saarroista purettiin kerto-

musvuoden aikana 18. 

edunvalvonTaosasTo (evo)



9

Talonrakennusala 
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna palkkoja korotettiin kesäkuun alussa voimassa 

olevan työehtosopimuksen mukaisesti 0,4 %:n yleiskorotuksella. 

Syyskuussa saavutetun neuvottelutuloksen mukaisesti työehtoso-

pimuksen voimassaoloa jatkettiin yhdellä vuodella 28.2.2017 saak-

ka. Neuvottelutuloksessa oli sovittu palkkojen yleiskorotukseksi 10 

senttiä tunnilta kuitenkin vähintään 0,43 % maaliskuussa 2016. 

TES- työryhmä laati kertomusvuonna mittamiesten kouluttamis-

velvoitteesta uusien mittausohjelmien ja -laitteiden osalta teks-

timääräyksen. Sementtilattiatöiden hinnoittelun uudistus sovittiin 

kirjattavaksi työehtosopimukseen. Urakkatyöryhmässä lähes val-

miiksi neuvoteltua sisäkattotöiden urakkahinnoitteluesitystä ei lo-

pulta saatu sovittua työehtosopimushinnoitteluksi. Torninosturien 

hissiasiaa valmisteleva työryhmä, lasermittalaitteiden työturvalli-

suutta selvittävä työryhmä, urakkatyöryhmä ja sähköisen kulun-

valvonnan käyttöönottoa seuraava työryhmä jatkoivat selvitystyö-

tään kertomusvuoden päättyessä. 

Sopimusala- ammattialatyöryhmät
Kirvesmiesten, muurareiden, raudoittajien, mittamiesten ja rakennus-

miesten ammattialatyöryhmät kokoontuivat 31.1.- 1.2 Tallinnassa. 

Yhteiskokouksessa käsiteltiin työmarkkinatilannetta ja ammattiala-

kokouksissa urakkahinnoittelujen kehittämistarpeita, aluekohtaisia 

palkkataso- työllisyystilanteita ja tulevaisuuden näkymiä.

Kevään liittokokouksen jälkeen nimetyt uudet sopimusala- ja am-

mattialatyöryhmät kokoontuivat 31.10. Helsingissä. Kokouksissa 

käsiteltiin työehtosopimuksen jatkamisesta syntynyttä neuvotte-

lutulosta, urakkahinnoittelujen kehittämistarpeita sekä alueiden 

ammatillisia asioita ja työllisyysnäkymiä.

Koulutus
Kertomusvuonna työehtotoimitsijat toimivat kouluttajina luotta-

musmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen peruskurssien TES- / työ-

suojelupäivien osalta yhdeksällä kurssilla.

Alueilla järjestetyissä luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettu-

jen iltapäiväkoulutustilaisuuksissa, ammattiosastojen kokouksissa 

ja eri ammattialojen tapaamisissa työehtotoimitsijat ovat kerto-

neet ajankohtaisista aiheista 17 kertaa. Ammattiosasto tai yritys-

kohtaisilla urakkahinnoittelu- ja edunvalvontakursseilla työehto-

toimitsijat ovat olleet kouluttajina viisi kertaa. 

TyöehToToiminTa
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Muu toiminta
Talonrakennusteollisuus ry:n kanssa käytiin neuvottelut kahdeksan 

työsuhderiidan osalta, joista neljä sovittiin päämiehiä tyydyttä-

vällä tavalla ja neljä päätyi oikeusapukäsittelyn kautta edelleen 

työtuomioistuimen ratkaistavaksi. Järjestäytymättömien yritysten 

osalta oikeusapukäsittelyssä oli 40 työsuhderiitaa.    

TaloTekniikka-ala
Sopimustoiminta
Työehtosopimus oli voimassa edellisvuoden ratkaisun mukaisesti. 

Palkkoja, lisiä ja urakkakertoimia korotettiin 1.6.2015 0,40 %:lla.

Urakkahinnoittelut
Toimintavuoden aikana käytiin työehtosopimuskirjauksen mukaisia 

urakkahinnoitteluneuvotteluja seuraavasti:

Putkiasennus
Työryhmä kokoontui viisi kertaa. Neuvotteluissa käsiteltiin urakka-

hinnoittelun tasapainottamista ja uusien artikkelien hinnoitteluja.

Muutoksia ei tehty, mutta neuvotteluja päätettiin jatkaa seuraavi-

en varsinaisten työehtosopimusneuvottelujen yhteydessä.

Sprinklerasennus
Spinklerasennuksen urakkahinnoittelun kokonaisuudistusta käsit-

televä työryhmä kokoontui viisi kertaa. Työryhmätyötä päätettiin 

jatkaa seuraavan toimintavuoden puolella.

Putkieristys
Putkieristysalan urakkahinnoittelutyöryhmässä saavutettiin neu-

vottelutulos. Tuloksen mukaan eristysalalla otetaan käyttöön vuo-

den 2016 alusta etumieslisäjärjestelmä. Eristysalan etumieslisää 

sovelletaan määräaikaisena seuraavan sopimuskauden ajan.

Ilmastointiasennus
Ilmastointiasennusalan urakkahinnoittelutyöryhmä ei kokoontu-

nut toimintavuoden aikana.

Sopimusalatyöryhmä
Työryhmä kokoontui toimintavuoden aikana kaksi kertaa. Liittoko-

kouskauden viimeinen työryhmän kokous pidettiin Tallinnassa 18.4.

Liittokokouskauden 2015– 2019 aikainen uusi työryhmä kokoontui 

Helsingissä 31.10. Kokouksessa käsiteltiin pääasiassa urakkahin-

noitteluryhmien asioita.

Työryhmän puheenjohtajana toimi Jyrki Lipponen Lapista ja vara-

puheenjohtajana Teemu Honkanen Uudeltamaalta.
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Koulutus
Putki- ja ilmastointialojen urakkahinnoittelukoulutuksia järjestettiin 

useita eri puolella Suomea. Koulutuksista vastasivat Kimmo Palonen 

keskustoimistolta ja Niko Räsänen Uudenmaan aluetoimistolta.

Riita-asiat
Työtuomioistuimeen vietiin toimintavuoden aikana yksi tulkinta–

asia. Käräjäoikeuksiin päätyi kolme riita–asiaa. 

Muuta
Talotekniikka–alan retkeilypäivät pidettiin 13.– 14.6. Kuopiossa. 

Perinteinen talotekniikka–alan viiden kaupungin kokous järjestet-

tiin 24.10. Jyväskylässä.

maalausala
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna oli voimassa kahden vuoden mittainen työehto-

sopimus. Vuoden 2015 palkkoja korotettiin 0,4 %. Loppuvuodesta 

sovittiin voimassa olevaan työehtosopimukseen vielä vuoden jat-

ko eli sopimuksen mitta on kolme vuotta. Työantajaliiton kanssa 

käytiin sopimusvuoden aikana kolme neuvottelua, joiden tarkoi-

tuksena on uudistaa työehtosopimusta aika- ja urakkapalkkauk-

sen osalta. Tuloksiin neuvotteluissa ei kuitenkaan päästy vuoden 

loppuun mennessä.

Työryhmä
Maalausalan uuteen työryhmään kuuluu yhdeksän maalaria ja 

puheenjohtajana toimii Hannu Korkalainen Lahdesta. Työryhmän 

jäsenistä on perustettu myös varsinainen TES-neuvottelukunta, 

johon kuuluu neljä maalaria ja liiton toimihenkilöitä. Työryhmä 

kokoontuu tarvittaessa ja tiiviimmin työehtosopimuskierroksen lä-

hestyessä. Työryhmän kokouksia pidettiin kertomusvuoden aikana 

kaksi kertaa (Tallinnassa ja Helsingissä). 

Koulutustoiminta
Alueellisia edunvalvontakoulutustilaisuuksia pidettiin eri paikka-

kunnilla. Tilaisuuksissa käsiteltiin mm. aikapalkkajärjestelmää ja 

urakkahinnoittelua sekä etsittiin keinoja, millä palkkataso saatai-

siin nousemaan. Lisäksi alan oppilaitosten kanssa on tehty yhteis-

työtä ja käyty pitämässä TES-opetusta valmistuville luokille sekä 

ammattitutkintoja suorittaville. Ammattiosasto 007:n jäsenille 

pidettiin viron ja venäjänkielisiä työehtosopimuskoulutuksia, jotka 

olivat erittäin suosittuja.

Ammattitutkintojen suoritusten ja alalle hakeutujien määrän li-

säämiseksi on tehty yhteistyötä Opetushallituksen ja alan opettaji-

en kanssa. Rakennusliitto osallistui myös Taitaja-kisojen tuomari-

tehtäviin ja sponsorointiin Turussa. 
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Rakennusliiton edustajat ovat olleet työryhmissä, joissa on uusittu 

perus-, ammatti- ja erikoisammattitutkintojen perusteita maalaus-, 

sisustus- ja restaurointialalla. Uudet maalausalan erikoisammatti-

tutkintojen perusteet saatiin valmiiksi kertomusvuoden aikana. 

Muu toiminta
Kertomusvuonna maalareiden jäsenmäärä pysyi edellisen vuoden 

tasolla. Lisääntymistä on tullut edelleen virolaisten maalareiden 

osalta, mutta toisaalta jäseniä on kadonnut alueilta, joissa raken-

netaan vähän.

Kertomusvuonna käytiin riitamuistioneuvotteluja Pintaurakoitsijat 

ry:n kanssa kahdeksan (8) kertaa. Riidat saatiin yhtä tapausta lukuun 

ottamatta sovittua Rakennusliittoa ja jäsentä tyydyttävällä tavalla.

Työturvallisuuden parantamiseksi on osallistuttu asiantuntijoina 

Työterveyslaitoksen projekteihin esim. epoksimaaleilta suojautu-

misen parantamiseksi. Lisäksi alan opiskelijoiden kanssa on tehty 

vierailuja Turvapuistoihin. 

Harmaan talouden torjumiseksi on tehty yhteistyötä Pintaurakoit-

sijat ry:n ja tiedotusvälineiden kanssa. Työnantajien kanssa on tehty 

yhteisiä työmaakäyntejä ja tiedotettu viranomaisia rikkomuksista.

Naismaalareiden toimintaa on tuettu eri paikkakunnilla sekä osal-

listuttu maalareiden vapaa-ajan tapahtumiin mm. Maalareiden 

Kalakerhon kilpailuihin.

Maalareiden kesäpäiviä vietettiin Jyväskylän maalareiden järjestä-

minä Laukaalla, joihin osallistui noin 120 maalaria.

laTTianPäällysTysala
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna oli voimassa kahden vuoden mittainen työehto-

sopimus. Vuoden 2015 palkkoja korotettiin 0,4 %. Loppuvuodesta 

sovittiin voimassa olevaan työehtosopimukseen vielä vuoden jatko 

eli sopimuksen mitta on kolme vuotta.

Työryhmä
Lattianpäällystysalan työryhmään kuuluu 11 lattianpäällystäjää, 

puheenjohtajana toimii Jouni Pöytäkivi Helsingistä. Työryhmän 

jäsenistä on perustettu myös varsinainen TES-neuvottelukunta, 

johon kuuluu kolme lattianpäällystäjää ja liiton toimihenkilöitä. 

Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja tiiviimmin työehtosopimus-

kierroksen lähestyessä. Työryhmän kokouksia pidettiin kertomus-

vuoden aikana kaksi kertaa (Tallinnassa ja Helsingissä)

Työryhmän kokouksissa eniten keskustelua herättivät uudet ma-

teriaalit, joiden asentaminen on huomattavasti monimutkaisem-

paa kuin nyt hinnoiteltujen töiden. Uudet materiaalit johtuvat 

tiukentuneista määräyksistä äänieristyksen, liuottomuuden ja ho-

meeneston osalta.

Koulutustoiminta
Alueellista edunvalvontakoulutusta on pidetty ainoastaan ammat-

ti- ja erikoisammattitutkinnon suorittaneille, muutoin jäsenistön 

kiinnostus TES-koulutukseen on ollut vähäistä. 

Ammattitutkintojen suoritusten määrän lisäämiseksi ja koulutus-

muotojen kehittämiseksi on tehty yhteistyötä Lattian- ja seinän-

päällysteliiton kanssa. Työnjohtokoulutusta on kehitetty TSR rahoi-

tuksella Helsingin Maalariammattikoulun kanssa.

Muu toiminta
Kertomusvuonna lattianpäällystäjien jäsenmäärä pysyi entisellään. 

Mattomiehiä on ollut paljon työttömänä sen sijaan parkettiasen-

tajien ja laatoittajien työllisyysaste on korkea.

Kertomusvuonna käytiin riitamuistioneuvotteluita seitsemän (7) 

kertaa Lattian- ja Seinänpäällysteliiton kanssa. Riidat koskivat 

urakkatöiden tulkintoja sekä työsuhteiden päättämisiä. Kaikki ju-

tut saatiin sovittua ilman oikeuden päätöstä. Lisäksi verottajan 

tiukentunut ohjeistus matkatöitä tekeville on työllistänyt valitus-

ten tekemisenä sekä informaation lisäämisenä.
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Perinteiset retkeilypäivät järjestettiin 46. kerran Siikarannassa, 

Kirkkonummella. Paikalla oli noin 40 lattianpäällystäjää.

asfalTTiala
Työllisyys
Asfalttialan työllisyystilanne kaudella 2015 oli varsin hyvä. Töitä 

oli enemmän kun kaudella 2014. Alan näkymät ovat myös työlli-

syyden kannalta varsin valoisat. Pitkäjänteinen työ määrärahojen 

lisäämiseksi liikenneväylien korjausvelan vähentämiseen tuotti vii-

mein tulosta. Korjausvelkaan budjetoitiin lisärahoitusta 600 mil-

joonaa euroa vuosille 2016-2018. Lisärahoituksella pysäytetään 

korjausvelan kasvu ja pyritään kääntämään velka laskuun. Väylä-

verkon korjausvelan määrä oi 2,5 miljardia euroa. Alalla mietitään 

parhaillaan keinoja kouluttaa uutta väkeä, koska tulevina vuosina 

eläkkeelle jää paljon työntekijöitä. Päällystyskausi kesti pisimmil-

lään etelässä joulukuulle saakka, koska syksy oli leuto ja pitkään 

lumeton. Pohjoisessa kauden aloitus venyi jopa kesäkuulle tilaajan 

vaatimusten takia. Yötöiden osuus kasvoi kaupungeissa. Ylitöitä 

tehtiin enimmäismääriä, vaikka yritykset ovat pyrkineet vähentä-

mään niiden osuutta. Kaupunkikohteissa työryhmien koko pieneni 

useilla paikkakunnilla.

Työehtosopimus
 Alan työehtosopimusta jatkettiin yhdellä vuodella ja sovittiin koko 

alan linjan mukaiset palkankorotukset. Lisäksi työehtosopimus tie-

merkitsijöiden palkkauksesta otettiin pysyväksi osaksi työehtoso-

pimusta. Asfalttialan kokonaisuudistustyöryhmä kokoontui ensim-

mäisen kerran syksyllä. 

Jäsenet
Alan jäsenmäärä 1429 on samalla tasolla vuoden takaiseen lukuun. 

Jäsenet työskentelivät pääasiassa Suomessa. Vähäisiä määriä työs-

kenteli kauden aikana mm Ruotsissa, Virossa ja Latviassa. Virolai-

nen työryhmä kävi myös näyttämässä taitojaan Suomessa, mutta 

vierailu jäi lyhyeksi puutteellisen ammattitaidon vuoksi. 

Yhteydenottoja alan jäseniltä tuli kauden aikana tasaisesti. Useim-

miten yhteydenotot liittyivät komennustöihin liittyviin korvauk-

siin, tai tuotantopalkkiojärjestelmään liittyviin epäselvyyksiin.

Jäseniä käytiin tapaamassa työmailla mahdollisuuksien mukaan.
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Koulutus
Asfalttialan ammatti- ja erikoisammattitutkintoja suoritettiin yh-

teensä noin 30. Lisäksi yksi ryhmä suoritti tiemerkinnän ammatti-

tutkinnon, tutkinnon suoritti noin 10 oppilasta.

Keväällä järjestettiin eri alueilla koulutustilaisuuksia. Niihin löytyi 

hyvin tulijoita.

Työryhmä
Asfalttialan uusi työryhmä aloitti työskentelynsä syksyllä. Siinä oli 

11 jäsentä, neljästä suurimmasta yrityksestä. Puheenjohtajana toi-

mi Kai Myllymäki.

Muuta
Alan työehtotoimitsija Seppo Tirkkonen jäi vuoden 2015 lopussa 

eläkkeelle.

vedenerisTysala
Työllisyys
Vedeneristysalan työllisyystilanne oli hieman parempi kuin edel-

lisenä vuonna. Pieniä yrityksiä tulee alalle koko ajan. Töiden ket-

juttaminen aliurakoitsijoille puhutti. Palkkataso kehittyi hieman. 

Urakkatöiden osuus oli 55 %. Tulityökorttiuudistus astuu voimaan 

vuoden 2016 alusta. Jäsenten koulutustilaisuuksissa puhutti sen 

mahdolliset vaikutukset. Kattotulityökortti ja tavallinen tulityö-

kortti yhdistetään yhdeksi kortiksi.

Työehtosopimus
 Alan työehtosopimusta jatkettiin yhdellä vuodella ja sovittiin vain 

koko alan linjan mukaiset palkankorotukset. 

Jäsenet
Alan jäsenmäärä 854 on samalla tasolla vuoden takaiseen lukuun. 

Yhteydenottoja alan jäseniltä tuli kauden aikana tasaisesti. Useim-

miten yhteydenotot liittyivät palkkaukseen liittyviin epäselvyyksiin.

Jäseniä käytiin tapaamassa työmailla mahdollisuuksien mukaan.

Koulutus
Vedeneristysalan ammattitutkintoja suoritettiin yksi ryhmä, missä 

oli noin 15 osanottajaa. Koulutustilaisuuksia järjestettiin kevään 

aikana eri alueilla, niihin löytyi hyvin tulijoita.

Työryhmä
Vedeneristysalan uusi työryhmä aloitti työskentelynsä syksyllä. 

Mukana työryhmässä on kahdeksan jäsentä. Puheenjohtajana toi-

mi Timo Karttunen.

Muuta
Alan työehtotoimitsija Seppo Tirkkonen jäi vuoden 2015 lopussa 

eläkkeelle.

Kattoliitto suunnittelee katto- ja vedeneristysalan työntekijöiden 

sertifiointia ”Kattoasentaja” nimikkeellä.  

maa- ja vesirakennusala
Työehtosopimustoiminta
Ajalle 20.3.2014– 29.2.2016 solmitun maa- ja vesirakennusalan 

työehtosopimuksen mukaisesti maa- ja vesirakennusalan palkat 

nousivat 0,4 % 1.6.2015. Työehtosopimusta sovittiin jatketta-

vaksi yhdellä vuodella, mikäli kolmannen vuoden palkankorotuk-

sista päästään sopimukseen 30.11.2015 mennessä. Koko raken-

nusalaa koskeva neuvottelutulos palkankorotuksista saavutettiin 

22.9.2015. Sopimuksen mukaan palkat nousevat 1.3.2016 tai sitä 

lähinnä alkavan palkanmaksukauden alusta 0,10 €, kuitenkin vä-

hintään 0,43 %. Keskeneräisiä urakoita ja urakkahintoja korotetaan 

0,43 %. Rahamääräiset olosuhde- ja vuorolisät nousevat 0,43 %. 

liiTTojen väliseT Tes-TyöryhmäT 
Työehtosopimuksen kokonaisuudistus
20.3.2014 voimaan tulleen työehtosopimuksen allekirjoituspöytä-

kirjassa perustettavaksi sovittu työryhmä jatkoi työtään. Työryh-

män toimeksiantona oli uudistaa ja selkeyttää työehtosopimuksen 

kirjauksia, mutta ei muuttaa voimassa olevia tulkintoja. Työryh-

mässä saavutettiin 18.8.2015 neuvottelutulos, jonka liiton hallitus 

hyväksyi kokouksessaan 25.11.

Palkkausjärjestelmän kehittäminen
Palkkausjärjestelmään ja sen käyttöön liittyviä ongelmatilanteita 

käsitellyt työryhmä kokoontui kertomusvuoden aikana kerran ja 

sen työskentely lopetettiin tuloksettomana. 

Maa- ja vesirakennusalan 
valtakunnallinen tes-työryhmä
Valtakunnallinen sopimusalatyöryhmä kokoontui kertomusvuoden 

aikana kaksi kertaa. Kokouksissa käsiteltiin pääasiassa alan työeh-

tosopimuksen kokonaisuudistusta.  

Yhdessä Turun osasto n:o 533:n kanssa järjestettiin huhtikuussa 

ajoneuvonosturinkuljettajien valtakunnallinen tapaaminen Turus-

sa. Tilaisuudessa käsiteltiin nostotyön turvallisuusmääräyksiä. Ai-

heesta alusti työsuojelutarkastaja Timo Penttinen. 

Myös maanrakentajien valtakunnallinen tapaaminen järjestettiin 

huhtikuussa Oulussa. Työryhmän lisäksi järjestelyistä vastasi osasto 
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n:o 489, Oulun maanrakentajat. Tilaisuudessa käsiteltiin verotuk-

seen liittyviä asioita. Alustuksen aiheesta piti veroasiantuntija Jorma 

Laine. Työkoneita liikenteessä koskevasta lainsäädännöstä puheen-

vuoron käytti vanhempi konstaapeli Jani Yli- Anttila. Tapaamisessa 

käsiteltiin myös alan työehtosopimuksen kokonaisuudistusta.  

Koulutus
Maa- ja vesirakennusalalla suoritettiin 209 alan ammattitutkintoa 

ja 15 erikoisammattitutkintoa.  

maarakennusala 
Työehtosopimusneuvotteluissa saavutettiin 1.10. neuvottelutulos. 

Yleiskorotus oli 10 senttiä tunnille1.3. tai lähinnä seuraavan pal-

kanmaksukauden alusta alkaen. Taulukkopalkat nousivat yleisko-

rotuksen verran. 

rakennusTuoTeTeollisuus 
(Rakennusaineteollisuus, 
betoniteollisuus ja kivenjalostus)

Työehtosopimustoiminta
Ajalle 20.3.2014– 29.2.2016 solmitun rakennustuoteteollisuuden 

työehtosopimuksen mukaisesti palkat nousivat 0,4 % 1.6.2015. Ra-

hamääräiset olosuhde- ja vuorolisät nousivat samoilla prosenteilla. 

Syyskuussa saavutetun neuvottelutuloksen mukaisesti työehtoso-

pimuksen voimassaoloa jatkettiin yhdellä vuodella 28.2.2017 saak-

ka. Korotukset tulevat voimaan maaliskuussa 2016.

Tes-työryhmät
Tes-työryhmä kokoontui kertomusvuoden aikana kaksi kertaa, 

18.4.2015 Tallinnassa. Liittokokouksen jälkeen valittu uusi työ-

ryhmä piti järjestäytymiskokouksen Helsingissä 31.10. Työryhmän 

puheenjohtajana toimii Lassi Kirjavainen Juuasta.

Liittojen välinen (RL-RTT) yhteinen palkkatyöryhmä kokoontui kol-

me kertaa, työryhmä hoiti riita/tulkinta-asioita jatkuvan neuvotte-

lun periaatteella.

Työriidat
Kertomuskauden aikana käytiin useita muistioneuvotteluja liitto-

jen välillä. Talouden taantuma toi useita riitamuistioita liittojen 

välisiin neuvotteluihin. Oikeusapua myönnettiin viiden erimielisyy-

den hoitamiseen. Työtuomioistuimesta saimme kertomusvuoden 

aikana kahdet sakot osastolle sekä liitolle laittomista ulosmars-

seista. Yt-neuvotteluja on käyty monella tehtaalla ja nämä riidat 

toivat paljon kiistoja liittojen välille.

sukellusala
Sukellusalalla on toiminut valtakunnallinen tutkintotoimikunta. 

Puheenjohtajana toimii työehtotoimitsija Juha Färm ja varapu-

heenjohtajana Pertti Koivuaho (SML), opettajien edustajana ja 

sihteerinä Kalle Virtanen Luxia Lohjalta.  Tutkintotoimikunta on 

kokoontunut kertomuskauden aikana neljä kertaa.
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oikeusasiaT

Oikeustiimissä työskentelivät lakiasiain sihteeri Anna Fingerroos 

sekä varatuomarit Päivi Niemi, Mia Sinda, Katja Syrjänen, Timo 

Kollin ja Jyrki Ojanen. 

Oikeustiimin päätehtävä on avustaa jäsenten työsuhteisiin liitty-

vissä oikeudellisissa asioissa. Se sisältää erilaisia selvittelyitä, neu-

votteluita, kirjelmien laatimista sekä oikeussaleissa esiintymistä. 

Tavallisimmin oikeusasia koskee edelleen työsuhdesaatavaa tai 

työsuhteen päättämistä. Asiat käsitellään käräjäoikeuksissa ja toi-

sinaan valitusasteissakin. Oma lajinsa ovat työtuomioistuimessa 

käsiteltävät asiat, jotka koskevat työehtosopimusten tulkintaa tai 

työtaisteluoikeutta.  

Jäsenistölle suunnatun koulutuksen uudistuessa oikeustiimillä oli 

2015 selvästi aiempaa merkittävämpi toteuttava rooli. Tiimi osal-

listui entiseen tapaan myös erilaisiin työmarkkinakysymyksiä kä-

sitteleviin työryhmiin.

Rakennusalan oikeudellisessa ympäristössä nousivat 2015 koros-

tuneesti esiin teknisen valvonnan monimuotoistumisen ja lisään-

tymisen myötä syntyneet rajanvetokysymykset.  

Oikeusasioiden määrä pysyi kutakuinkin vakiintuneessa vuosita-

sossaan. Erityisempää painotuksellista muutosta ei varsinaisessa 

juttumassassa tapahtunut.  

TiedoTusasiaT

rakenTaja-lehTi
Rakentajan päätoimittajan Jukka Nissisen jatkaessa opintovapaa-

taan 1.8.2016 saakka Rakentajan päätoimittajan on edelleen toi-

minut Johanna Hellsten. Maija Ulmanen työskenteli lehden mää-

räaikaisena toimittajana.

Rakentajan sisällöllistä kehittämistä jatkettiin vuonna 2015. Leh-

teen on pyritty tekemään saadun lukijapalutteen pohjalta erityi-

sesti juttuja tulevaisuudesta, työsuojelusta sekä keskittymään 

paikallisiin hankkeisiin. Kaikki rakentamisen eri toimialat ovat kui-

tenkin olleet lehdessä hyvin esillä. 

Rakentajan ilmoitusmyyntiä tekee Helsingin Editele Oy. 

Rakentajaa julkaistiin vuoden 2015 aikana yhteensä 12 kertaa. Si-

vumäärät vaihtelivat 28 sivun ja 48 sivun välillä.

muu ulkoinen TiedoTus
Päätarkoituksensa mukaisesti tiedotus tuki omalla toiminnallaan 

vuonna 2015 liiton edunvalvontaa ja järjestäytymistä.

Tiedotuksen esimiehenä toimi Kyösti Suokas. Tiedotuspäällikkönä 

toimi Heikki Korhonen. Hän vastasi pääsääntöisesti liiton ulkoises-

ta tiedotuksesta ja suhteista mediaan. Sen lisäksi tiedotuspäällikkö 

osallistui verkkotiedottamiseen ja myös Rakentaja -lehden toi-

mittamiseen. Verkkotiedottamisesta oli vastuussa tiedottaja Eeva 

Pulkkinen, joka vastasi myös sisäisestä tiedotuksesta.

Tiedotuksen osalta vuoden alkua leimasi liittokokoukseen valmis-

tautuminen. Tiedotus osallistui omalta osaltaan asiakirjojen ja 

muiden materiaalinen valmistamiseen. Keväällä tehtiin myös tun-

netuksi eduskuntavaaleissa olevia rakentajaehdokkaita. 

Keskustoimistoon saapuneita uusia oikeusjuttuja 
kirjattiin seuraavasti:

   12/2015 12/2014

 Ammattitauti 24 29
 Eläke 78 68
 Sairausvakuutus 12 23
 Työtapaturma 77 68
 Työttömyysturva 13 4
 Työsuhdesaatavat 100 99
 Työtuomioistuin 6 15
 Työturvallisuusrikos, rikosasia 9 12
 Valitus korkein oikeus 20 27
 Verovalitus 3 5
 Yhteensä 342 350
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Tiedotuksessa korostui entistä enemmän toimittajien ja tiedotus-

välineiden palveleminen. Käytännössä se merkitsee yhä useammin 

paitsi oikean tiedon välittämistä myös haastateltavien etsimistä ja 

välittämistä tiedotusvälineille. 

Rakennusliiton ja sen johdon kannanotot rakentamiseen, sen lisää-

misen, laatuun tai määrään olivat pitkin vuotta varsin hyvin esillä 

eri tiedotusvälineissä. Yhä enemmän saavat huomiota vapaamuo-

toisemmat ”ulostulot” esim. johdon blogitekstit. 

Liiton tiedotus teki edelleen säännöllistä yhteistyötä poliisihallin-

non kanssa harmaan talouden vastaisessa tiedotuksessa. 

Tiedotus jatkoi kuluneensa vuonna tiivistä yhteistyötään aluetoi-

mistojen ja niiden toimitsijoiden kanssa. 

Liiton tiedotus osallistui säännöllisesti myös Rakennusalan työttö-

myyskassan tiedotukseen mm. lähettämällä ja julkaisemalla kuu-

kausittaiset työttömyysraportit. 

verkkoTiedoTus
Vuoden 2015 alkupuoliskolla Rakennusliitto järjesti useita valta-

kunnallisia tapahtumia. Näiden tiedottamisessa käytettiin aktii-

visesti verkkoa hyväksi. Maaliskuussa oli rakentajien talvipäiväta-

pahtuma Nilsiän Tahkovuorella ja huhtikuussa valtakunnallinen 

’Hiljainen hetki’ rakennusalan yrityksissä sekä työmailla. Hiljaista 

hetkeä varten panostettiin verkkoviestintään kaikilla kielillä eli 

lennäkit käännettiin ruotsiksi, englanniksi, viroksi, puolaksi ja ve-

näjäksi. Lennäkit olivat ladattavissa ja tulostettavissa kotisivujen 

kautta.

Rakennusliiton 23. liittokokous pidettiin 22.–24.5.2015 Helsingis-

sä. Verkkoviestinnällä tuettiin kokousvalmistelua kevään mittaan 

ja valtakunnallisen uutisoinnin lisäksi tapahtumalle oli käytössä 

oma, Yhdistysavain -tuotteella toteutettu verkkosivusto. Liittoko-

koussivusto on edelleen aktiivisena osoitteessa http://liittokokous.

rakennusliitto.net Viestintää jatkettiin Tulevaisuus rakennetaan 

NYT – asiakirjan teemoja tukien nostamalla asiakirjan aiheita myös 

vuoden 2016 seinäkalenteriin.

Rakennusliitto tarjosi rakentajille keväällä 2015 täysin uudenlai-

sen viestinnän apuvälineen ja työkalun. Älypuhelimeen kätevästi 

ladattavalla, maksuttomalla RaksApp-mobiilisovelluksella on mah-

dollista hoitaa työaikakirjanpito ja siihen liittyvät koosteraportit. 

Sovellus sisältää mm. liiton sopimusalojen työehtosopimukset 

täydellisenä. Mobiilisovelluksen yhteistyökumppani oli Positive 

Productions ja projektin etenemisestä vastasivat Rakennusliiton 

nuorisotoimitsijat. Viestinnän ja markkinoinnin yhteyshenkilönä 

projektissa toimi tiedottaja Eeva Pulkkinen. RaksApp – sovellus 

lanseerattiin liiton aktiiveille liittokokouksen yhteydessä. 

SAK, Akava ja STTK järjestävät yhdessä mielenilmauksen työn, so-

pimusoikeuden ja järjestymisvapauden puolesta, hallituksen pak-

kotoimia vastaan. Rakennusliitto tuki kampanjaa viestinnällisesti 

ja kokosi joukkojaan Helsingin Rautatietorille. Mielenosoitus poiki 

laajaa keskustelua ammattiliittoihin ja niiden olemassaoloon liit-

tyen. Rakennusliitossa päätettiin panostaa entistäkin helpompaan 

liittymiseen. Kotisivuille ja mobiiliin liitettiin näkyvät liittymispai-

nikkeet sekä järjestötiimin tuottamia lennäkkejä, joilla kannus-

tettiin liittymään Rakennusliittoon. Työmaajakeluun tehtiin myös 

Jäsenyys on järkivalinta – esitteitä. Niillä helpotettiin jäsenyyteen 

liittyvän keskustelun avaamista.

Rakennusliitto tuki verkon kautta palkansaajakeskusjärjestöjen 

Mikä fiilis? – kampanjaa, poliisien ja viranomaisten organisoimaa 

Harmaa talous–musta tulevaisuus -kampanjaa sekä EFBWW-toi-

mintapäiviä useilla eri kielillä. Lisäksi verkkotiedotuksella tuettiin 

rakentajia koskettavien lakimuutosten tiedottamista. 

Vuoden loppupuolella käynnistettiin videotuotantoon liittyvä pro-

jekti yhteistyössä Dream Broker Oy:n kanssa. Varsinaista videotuo-

tantoa ei vielä saatu käyntiin vuoden 2015 puolella. Projekti jatkuu 

vuonna 2016.

Rakennusliitto näkyi vuonna 2015 sosiaalisessa mediassa aiempia 

vuosia aktiivisemmin. Organisaatiossa oivallettiin, että aktiivisesti 

liikkuva henkilökunta voi ottaa kuvia tapahtumista ja päivittää tun-

nelmia mm. koulutuksista suoraan sosiaaliseen mediaan ilman vies-

tinnän välikäsiä. Rakennusliitolla on kanava Facebookissa ja Twitte-

rissä. Uutena kokeiluna tehtiin kanava Instagramiin, joka perustuu 

kuvaviestien jakamiseen. Liiton aktiivit perustivat työsuojelijoille ja 

luottamushenkilöille omat Facebook-ryhmät tiedon jakoon ja ko-

kemusten vaihtamiseen. Osa liiton aluetoimistoista otti Facebookin 

yhdeksi viestintäkanavakseen omille tapahtumilleen. Tavoitteena 

on näkyä tulevaisuudessa mahdollisimman hyvin kanavissa, jossa 

jäsenet ja potentiaaliset jäsenet liikkuvat vapaa-aikanaan. 
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Toukokuussa pidetty 23. sääntömääräinen liittokokous ja sitä edel-

täneet maaliskuussa käydyt edustajavaalit olivat yhdistyslain nä-

kökulmasta liiton järjestöllisen toiminnan merkittävin ponnistus 

toimintavuoden aikana. Vaalit käytiin edellisessä liittokokouksessa 

hyväksyttyjen sääntöjen ja valtuuston toukokuussa 2014 vahvis-

taman vaalijärjestyksen mukaisella tavalla. Kustakin aluejärjes-

tön muodostamasta vaalipiiristä valittiin suhteellisilla vaaleilla 

yksi edustaja alkavaa 400 henkilöjäsentä kohden. Ahvenanmaan 

maakunnasta muodostaa säännöissä mainitulla tavalla oman vaa-

lipii-rinsä. Kaiken kaikkiaan liittokokoukseen valittiin 224 kokous-

edustajaa. Ehdokkaat asetettiin perustamalla heidän valintansa 

tueksi valitsijayhdistys joko ammattiosaston päätöksellä tai kymme-

nen vaalikelpoisen jäsenen allekirjoituksella. Saman vaalipiirin alu-

eella asetetut ehdokkaat voivat muodostaa keskenään vaaliliittoja. 

Vaaliliitto voi asettaa korkeintaan nelinkertaisen määrän ehdokkaita 

vaalipiirin alueelta valittaviin edustajapaikkoihin nähden. 

Vaaleissa tehtiin järjestöpoliittista historiaa kahdellakin eri taval-

la. Ensinnäkin kaikki asetetut henkilöt muodostivat vaalipiireittäin 

yhteisen ”Tule rakentamaan liittoa”-vaaliliiton ja vaalit käytiin näin 

ollen ehdokkaiden välillä henkilövaalina. Toiseksi vaaleissa oli en-

simmäistä kertaa käytössä sähköinen äänestämismahdollisuus. Ää-

nestäminen oli pyritty tekemään niin helpoksi kuin se ylipäätään on 

mahdollista. 

Vaaleissa oli äänioikeutettuja yhteensä 85.578. Äänioikeuttaan 

käytti 18.561 jäsentä, joista netin kautta äänesti 2.650. Äänestys-

prosentti oli siis 22,06 %. Erityisesti nuoremman jäsenistön äänes-

tysinto jäi alhaiseksi. Alhaisesta äänestysinnosta huolimatta edus-

tajat tulivat valituksi. Nuorten ehdokkaiden menestys vaaleissa oli 

erityisen hyvä. Nuoriakin ehdokkaita paremmin menestyivät nais-

ehdokkaat. Kolmestakymmenestäneljästä naisehdokkaasta valituksi 

tuli kaksikymmentäseitsemän.   

Liittokokous vahvisti liiton säännöt ja hyväksyi aluejärjestöjen ja 

ammattiosastojen mallisäännöt, käsitteli ammattiosastojen alue-

järjestöjen kokoukselle tekemät aloitteet, hyväksyi TULEVAISUUS 

RAKENNETAAN NYT Rakennusliiton suunta 2016- 2019 asiakirjan, 

valitsi liittokokouskaudelle 50-jäsenisen valtuuston ja 24-jäsenisen 

hallituksen. Syyskuussa pitämässään kokouksessa hallitus nimesi 

asiantuntijaelimikseen sopimus/ammattiala- ja muut tarpeelliseksi 

katsomansa sääntöjen tarkoittamat työryhmät.   

Ammattiosastot
Vuoden 2015 lopussa Rakennusliitolla oli 258 (273) osastoa, osas-

toja lakkautettiin vuoden aikana 11. Ammattiosastojen alueellisina 

yhteistoimintaeliminä toimivat 11 aluejärjestö ry:tä, jotka oli jaettu 

toiminnallisiin alueisiin.

Vuoden aikana lakkautettiin seuraavat osastot; 
Os. 161 Kajaanin maalarit ja mattomiehet, os. 270 Kuhmo, os. 314 

Vaala, os. 357 Sotkamo, os. 363 Puolanka, os. 383 Suomussalmi, 

os. 403 Kainuun putkimiehet ja os. 473 Hyrynsalmi yhdistyivät 

osastoksi 008 Kainuu, os. 387 Leppävirta (jäsenet osastoon 091 

Kuopio), os. 081 Hanko ja os. 121 Tammisaari yhdistyivät osaos-

toon 174 Karjaa, joka muutti nimensä os. 050 Länsi-Uudenmaan 

rakentajat - Västra Nylands Byggnadsarbetare, os. 045 Ylistaro (jä-

senet osastoon 041 Seinäjoki).

Jäsenistö
Vuoden aikana uusia henkilöjäseniä liittyi ammattiosastoihin 5 252 

(5 918) ). Kokonaisjäsenmäärä 31.12.2015 oli 84 095 (85 089) jäsen-

tä, josta miehiä 78 071 (79 058) ja naisia 6 024 (6 031).

Vapaajäsenet
Liiton sääntöjen perusteella vapaajäsenyys on myönnetty vuoden 

2015 aikana 541 (477) jäsenelle. Kertomusvuoden lopussa vapaajä-

seniä oli 15 003 (14 858).

Jäsenmaksu
A-maksuluokan jäsenillä jäsenmaksu oli 1,7 % bruttopalkasta. Se 

jakautui seuraavasti: liiton osuus 0,9 %, työttömyyskassan 0,68 % ja 

osaston osuus 0,12 %.

liiTon järjesTöllinen ToiminTa
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01 Uudenmaan alue

02 Keski-Suomen alue

03 Hämeen alue

04 Itä-Suomen alue

05 Pohjanmaan alue

06 Kymin alue

07 Satakunnan alue

09 Turun alue

10 Kainuun alue

13 Lapin alue

14 Oulun alue

alueTTaiseT jäsenmääräT 
31.12.2015

a-maksuluokan jäseneT 
alueTTain 31.12.2015
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14 Oulun alue

rakennusliiTon jäsenTen ikäjakauma 31.12.2015

0

3000

6000

9000

12000

15000

<2
0

9 
15

9 10
 9

43
20

-2
4

6 
86

5
25

-2
9

6 
10

9
30

-3
4

4 
92

7
35

-3
9

4 
61

2
40

-4
4

6 
14

9
45

-4
9

7 
05

8
50

-5
4

6 
98

4
55

-5
9

14
 3

34
>6

5

6 
95

5
60

-6
4



20

valTakunnallisia TaPahTumia 
Rakentajien talvipäivät Tahkolla 21. – 22.3.
Valtakunnalliset Rakentajien talvipäivät järjestettiin tällä kertaa 

Tahkolla varsin upeassa talvisäässä. Noin 600 osallistujaa viihtyi 

rennolla otteella toteutetussa tapahtumassa. 

Rakentajakaravaanarit Äänekosken 
Lintulahdella 22. – 24.5.
Rakentajakaravaanareitten perinteinen kokoontumisviikonloppu 

osui liittokokouksen kanssa päällekkäin. Veteraanipainotteinen tiivis 

karavaanariyhteisö pitää yhteyttä tapahtumien välilläkin. 

Valtakunnallinen Rakentajaveteraanitapaaminen 
Siikarannassa 10. – 12.6.
Perinteisesti kahden vuoden välein organisoitu valtakunnallinen Ra-

kentajaveteraanitapaaminen järjestettiin Siikarannassa. Alueelliset 

kiintiöt paukkuivat, kun tulijoita olisi ollut huomattavasti enemmän 

mitä tapahtumaan voitiin ottaa. Kolmipäiväisen tapahtuman ohjel-

ma oli jaksotettu päiväkohtaisiin teemoihin. 

Rakentajamotoristit Härmän kylpylässä 24. – 26.7
Rakentajamotoristien tapaaminen järjestettiin heinäkuun lopulla 

Ylähärmässä kylpylähotelli Härmässä, osallistujia tapahtumaan oli n. 

120. MC Härmän jäsenten vetämä kokoontumisajo kierteli hienoil-

la Pohjanmaan lakeuksilla palaten Ison Talon Antin tiluksien kautta 

kylpylään. Kylpylässä kisattiin motoristien mestaruudesta männän-

heitossa, tikanheitossa ja frisbeen heitossa. Tapaaminen keräsi paljon 

kiitosta tiiviistä ohjelmasta ja antoi ideoita tulevaan tapaamiseen.

Luottamushenkilöseminaariristeily 28. – 30.8.
Perinteinen luottamushenkilöristeily järjestettiin M/S Mariellalla. 

Osallistujapaikat oli tälläkin kertaa kiintiöity alueittain. Etusijalla oli-

vat nytkin vain vähän aikaa luottamustehtävissä toimineet jäsenet. 
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jäsenTen lomaTuki 
Rakennusliitolla oli toimintavuoden aikana yhdeksäntoista (19) jä-

senetulomakohdetta. Työelämän käytettävissä olevilla (työssä ole-

vat ja työttömät) jäsenillä perheineen oli oikeus tuettuun lomailuun 

näissä kohteissa. Tuettuja vuorokausia oli käytössä kahdeksan. Jäsen 

voi käyttää ne kaikki yksin tai jakaa ne puolison ja alaikäisten las-

tensa kanssa. Luottamustehtävissä toimivilla jäsenillä oli käytössään 

neljä (4) lisävuorokautta. 

Palkansaajien Hyvinvointi ja Terveys PHT ry:n aikuisille ja perheille 

kohdennetut 1. Askel- hyvinvointijaksot eivät tavoittaneet kunnolla 

rakentajia. 

kulTTuuriToiminTa
SAK:n kulttuuriapuraha
Kansan Sivistysrahaston SAK:n kulttuuriapurahaa haki 17 rakennus-

liiton jäsentä. Rakennusliiton jäsenistä kulttuuriapurahan saivat:

Karhusaari Jussi, Turku, graffititaide

Laine Raimo, Espoo, valokuvaus

Mesipuu Mati, Helsinki, lasitaide

kansainvälinen ToiminTa
Rakennusliiton liittokokousta seurasivat perinteiseen tapaan Poh-

joismaiden ja monien muiden eurooppalaisten liittojen edustajat. 

Kansainvälisten järjestöjemme pääsihteerit, BWI:n Ambet Yuson ja 

Euroopan rakennustyöntekijöiden EFBWW:n Sam Hägglund koros-

tivat puheissaan kansainvälisen yhteistyön merkitystä. Vieraille jär-

jestetyn ohjelman tarkoituksena oli antaa kuva liittomme työstä ja 

ajankohtaisista haasteista.

Liiton edustajat vierailivat veljesjärjestöjen liittokokouksissa Ruot-

sissa (Svenska Målareförbundet), Norjassa (Felles-forbundet), Uk-

21

 JÄSENETUKOHTEIDEN KÄYTTÖ  Jäsenet   Luottamushenkilöt  
 HOTELLEITTAIN euroa vrk euroa vrk

 Anttolanhovi 2 480,00 124 550,00 27,5 
 Bomba 6 940,00 347 1 780,00 89 
 Caribia, Turku 11 740,00 587 3 170,00 159 
 Cumulus Hakaniemi 13 610,00 680,5 3 750,00 188 
 Cumulus Oulu 1 160,00 58 200,00 10 
 Eden Oulu 16 630,00 831,5 2 970,00 149 
 Hotelli Kajaani     80,00 4 
 Härmän kylpylä 5 750,00 287,5 1 950,00 97,5 
 Ikaalisten Kylpylä 29 650,00 1 482,5 5 590,00 280 
 Inn Oulu 8 530,00 426,5 1 130,00 56,5 
 K5 Levi 4 190,00 209,5 1 110,00 55,5 
 Levi panorama 12 732,50 636,5 2 980,00 149 
 Presidentti, Helsinki 25 310,00 1 265,5 6 350,00 318 
 Päiväkumpu 6 460,00 323 980,00 49 
 Rauhalahti 41 560,00 2078 8 370,00 419 
 Rukahovi 8 820,00 441 1 260,00 63 
 Saimaa 10 810,00 540,5 3 000,00 150 
 Siikaranta 14 674,00 738,5 3 570,00 179 
 Sokos Hotel Ilves 6 410,00 319 1 800,00 90 
 Sokos Hotel Vuokatti 7 510,00  375,5 1 140,00 57 
 Summassaari 11 180,00 559 1 780,00 89 
  246 146,50 1 2311 53 510,00 2 676

  euroa vrk   kpl 

  246 146,50 1 2311 Jäsenet 3 594 
  53 510,00 2 675,5 Lm henkilöt 750 
  299 656,50 1 4986   4 344 
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rainassa (Profbud), Belgiassa (ACV-BIE), Puolassa (Budowlani) sekä 

Tanskassa (Blik og Rör ja Ma-lerforbundet).

Pohjoismaisen yhteistyön uusia muotoja etsittiin monissa eri ko-

koonpanoissa. Rakennusliitto peräänkuulutti pohjoismaisten arvojen 

pohjalle perustuvaa käytännönläheistä, joustavaa kanssakäymistä. 

EFBWW kokoontui loppuvuodesta Varsovassa kongressiin. Pääta-

voitteita linjattiin neljäksi vuodeksi eteenpäin. Työsarkaa riittää. Ko-

mennusmiesten asioihin vaikuttavia poliittisia esityksiä täytyy seu-

rata tarkasti ja toisaalta Itä-Euroopan maiden ammattiyhdistysliike 

tarvitsee enemmän tukea ja huomiota. 

Intiassa ja Nepalissa rakennusliitto oli edelleen muiden eurooppa-

laisten liittojen mukana tukemassa lapsityövoiman vastaista tais-

telua. Liitto rahoitti hanketta, jonka avulla perustetaan kouluja tii-

litehtaiden työntekijöiden lapsille ja samalla opetetaan vanhempia 

neuvottelemaan paremmista palkoista. Intian ja Nepalin raja-alueilla 

käynnistettiin vuoden aikana aivan uusi hanke rakennusalan siirto-

työläisille. Näiden kaikista heikoimmassa asemassa olevien työnte-

kijöiden joukossa on yllättävän paljon naisia ja lapsia. Jodhpurissakin 

aloitettiin uusi projekti kivenlouhosalueella, jota kuvaillaan maan-

päälliseksi helvetiksi. Siellä nostetaan kärkeen työsuojeluasioita.

Rakennusliitto päätti yhdessä Suomen ammattiliittojen solidaari-

suuskeskus SASK:n kanssa, jatkaa eteläisessä Afrikassa, kolmessa 

maassa, Namibiassa, Mosambikissa ja Sambiassa, pari vuotta sit-

ten aloitettua onnistunutta pilottihanketta. Hankkeen tavoitteena 

on vahvistaa liittoja parantamalla neuvotteluosaamista ja luomalla 

kunnon perusrakenteita toiminnalle. Liitot ovat saaneet runsaasti 

uusia jäseniä ja nyt pitää varmistaa, että jäseniin saadaan hyvä, 

pysyvä yhteys.

ruoTsinkielinen ToiminTa
Liiton ruotsinkielisestä toiminnasta vastasi edelleen sosiaalisihtee-

ri Tiina Nurmi-Kokko. Liittokokouksen jälkeen valittu työryhmä piti 

suunnittelukokouksensa syksyllä. Kokouksen pääteema oli jäsenpal-

velun parantaminen.

Ahvenanmaalla pidettyihin Ålands -messuihin osallistuttiin SAK:n 

yhteisosastolla, jossa Rakennusliitolla oli vetovastuu.

Ruotsinkielistä jäsenistöä ohjattiin Kiljavan Opiston ja SAK:n ruot-

sinkielisen sihteeristön FFC:n järjestämille liittorajat rikkoville kurs-

seille. Liitto ei järjestänyt omaa kurssia.

Turvallisuustorstaina opiskelijoilla oli käytettävissä ruotsinkielinen 

opastus Rudus- turvapuistossa.

Ruotsinkieliselle jäsenille toimitettiin Byggaren- 2015 kalenteri ja he 

saivat myös SAK:n Löntagare-lehden tilattuna. Aktiivilistalla oleville 

toimijoille lähetettiin epäsäännöllisesti myös infokirje.

nuorisoToiminTa
Liiton valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäsenten tehtävänä on 

alueellisesta nuorisotoiminnasta vastaaminen. Valtakunnallisen 

työryhmän vastuulla on valtakunnallisen toiminnan organisointi 

ja erilaisten tapahtumien järjestäminen. Uusi työryhmä valittiin 

kaudeksi 2015 - 2019.

Tapahtumat ja tilaisuudet
Rakennusliiton nuoret järjestivät n. 35 tapahtumaa vuoden aikana. 

Vuonna 2015 toiminnan painopiste oli edellisvuosien toiveiden mu-

kaisesti isoissa ja koulutuksellisemmissa sisällöissä. Valtakunnallisia 

kursseja ja tapahtumia oli yhteensä 5, joista kaksi lehdentekokurssia, 

yksi valmistuvien opiskelijoiden SAKKI -risteily, yksi ay-englannin 

kurssi sekä Raksanuorten hyväntekeväisyyskalenteri -kurssi. Valta-

kunnallisilla kursseilla osallistujia oli 15-30. 

Raksanuoret olivat myös mukana Norjan Fellesforbundetin nuori-

sokonferenssissa, Euroopan puu- ja rakennusalojen kattojärjestön 

EFBWW:n nuorisokurssilla Kroatiassa, Ruotsin rakennusliitto Bygg-

nadsin nuorisoseminaarissa sekä Pohjoismaisten puu- ja rakennus-

alojen federaation NBTF:n nuorisoseminaarissa Tanskassa.

Paikkakuntakohtaisia tapahtumia järjestetään tarpeen mukaan. 

Suurimpia tapahtumia vuonna 2015 olivat 10 kaupungin saliban-

dyturnaus Hämeenlinnassa (n. 100 osallistujaa), osallistuminen Ra-

kennusliiton talvipäiville Tahkolle (n. 30), Paintball -turnaus Jyväs-

kylässä (n.30), Kalajoen beachfutis (n.40), Etelä- ja Keski-Suomen 

toiminnansuunnittelu Tallinnassa (n.60) ja Pohjois-Suomen toimin-

nansuunnittelu Rukalla (n.40).

Näiden lisäksi Raksanuoret näkyivät SASK:n Kunnon Työn tapahtu-

massa, osastojen kehittämispäivillä, Operaatio Vakiduunissa ja Ra-

kennusliiton liittokokouksessa. Liittokokousvaaleissa nuoria alle 35v 

oli ehdolla yhteensä 106. Vaaleista läpi heitä pääsi kolmisenkym-

mentä, osa jopa valtuuston jäseniksi asti.

Rakennusliiton nuorisotyöryhmä
Rakennusliiton valtakunnallisessa nuorisotyöryhmässä oli 16 jäsentä 

ja se piti neljä kokousta vuoden aikana. Työryhmän kokousten pu-
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heenjohtajuus on kiertävä työryhmäläisten kesken ja puheenjohtaja 

valitaan aina edellisessä kokouksessa. Sihteerinä ja kokouksen kool-

lekutsujana toimi Sini Partinen.

•	 Avoin	kokous	lehdentekokurssin	yhteydessä	tammikuussa:	

 paikalla 17 jäsentä

•	 Suljettu	kokous	toukokuussa:	paikalla	16	jäsentä

•	 Avoin	kokous	lehdentekokurssin	yhteydessä	elokuussa:	

 paikalla 18 jäsentä

•	 Suljettu	kokous	marraskuussa:	paikalla	13	jäsentä.

Lisäksi kokouksiin osallistui erikseen kutsuttuja henkilöitä ja työ-

ryhmän varsinaisen jäsenen ollessa estynyt, hänen varajäsenensä. 

Rakennusliiton nuorisotyöryhmän pöytäkirjat on luettavissa Raksa-

nuorten nettisivuilla.

Raksanuoret-lehti
Raksanuoret-lehden toiminta on jatkunut vuonna 2015 entiseen 

tapaan. Muutos edelliseen vuoteen oli se, että päätettiin siirtää 

lehden toisen numeron kurssi keväältä syksylle. Lehdestä päävastuu 

on Ida Kuikalla ja juttujen suunnittelu nuorisotyöryhmällä. Lehden-

tekokursseja on pidetty kaksi. Lehdentekoon osallistuivat valtakun-

nallisen työryhmän jäsenet, aktiivijäseniä sekä molemmilla kerroilla 

myös uusia jäseniä. Lehdentekoa jatketaan vuonna 2016. Lehti pos-

titetaan kaikille alle 30 v. jäsenille.

Tiedotus ja näkyvyys
Tiedotus tapahtumista ja toiminnasta on hoitunut Facebookissa, 

nettisivuilla, Raksanuoret- lehdessä ja tekstiviesteillä. Facebook 

-ryhmä on aktiivinen ja sen jäsenmäärä on kasvanut mukavasti. 

Ryhmässä oli vuoden 2015 lopussa jäseniä n. 3500. Raksanuorilla 

on lisäksi oma tili kuvanjakopalvelu Instagramissa sekä Youtube 

-kanava. Lisäksi Rakennusliiton nuorisotyöryhmällä on oma sisäinen 

tiedotusryhmänsä Facebookissa.

Yhteistyötä olemme tehneet mm. SAKKIn, SAK:n, JHL:n, SuPerin ja 

PAM:n kanssa. Näkyvintä yhteistyö on ollut SASK:n kanssa. Rak-

sanuoret tempaisivat hyväntekeväisyyshankkeen SASK:n puolesta 

seinäkalenterin muodossa ja kaikki myynnistä saatavat tulot lah-

joitetaan lyhentämättömänä loppuvuodesta 2016 SASK:n toimin-

nan tukemiseen.

Nuorisotyöryhmä on ollut myös ideoimassa, kehittämässä ja mark-

kinoimassa Rakennusliiton puhelinapplikaatio Rak-sAppia. Vuoden 

2015 loppuun mennessä applikaatiota oli ladattu n. 5.000 kertaa.

Rakennusliiton nuorisotyöntekijöinä toimivat vuonna 2015 Sini 

Partinen Etelä-Suomi, Ida Kuikka Väli-Suomi ja Niko Seppänen 

Pohjois-Suomi. Nuorisotoimitsijoiden pääasiallisena tehtävänä ovat 

oppilaitoskäynnit kaikissa Suomen ammattikouluissa, joista valmis-

tuu rakennusalojen osaajia. Uusia opiskelijajäseniä (o-jäseniä) on 

vuoden aikana liittynyt Rakennusliittoon lähes 2.500 (2014: 2.600). 

Tavoitteena on edelleen tavoittaa kaikki aloittavat ryhmät ja kaikki 

päättävät ryhmät. 100% kattavuutta on valmistuvien luokkien kans-

sa mahdoton saavuttaa, sillä useissa kouluissa valmistumisaikataulu 

on muokkautunut joustavaksi. Tämä on otettava tulevaisuudessa 

ammattikouluja kierrettäessä huomioon ja räätälöitävä osa päättä-

vien luokkien infoista jo syksylle.

veTeraaniToiminTa
Veteraanilomat
Rakennusliitto järjesti vapaajäsenoikeuden saavuttaneille pitkä-

aikaisille jäsenille kolme viikon kestoista veteraanilomaa, josta 

kaksi pidettiin Hotelli Siikarannassa Uudellamaalla (25.– 31.4.  ja 

7.- 13.9.) ja yksi Härmän Kylpylässä (22.- 28.4.) Paikkoja kullekin 

lomalle oli 50 jäsenelle. Perinteiseen tapaan lomaviikot oli kiinti-

öity alueittain. Hakijoita lomajaksoille oli huomattavasti enemmän 

kuin paikkoja oli jaossa.
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kouluTusToiminTa

Rakennusliitto uudisti luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen 

peruskoulutuksen vuonna 2015. Kun aiemmin koulutus on tilattu Sii-

karanta-opistolta ja Kiljavan opistolta, niin nyt se tuotettiin liiton omin 

voimin.  Muutokseen oli valmistauduttu useammalla kouluttajakoulu-

tuksella. Osa kouluttajista kehitti kouluttajataitojaan ryhmätyöskente-

lyä vahvistavassa fasilitointikoulutuksessa lokakuussa 2015.

Rakennusliiton peruskursseilla kouluttamassa olivat keskustoimiston ja 

aluetoimistojen toimitsijat sekä liiton juristit. Samalla kurssin koulu-

tustapaa oli muutettu yhteistoiminnalliseksi, jossa luottamushenkilöt 

erilaisten työpaikkoja koskevien asiakohtaisten neuvottelu- ja keskus-

teluharjoitusten kautta oppivat sekä jakoivat kokemuksia edunvalvon-

nan kehittämisestä.  Koulutuksessa painotettiin neuvottelu- ja tiedon-

hakutaitojen lisäksi luottamushenkilöiden verkostoitumisen tärkeyttä 

sekä luottamusmiehen ja työsuojeluvaltuutetun yhteistyön tärkeyttä.

Rakennusliitto järjesti vuoden aikana kuusi peruskurssia luottamus-

miehille ja työsuojeluvaltuutetuille eri puolilla Suomea. Lähellä luotta-

mushenkilöitä pidettävät koulutukset kokosivat määrällisestikin hyvin 

väkeä.  Jatkokoulutus tilattiin edellisvuosien tapaan Kiljavan opistolta.

Keväällä pidetyssä Rakennusliiton liittokokouksessa nousi vahvasti esiin 

ammattiosastojen rooli. Syksyn aikana pidettiinkin eri puolilla Suomea 

ammattiosastojen kehittämispäiviä. Ne kokosivat yhteen ammattiosas-

tojen aktiiveja toiminta-alueittain. Kehittämispäivillä mietittiin miten 

vahvistaa ammattiosastojen roolia edunvalvonnassa, kehittää viestin-

tää ja ottaa nuoret aktiivisemmin mukaan.

Järjestöpuolella jatkui Rakennusliiton Vaikuttaja-koulutus. Se 

syventää rakennusliittolaisten luottamushenkilöiden osaamista 

edunvalvonta- ja työelämänkysymyksissä, mutta myös kouluttaa 

uusia aktiiveja Rakennusliiton kansalais-järjestöorganisaatioon.  

Rakennusliiton järjestökoulutuksissa keskeisinä kouluttajina toi-

mivat Kiljavalta lainassa ollut järjestöopettaja Maarit Fred yhdessä 

ja koulutuspäällikkö Juhani Lohikoski.

Raksanuoret järjestivät aktiivisesti omaa järjestökoulutusta.

Ammatillisella puolella järjestettiin alueellisesti ammattialakohtaista 

työehtosopimuskoulutusta sekä urakkalaskentaa. Työehtosopimus-

kierroksella saatiin talorakennuksen työehtosopimukseen parannettua 

mittamiesten koulutusoikeuksia.
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TyöymPärisTöToiminTa

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tiimiin kuuluivat sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko ja työsuojelu-

sihteeri Tapio Jääskeläinen. 

Telinetorstai
Keväällä Rakennusteollisuus ry:n työturvallisuusviikon aikana jär-

jestettiin Telinetorstai-toimintapäivä. Teemapäivänä työmailla ja 

yrityksissä pidettiin putoamisturvallisuuden parantamiseksi tie-

toiskuja ja telinetarkastuksia putoamisturvallisuuden kunnossa 

olosta. Telinetorstai-työryhmä teki työturvallisuusviikolle nosto-

työnturvallisuudesta tietovihkosen, jota jaettiin laajasti työturval-

lisuusviikon aikana työmaille. 

Hiljainen Hetki
Hiljaista hetkeä vietettiin ympäri Suomea 28.4.2015. Hetken tar-

koitus oli muistaa niitä rakennusalojen työntekijöitä, jotka ovat 

kuolleet työssä, työmatkoilla tai ammattitauteihin vuoden 2014 ai-

kana. Hiljainen hetki järjestettiin yhteistyössä RT:n ja PRO:n kanssa.

Lainsäädäntö
Sosiaali- ja työsuojelutiimi vaikutti osaltaan siihen, että alan 

lainsäädäntötyöhön vaikutettiin voimakkaasti. Sekä asbestipur-

kutyöasetus, tapaturma- ja ammattitautilaki että eläkeuudistus 

annettiin eduskunnalle ja kaksi ensimmäistä astuvat voimaan 

1.1.2016 ja jälkimmäinen 1.1.2017. 

Tiimi antoi myös lausuntoja sekä kansallisella että EU tasolla työ-

suojelulainsäädännön hankkeille.

Jäsenpalvelu
Puhelinneuvontapalvelut sekä jäsenille, luottamushenkilöille ja 

myös työnantajille olivat myös osa tiimin palveluita. Kysymykset 

liittyivät sekä työsuojeluun että sosiaali-, tapaturma- ja sosiaali-

vakuutukseen sekä eläkelakeihin liittyviin asioihin.

Sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko on hoitanut sosiaali- ja ta-

paturmavakuutukseen sekä eläketurvaan liittyviä valituksia eri 

muutoksenhakuelimiin yhdessä avustajansa Ida Nummelin kanssa. 

Valitusmäärät lisääntyivät edellisvuodesta ja erityisesti Kelan saira-

uspäivärahojen hylkäykset nousivat jälleen suureksi kysymykseksi.

Rakennusteollisuuden toimialoilla sattuu edelleen paljon vakavia 

tapaturmia sen vuoksi, että työsuojelu on edelleen laiminlyöty 

syystä tai toisesta. Työsuojelusihteeri Tapio Jääskeläinen on avus-

tanut jäseniä työsuojelurikosepäilyasioiden valmistelussa. 

Kuntoutus
TYK –kuntoutus jatkui maan hallituksen tempoilevasta päätöksen-

teosta huolimatta. Loppuvuodesta Kela myönsi rahoituksen myös 

uudelle TYK-kurssille Peurunkaan, Siuntion Avireen ja Härmän 

kuntokeskukseen.

Koulutus
Jääskeläinen ja Nurmi-Kokko kävivät aktiivisesti eri aluejärjestöjen 

ja osastojen tilaisuuksissa kouluttamassa työsuojeluvaltuutettuja 

ja luottamusmiehiä sekä osastojen aktiiveja. Kurssien sisältö oli 

räätälöity alueellisten toiveiden mukaisesti. 

Tiimin jäsenet kiersivät myös ahkerasti alueilla kouluttamassa 

luottamushenkilöitä osallistuen kaikkiin Rakennusliiton luotta-

mushenkilöiden peruskursseihin. 
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Asfalttiala
Autio Ari, os. 051, Jyväskylä

Autti Sakari, os. 131 Rovaniemi

Heikkinen Jouni, os. Kajaanin maansiirto

Hämäläinen Markku, os. 197 Pieksämäki

Kanera Jari-Pekka, os. 157 Anjalankoski

Kolehmainen Aarne, os. 027 Joensuu

Touru Timo, os. 010 Tampere

Tuominen Petri, os. 016 Turku

Väisänen Tuomo, os. 078 

Helsingin asfalttimiehet 

Lattianpäällystysala
Huupponen Hannu, os. 177 Lahti

Korteniemi Matti, os. 102 Oulu maalarit

Mononen Jukka, os. 211 Joensuu maalarit

Oikarinen Eero, os. 052 Jyväskylä maalarit

Puustinen Pasi, os. 103 Kuopio maalarit

Pöytäkivi Jouni, os. 039 Helsinki mattomiehet

Relander Timo, os. 039 Helsingin mattomiehet

Seppänen Pauli, os. 014 Turku maalarit

Maa- ja vesirakennusala
Anttila Martti, os. 554, Etelä-Kymi

Aro Timo, os. 540 Helsinki

Herranen Kalle, os. 550 Kajaani

Hänninen Antero, os. 542 Jyväskylä

Kolehmainen Jouko (pj), os. 540 Helsinki

Launonen Marko, os. 311 Siilinjärvi

Lehtelä Mikko, os. 223 Raahe

Mäkinen Jari, os. 542 Jyväskylä

Pätäri Kimmo, os. 25 Tornio 

Nurro Pentti, os. 489 Oulu

Salo Ari, os. 069 Riihimäki

Surakka Leo, os. 545 Joensuu

Sääskilahti Juho, os. 043 Pori

Vesterbacka Tapani, os. 062 Seinäjoki

Maalausala
Elonen Johanna, os. 002 Helsinki maalarit

Isojämsä Reijo, os. 203 Haukipudas

Korkalainen Hannu, os. 177 Lahti

Kuorttinen Ismo, os. 052 Jyväskylä maalarit

Kuvaja Timo, os. 002 Helsinki maalarit

Räihä Mira, os. 057 Kotka

Suoranta Seppo, os. 014 Turku maalarit

Vanninen Kari, os.211 Joensuu maalarit

Rakennustuoteteollisuuden ala
Akiyama Miki, os. 586 Muijala 

Kalkki- ja sementti

Anttila Toni, os. 224 Kankaanpää

Elo Leo, os. 017 Turku kalkki- ja sementti

Freman Petri, os. 125 Parainen rak.aineteollisuus

Hyväri Esa, os. 173 Lappeenranta

Jurmu Kari, os. 323 Kirkkonummi

Juuti Aki, os. 173 Lappeenranta

Kollanus Niko, os. 208 Suonenjoki

Laine Ismo, os. 051 Jyväskylä

Merivirta Esa, os. 198 Helsinki

Moilanen Arto, os. 438 Vihti

Myllymäki Maarit, os. 210 Meri-Lapin rakentajat

Nurminen Olavi, os. 113, Siilinjärvi

Rautiainen Janne, os. 113 Siilinjärvi

Saari Janne, os. 064 Alavus

Soronen Mika, os. 053 Oulu betoniala

Vasamaa Jyri, os. 094 Turku betonituote

Rakennusala
Kirvesmiehet

Pirttimaa Tapani, os. 131 Rovaniemi

Hirvonen Veikko, os. 015 Turku kirvesmiehet

Kaarakainen Timo, os. 311 Siilinjärvi

Kivioja Mika, os. 010 Tampere

Kivisaari Manu, os. 001 Helsinki kirvesmiehet

Mahalakoivu Juha, os. 078 Hamina

Markkula Risto, os. 004 Helsinki sisävalmiste

Mustonen Ari, os. 066 Lahti

Paasimaa Veli, os. 167 Muhos

Partonen Juha, os. 001 Helsinki kirvesmiehet

Peteri Kari, os. 043 Pori

Soininen Seppo, os. 091 Kuopio

Strandman Pekka, os. 342 Jyväskylä 

Mittakirvesmiehet / mittamiehet
Koukkari Jarmo, os. 066 Lahti

Kurki Jouko, os. 342 Jyväskylä kirvesmiehet

Metsäpelto Marko, os. 124 Toijala

Metsäpelto Marko, pj, os. 010 Tampere 

Pihlajaniemi Hannu, os. 041 Seinäjoki

Yli-Torkko Jani, os. 033 Lappeenranta

Rakennustyöntekijät
Holopainen Ilpo, os. 060 Kouvola

Juntunen Vesa, os. 059 Oulu

Katajamäki Jorma, os. 095 Vaasa

Miettinen Jaakko, os. 091 Kuopio

Mäkinen Satu, os. 066 Lahti

Pasanen Ossi, os. 016 Turku

Ratilainen Pertti, os. 003 Helsinki

Uusimaa Antti, os. 209 Tornio

Vilpas Sami, os. 003 Helsinki

Muurarit
Harlamow Ari, os. 626 Jyväskylä muurarit

Järvinen Jarmo, os. 601 Helsinki muurarit

Kannusmäki Jouko, os. 608 Tampere muurarit

Kiuttu Lauri, os. 614 Oulu muurarit

Lång Kari, os. 604 Lahti muurarit

Naukkarinen Santtu, os. 613 Pori muurarit

Ojanen Petri, os. 611 Vaasa muurarit

Pelli Jouni, os. 636 Kuopio muurarit

Päivelin Mika, os. 616 Pohjois-Kymi muurarit

Torvinen Pertti, os. 623 Joensuu muurarit

Tuominen Timo, os. 603 Turku muurarit

Kone- ja korjausmiehet
Hinkula Eero, os. 006 Helsinki konemiehet

Kauppinen Juha, os. 311 Siilinjärvi

Mikkola Jussi, os. 131 Rovaniemi

Kauppinen Andri, os. 006 Helsinki

Turpeinen Eero, os. 059 Oulu

Tuukkanen Hannu, os. 010 Tampere

Raudoittajat
Hämäläinen Petri, os. 010 Tampere

Jaakola Kalevi, os. 346 Oulainen

TyöryhmäT 2011-2015 liiTTokokoukseen asTi
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Kettumäki Jukka, os. 060 Kouvola

Kujala Aulis, os. 292 Lapua

Orava Ilpo, os. 018 Turku sementti

Pääkkö Jouko, os. 280 Helsinki betoniraudoittajat

Rautiainen Jukka, os. 051 Jyväskylä

Sinisalo Jukka-Petteri, os. 091 Kuopio

Talotekniikka-ala
Anttila Pasi, os. 392 Tampere putkimiehet

Buuri Riku, os. 033 Lappeenranta

Dahl Mats, os. 402 Vaasa putkimiehet

Ijas Jari, os. 390 Helsinki putkimiehet

Kumpulainen Kari, os. 210 Meri-Lapin rakentajat

Kuukari Veli-Matti, os. 402 Vaasa putkimiehet

Lehtola Markku, os. 393 Oulu putkimiehet

Lipponen Jyrki, os. 406 Rovaniemi putkimiehet

Maarala Eero, os. 393 Oulu putkimiehet

Marttinen Esa, os. 390 Helsinki putkimiehet

Nuutinen Juha, os. 390 Helsinki putkimiehet

Pajunen Ari, os. 395 Jyväskylä putkimiehet

Peltoniemi Teuvo, os. 391 Turku putkimiehet

Snicker Pertti, os. 393 Oulu putkimiehet

Väisänen Pekka, os. 394 Kuopio putkimiehet

Vedeneristysala
Hirvonen Kimmo, os. 091 Kuopio

Huosionmaa Asko, os. 095 Vaasa

Järvi Tero, os. 041 Seinäjoki

Karttunen Timo, os. 104 Helsinki asfalttimiehet

Piira Jarkko, os. 060 Kouvola

Salminen Rami, os. 016 Turku

Salonen Mikko, os. 104 Helsinki asfalttimiehet

Tenhunen Vesa, os. 051 Jyväskylä

Valjakka Matti, os. 057 Kotka

Kouva Pasi, os. 059 Oulu

Nuorisotyöryhmä
Alanko Erno, os. 406 Rovaniemen putkimiehet

Arve Niko, os. 093, Äänekoski

Haltia Tuomo, os. 057 Kotka

Holappa Jarno, os. 059 Oulu

Hovatov Mika, os 066 Lahti 

Juonoja Martti, os. 391 Turun putkimiehet

Järvi Tero, os. 041 Seinäjoki

Kivimäki Ilkka, os. 010 Tampere

Niemi Paavo, os. 027 Joensuu 

Niemistö Jenni, os. 033 Lappeenranta 

Kumpulainen Petri, os. 091 Kuopio

Nekhaev Vadim, os. 150 Forssa

Nisula Ilkka, os. 066 Lahti

Ollikainen Mikko, os. 399 Mikkeli putkimiehet

Partinen Suvi, os. 100 Hämeenlinna

Veittikoski Tapio, os. 131 Rovaniemi 

Tauriainen Matti, os. 234 Kuusamo

Tenhonen Sami, os. 001 Helsingin kirvesmiehet 

Tompuri Ossi, os. 548 Kouvolan maansiirto 

Ruotsinkielinen työryhmä
Dahl Mats, os. 402 Vaasa putkimiehet

Drugg Stefan, os. 125 Parainen rak.aineteoll.

Granholm Tomas, os. 168 Vaasa / R

Jansson Yngve, os. 205 Maarianhamina / R

Mattsson Yngve, os. 125 Parainen rak.aineteoll.

Sagulin Dan, os. 205 Maarianhamina / R

Aaltonen Kristian, os. 125 Parainen 

Työsuojelu- ja sosiaalityöryhmä
Ek Sirpa, os.014 Turku maalarit

Fagerdahl Timo, os. 043 Pori

Gren Janne, os. 265 Tikkurila

Kosonen Lassi, os. 533 Turun maansiirto

Keski-Nikkola Arto, os. 390 Helsinki putkimiehet

Rautiainen Jukka, os. 490 Nunnanlahti

Sievers Markku, os. 123 Rauma

Yli-Hukkala Hannu, os. 086 Kokkola
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Asfalttiala
Aalto Jari os. 100/03

Salminen Jani os. 100/03

Hämäläinen Markku os. 19704

Raatikainen Jyrki os. 091/04

Heikkinen Jouni os. 550/10

Uutela Sami os. 131/13

Vuori Timo os. 095/05

Tuominen Petri, os. 016/09

Kostiainen Timo os. 104/01

Myllymäki Kai (pj), os. 104/01

Lattianpäällystysala
Huupponen Hannu os. 177/03

Kivistö Markku os. 026/03

Mononen Jukka os. 211/04

Puustinen Pasi (vpj) os. 103/04

Lamberg Ville os. 052 (18.12. asti)/02

Viinikainen Arvi, os. 052/02(18.12. alk.)

Korteniemi Matti os. 102/14

Saari Tuomo os. 295/14

Varonen Petri os. 014/09

Keino Jukka os. 039/01

Pöytäkivi Jouni (pj) os. 039/01

Relander Timo os. 039/01

Maa- ja vesirakennusala
Salo Ari os. 069/03

Surakka Leo os. 545/04

Rytkönen Niina os. 091/04

Mäkinen Jari os. 542/02

Hänninen Alpo os. 542/02

Anttila Martti os.548/06

Pätäri Kimmo, os. 025/13

Nurro Pentti os. 489/14

Lehtelä Mikko (pj) os. 223/14

Vesterback Tapani os. 041/05

Sääskilahti Juho os. 043/07

Adorf Martin os. 007/01

Aro Timo os. 540/01

Kolehmainen Jouko (vpj) os. 540/01

Maalausala
Korkalainen Hannu (pj) os. 177/03

Väisänen Janne os. 011/03

Vanninen Kari os. 211/04

Nissinen Mette os. 052/02

Yli-Suvanto Mika os. 102/14

Suoranta Seppo os. 014/09

Lopp Kristo os. 007/01

Kuvaja Timo (vpj) os. 002/01

Kyytsönen Anne os. 002/01

Rakennustuoteteollisuusala
Huhtasalo Petri os. 010/03

Rönö Tommi os. 236/03

Kirjavainen Lassi (pj) os. 490/04

Matikainen Jarkko os.159/04

Rautiainen Janne (vpj) os. 113/04

Rytkönen Juha os. 051/02

Seppänen Olli os. 008/10

Kolehmainen Mika os. 173/06

Tuukkanen Ari os. 173/06

Myllymäki Maarit os.210/13

Roine Markku os.053/14

Saari Janne os.064/05

Anttila Toni os. 224/07

Freman Petri os. 125/09

Halme Tero os.069/01

Löfberg Ari-Pekka os. 190/01

Jurmu Kari os. 232/01

Rakennusala
Kivioja Mika (vpj) os. 010/03

Mustonen Ari os. 066/03

Kaarakainen Timo os. 311/04

Soininen Seppo os. 091/04

Lindgren Seppo os.099/10

Strandman Pekka os.342/02

Mahalakoivu Juha os. 078/06

Pirttimaa Tapani os. 131/13

Paasimaa Veli os. 059/14

Lamminpää Petri os. 123/07

Hirvonen Veikko os. 015/09

Jokinen Ismo os.004/01

Kivisaari Manu os. 001/01

Partonen Juha (pj) os. 001/01

Mittakirvesmiehet/ mittamiehet
Koukkari Jarmo os.066/03

Metsäpelto Marko (pj)  os. 010/03

Kurki Jouko (vpj) os.342/02

Kemppinen Jari os. 033/06

Pihlajaniemi Hannu os. 041/05

Kolhinoja Tomi os. 001/01

Rakennustyöntekijät
Mäkinen Satu (vpj) os. 066/03

Miettinen Jaakko os. 091/04

Keränen Veli os. 099/10

Tourunen Mika os. 051/92

Jokelainen Taneli os. 131/13

Juntunen Vesa os. 059/14

Järvi Risto os. 086/05

Pasanen Ossi (pj) os. 016/09

Kivistö Jali os. 003/01

Turkulainen Susanna os. 003/01

Nieminen Seppo, os. 041/02 (18.12. alk.)

Tourunen Mika, os. 051/02 (17.12. asti)

Muurarit
Kannusmäki Jouko os. 608/03

Lång Kari os. 604/03

Hämäläinen Tuomo os. 091/04

Torvinen Pertti os. 623/04

Harlamow Ari (pj) os. 626/02

Päivelin Mika os. 029/06

Heikkinen Risto os. 614/14

Kiuttu Lauri (vpj) os. 614/14

Luhtala Juha os. 041/05

Naukkarinen Santtu os. 613/05

Tuominen Timo os. 603/09

Karhu Esko os. 601/01

Kone- ja korjausmiehet
Glad Jarkko os. 010/03

Koskinen Markku os. 033/04

Kähkönen Maiju os. 091/04

TyöryhmäT 2015-2019
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Mikkola Jussi os. 131/13

Turpeinen Eero (vpj) os. 059/14

Honkaheimo Sauli os. 123/07

Hinkula Eero (pj) os. 006/01

Kauppinen Andri os. 006/01

Raudoittajat
Hämäläinen Petri (pj) os. 010/03

Sinisalo Jukka-Petteri os. 091/04

Rautasaari Pasi os. 051/02

Kettumäki Jukka os. 060/06

Jaakola Kalevi os. 295/14

Turku Orava os. 018/14

Kaarre Matti (vpj) os. 280/01

Talotekniikka-ala
Partala Kari os. 392/03

Väisänen Marko os. 394/04

Pajunen Ari os. 395/02

Buuri Riku os. 033/06

Kumpulainen Kari os. 210/13

Lipponen Jyrki (pj) os. 406/13

Lehtola Markku os. 393/14

Rissanen Mika os. 393/14

Snicker Pertti os. 393/14

Dahl Mats os. 402/05

Sippola Jani os. 041/05

Peltoniemi Teuvo os. 391/09

Honkanen Teemu (vpj) os. 390/01

Ijas Jari os. 390/01

Nuutinen Juha os. 390/01

Vedeneristysala
Kiikkerä Tommi os. 010/03

Kättö Jari os. 010/03

Hirvonen Kimmo os. 091/04

Tenhunen Vesa os. 051/02

Lehto Patrik os. 029/06

Kouva Pasi os. 059/14

Järvi Tero os. 041/05

Salminen Rami os. 016/09

Karttunen Timo (pj) os. 104/01

Nuoriso
Huupponen Hannu os. 177/03

Kivimäki Ilkka os. 010/03

Nekhaev Vadim os. 150/03

Partinen Suvi os. 100/03

Kumpulainen Petri os. 091/04

Niemi Paavo os. 027/04

Ollikainen Mikko os. 399/04

Mäkelä Elli-Ilona os. 342/02

Alanko Erno os. 406/13

Erholtz Heidi os. 210/13

Pakanen Mikko os. 203/14

Tauriainen Matti os. 234/14

Järvi Tero os. 041/05

Paavola Joel os. 404/07

Juonoja Martti os. 391/09

Tenhonen Sami os. 001/01 (24.11. asti)

Granlund Iiro, os. 004/01(24.11. alk.)

Ruotsinkielinen
Dahl Mats os. 402/05

Granholm Tomas (vpj) os. 168/05

Aaltonen Kristian os. 125/09 (18.12. asti) 

Drugg Stefan os. 125/09

Mattsson Yngve (pj) os. 125/09

Mirén Markus os. 205/09

Sagulin Dan os. 205/09

Cederlöf Patrik, os. 125/09 (18.12. alk.)

Ekebom Ulf os. 121/01

Lindholm Peter os. 174/01

Työsuojelu- ja sosiaalityöryhmä
Rautiainen Janne os. 113/03

Rautiainen Jukka os. 490/03

Vilen Petri os. 210/13

Yli-Hukkala Hannu os. 086/05

Ek Sirpa (vpj) os. 014/09

Mäkilä Hemmo os. 016/09

Honkanen Timo os. 104/01

Härkönen Kari (pj) os. 001/01

Uitto Mari os. 002/01
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liiTon hallinTo

liiTTovalTuusTo 
Liittokokousvuonna liittovaltuusto ei kokoontunut. 

liiTTovalTuusTon kokoonPano 
(2011 - 2015 liiTTokokoukseen asTi) 

Puheenjohtaja 

Juha-Pekka Simpanen, maalari 03/177

I varapuheenjohtaja 

Jari Renlund, kirvesmies 01/288

II varapuheenjohtaja

Lassi Kirjavainen, kivimies 04/490

Varsinainen jäsen

Varajäsen

1. Johanna Elonen, maalari 01/002 

2. Esko Karhu, muurari 01/601 

 Arto Hurme, maalari 01/133

3. Kari Kyllönen, raudoittaja 01/047 

 Jouko Pääkkö, raudoittaja 01/280

4. Susanna Turkulainen, siivooja 01/003

 Pertti Ratilainen, varastotyöntekijä 01/003

5. Kaarlo Juhani Räty, kirvesmies 01/378 (17.3. asti)

 Niina Tommila, maalari 01/007

6. Tuomo Heinonen, putkiasentaja 01/390 

 Teemu Honkanen, putkiasentaja 01/390

7. Pauli Nousiainen, kirvesmies 01/042 

 Miki Akiyama, kalkki- ja sementtiteollisuuden 

 työntekijä 01/586 

8. Matti Piirainen, kirvesmies 01/001 

 Juha Partonen, kirvesmies 01/001

9. Mika Tourunen, rakennusmies 02/051 

 Jari Mäkinen, maa- ja vesirakennusalan työntekijä 02/542 

10. Reima Kailaanmäki, kirvesmies 02/107 

 Kari Nurminen, teräsrakennetyöntekijä 02/083

11. Pekka Niskanen, raudoittaja 02/426 (kuollut 18.3.)

 Vesa Asp, kirvesmies 02/342

12. Satu Mäkinen, rakennustyöntekijä 03/66 

 Reijo Hynönen, putkiasentaja 03/405 

13. Ari Salo, sora- ja murskausaseman työntekijä 03/069 

 Katja Salo, maalari 03/069 

14. Juha Hacklin, maalari 03/316 

15. Tapani Syrjänen, kirvesmies 03/171 

 Mika Kivioja, kirvesmies 03/010 

16. Tapani Kantola, putkiasentaja 03/392 

 Jussi Malinen, eristäjä 03/392 

17. Janne Helenius, kirvesmies 03/082 

 Jouko Kannusmäki, muurari 03/608 

18. Tommi Rönö, mylläri 03/236 

19. Heikki Vanninen, kivenjalostusalan työntekijä 04/490 

 Veikko Reittu, kirvesmies 04/189 

20. Jarkko Matikainen, kirvesmies 04/159 

 Risto Talvinen, kirvesmies 04/115 

21. Pekka Väisänen, putkiasentaja 04/394 

 Jaakko Miettinen, rakennusmies 04/091 

22. Mikko Väisänen, mittakirvesmies 04/197 

 Leo Surakka, koneenkäyttäjä/kuljettaja 04/545 

23. Kimmo Hirvonen, kermieristäjä 04/091 

 Jari Nuutinen, kirvesmies 04/285 
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24. Pentti Alho, kirvesmies 04/077 

25. Veli Matti Semi, maa- ja vesirakennusalan 

 työntekijä 04/028 

 Auvo Rouvinen, kirvesmies 04/420

26. Harri Uitto, kirvesmies 05/345 

 Veli-Matti Poola, mittakirvesmies 05/041 

27. Veli-Matti Kuukari, putkiasentaja 05/402 

 Keijo Maimanen, kirvesmies 05/298 

28. Antti Haaparanta, putkiasentaja 05/324 

 Pauli Välisaari, putkiasentaja 05/086

29. Riku Buuri, putkiasentaja 06/033 

 Jani Yli-Torkko, mittamies 06/033 

30. Reijo Kettunen, muurari 06/034 

 Hannu Knaappila, rakennusmies 03/060 

 

31. Harri Ahvenainen, kirvesmies 06/057 

 Mira Räihä, maalari 06/057 

32. Juha-Pekka Honkanen, mittakirvesmies 07/043

 Kirsi-Marja Puhakka, mittakirvesmies 07/043 

33. Esko Huhtala, mittakirvesmies 07/123 

34. Esa Satomaa, putkiasentaja 07/404 

 Kari Oksanen, kirvesmies 07/188

35. Nina Leino, maalari 09/014 

 Jatta Salmi, rakennusmies 09/016

36. Jarkko Nurmi, torninosturinkuljettaja 09/056

 Markku Rintala, raudoittaja 09/018

37. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja 09/391 

 Aki Haapanen, putkiasentaja 09/391

38. Pasi Walve, elementtiasentaja 09/094 

 Jyrki Alanko, kirvesmies 09/015 

39. Arto Moilanen, kirvesmies 10/473 

 Alpo Husu, raudoittaja 10/099

40. Kalle Herranen, kaivinkoneenkuljettaja 10/550 

 Auvo Kilpeläinen, rakennusmies 10/314

41. Antti Uusimaa, rakennusmies 13/209

42. Veikko Rautio, maalari 13/200

43. Raimo Äärelä, kirvesmies 13/354 

 Jussi Mikkola, torninosturinkuljettaja 13/131

44. Veli Paasimaa, kirvesmies 14/167

 Lauri Kiuttu, muurari 14/614

45. Jukka Tauriainen, kirvesmies 14/234

 Ossi Heikkinen, raudoittaja 14/059

46. Mika Hast, rakennusmies 14/203

 Aulis Aakko, kirvesmies 350

47. Jaakko Tapani Pitkänen, koneenkäyttäjä/kuljettaja 14/389

 Titta Mansikkamäki, kirvesmies 14/059

48. Marko Hämäläinen, kirvesmies 14/222

 Raimo Välikangas, kirvesmies 14/192
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liiTTovalTuusTo 2015 – 2019

Puheenjohtaja 

Jari Renlund, kirvesmies 01/288 

Varapuheenjohtaja 

Mika Kivioja, kirvesmies 03/010

Varsinainen jäsen

Varajäsen

1. Teemu Honkanen, putkiasentaja 01/390

 Tuomo Heinonen, putkiasentaja 01/390

2. Helmut Jurgensson, kirvesmies 01/007

 Martin Adorf, maa- ja vesirakennusalan työntekijä 01/007

3. Esko Karhu, muurari 01/601

 Matti Ihanus, kirvesmies 01/042

4. Jukka Keino, mattomies 01/039

 Kari Jurmu, kivenjalostusalan työntekijä 01/232

5. Manu Kivisaari, mittakirvesmies 01/001

 Auli Hannele Mäkimartti, kirvesmies 01/001

6. Susan Lindblom, torninosturinkuljettaja 01/006

 Ari-Pekka Löfberg, koneenhoitaja 01/190

7. Kai Myllymäki, asfalttityöntekijä 01/104

 Jorma Raunio, rakennusmies 01/020

8. Niina Tommila, maalari 01/ 007

 Urmet Aru, tasoitemies 01/007 (30.9. asti)

9. Susanna Turkulainen, rakennussiivooja 01/003

 Aleksi Auer, rakennusmies 01/003

10. Ari Pajunen, putkiasentaja 02/395

 Kalle Vankka, kirvesmies 02/342

11. Mikko Pieksämäki, kirvesmies 02/093

 Arttu Maukonen, rakennusmies 02/093

12. Mika Tourunen, rakennusmies 02/051

 Seppo Nieminen, rakennusmies 02/051

13. Jouko Kannusmäki, muurari 03/608

 Ilkka Kivimäki, rakennusmies 03/010

14. Tapani Kantola, putkiasentaja 03/392

 Laura Ahola, putkiasentaja 03/392

15. Sari Luopa, maalari 03/177

 Taisto Ohtonen, kirvesmies 03/066

16. Satu Mäkinen, rakennustyöntekijä 03/066

 Jori Knuuttila, putkiasentaja 03/405

17. Suvi Partinen, talonrakentaja 03/100

 Jarmo Kaunisto, kirvesmies 03/150

18. Jani Salminen, asfalttityöntekijä 03/100

 Mikko Syhlman, varastotyöntekijä 03/150

19. Tapani Syrjänen, kirvesmies 03/171

 Janne Helenius, kirvesmies 03/082

20. Kari Ahvenainen, kirvesmies 04/115

 Viljo Rissanen, kirvesmies 04/311

21. Petra Jokilinna, maalari 04/091

 Niina Rytkönen, koneenkäyttäjä 04/091

22. Mikko Ollikainen, putkiasentaja 04/399

 Tuomo Pietikäinen, kirvesmies 04/091

23. Juha Piitulainen, kirvesmies 04/024

 Kari Vanninen, maalari 04/211

24. Janne Rautiainen, betonimies 04/ 113

 Antti Tuominen, hioja 04/208

25. Auvo Rouvinen, kirvesmies 04/420

 Hannu Turunen, kirvesmies 04/381

26. Pertti Torvinen, muurari 04/623

 Leo Surakka, koneenkäyttäjä 04/545

27. Veli-Matti Poola, mittakirvesmies 05/041

 Harri Uitto, kirvesmies 05/345

28. Janne Saari, betonimies 05/064

 Antti Haaparanta, putkiasentaja 05/064

29. Lasse Smedlund, kirvesmies 05/075

 Risto Järvi, rakennusmies 05/086
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30. Riku Buuri, putkiasentaja 06/033

 Marko Lajunen, rakennusmies 06/034

31. Reijo Kettunen, muurari 06/034

 Leo Perälä, maalari 06/033

32. Kai Korhonen, putkiasentaja 06/579

 Niina Simola, maalari 06/162

33. Mika Päivelin, muurari 06 029

 Mika Kolehmainen, prosessinhoitaja 06/173

34. Pasi Airaksinen, putkiasentaja 07/404

 Timo Fagerdahl, kirvesmies 07/043

35. Arto Koivula, kirvesmies 07/043

 Kirsi-Maria Puhakka, mittakirvesmies 07/043

36. Sirpa Ek, maalari 09/014

 Jari Malmi, kirvesmies 09/015

37. Lassi Kosonen, koneenkäyttäjä 09/533 (9.11.asti)

 Aki Haapanen, putkiasentaja 09/391

38. Ossi Pasanen, rakennusmies 09/016

 Pasi Walve, elementtiasentaja 09/094

39. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja 09/391

 Reijo Jääskeläinen, kirvesmies 09/015

40. Seppo Lindgren, kirvesmies 10/099

 Tommi Rönkkö, kirvesmies 10/099

41. Olli Seppänen, kivenjalostusalan työntekijä 10/008

 Pinja Toivanen, talonrakentaja 10/008

42. Jyrki Lipponen, putkiasentaja 13/406

 Tapani Gullsten, kirvesmies 13/131

43. Juha Pikkuhookana, kirvesmies 13/345

 Susanna Kauppila, maalari 13/131

44. Petri Vilen, ilmastointiasentaja 13/210

 Antti Satta, kirvesmies 13/200

45. Mikko Lehtelä, koneenkäyttäjä 14/223

 Lauri Kiuttu, muurari 14/614

46. Veli Paasimaa, kirvesmies 14/059

 Kari Halkola, kirvesmies 14/059

47. Tuomo Saari, mattomies 14/295

 Tapio Saarilampi, raudoittaja 14/286

48. Jukka Tauriainen, kirvesmies 14/234

 Taisto Puurunen, mittakirvesmies 14/425
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halliTus 
Liiton hallitus johtaa liiton sääntöjen 12 §:n mukaan liiton toimin-

taa ja on päätösvaltainen kaikissa niissä asioissa, jotka eivät sään-

töjen tai yhdistyslain mukaan kuulu liittovaltuuston tai liittoko-

kouksen päätettäviin asioihin. Hallitus kokoontui toimintavuoden 

2015 aikana 9 kertaa ja käsitteli kokouksissaan 139 asiakohtaa. 

Hallituksessa oli liittokokoukseen asti 25 jäsentä, joista päätoimi-

sia olivat liiton puheenjohtaja Matti Harjuniemi, II puheenjohtaja 

Kyösti Suokas ja liittosihteeri Rauno Kurki. Liittokokouksessa hy-

väksytyn sääntömuutoksen jälkeen hallituksessa on 24 jäsentä, 

joista päätoimisia ovat puheenjohtaja Matti Harjuniemi ja varapu-

heenjohtaja Kyösti Suokas.  

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 

liittokokoukseen asti (merkitty sulkeisiin)

Puheenjohtaja 

Matti Harjuniemi (3)

II puheenjohtaja 

Kyösti Suokas (3)

Liittosihteeri  

Rauno Kurki (3)

Varsinaiset jäsenet:

Harri Alanko, rakennustyöntekijä 03/150 (3)

Hannu Glad, kirvesmies, alueyksikön pääluottamusmies 02/342 (3)

Jarkko Harjumaaskola, kirvesmies 06/078 (1)

Reini Helassalo, kirvesmies, alueyksikön pääluottamusmies 08/10 (2)

Keijo Hentonen, mittakirvesmies 09/123 (3)

Jari Jääskeläinen, kirvesmies, pääluottamusmies 01/001 (3)

Jouni Karekivi, kirvesmies 14/59 (3)

Mikko Kotilainen, putkiasentaja 04/494 (2)

Väinö Laine, kirvesmies 09/015 (3)

Maija Lemmetti, siivooja 06/033 (1)

Erkki Leppälä, rakennusmies 05/041 (3)

Seppo Lindgren, kirvesmies 10/099 (3)

Teuvo Mattanen, kirvesmies 13/131 (3)

Timo Mikkonen, putkiasentaja, pääluottamusmies 01/390 (3) 

Kai Myllymäki, asfalttityöntekijä, pääluottamusmies 01/104 (2)

Markku Roine, muottikirvesmies 14/053 (3)

Juha Taskinen, mittakirvesmies 04/077 (3)

Timo Tuominen, muurari/laatoittaja 09/603 (3)

Kalle Vankka, kirvesmies 02/342 (1)

Tea Vikstedt, maalari 01/002 (3)

Yleisvarajäsenet:

Jorma Katajamäki, rakennusmies 05/095 (3)

Esa Hyväri, pääluottamusmies 06/173 (3)

Kalle Hyötynen, kirvesmies 08/010  

Jarmo Järvinen, muurari 01/601 (3)

Valtuuston puheenjohtajat Juha-Pekka Simpanen (3), Jari Renlund 

(2) ja Lassi Kirjavainen (3) osallistuivat hallituksen kokouksiin liit-

tokokoukseen saakka. 

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 

liittokokouksen jälkeen (merkitty sulkeisiin)

Puheenjohtaja 

Matti Harjuniemi (6)

Varapuheenjohtaja 

Kyösti Suokas (5)

Varsinaiset jäsenet:

Johanna Elonen, maalari 01/002 (6)

Hannu Glad, kirvesmies 02/342 (6)

Janne Gren, rakennusmies 01/003 (6)

Ari Hanttu, kirvesmies 06/060 (6)

Mika Hast, rakennusmies 14/203 (5)

Kimmo Hirvonen, kermieristäjä 04/091 (6)

Esko Huhtala, mittakirvesmies 07/123 (6)

Kalle Hyötynen, mittakirvesmies 03/010 (5) (26.11. asti)

Jari Jääskeläinen, kirvesmies 01/001 (6)

Jorma Katajamäki, rakennusmies 05/095 (6)

Mikko Kotilainen, putkiasentaja 04/494 (6)

Harri Lahdenperä, kirvesmies 03/100 (6)

Väinö Laine, kirvesmies 09/015 (6)

Erkki Leppälä, rakennusmies 05/041 (4)

Titta Mansikkamäki, kirvesmies 14/059 (5)

Jarkko Matikainen, kirvesmies/rakennustuote 04/159 (6)

Timo Mikkonen, putkiasentaja 01/390 (6)

Arto Moilanen, kirvesmies 10/008 (6)

Timo Niemelä, kirvesmies 03/066 (6)

Antti Sirppiniemi, mittakirvesmies 06/033 (5)

Timo Tuominen, muurari 09/603 (6)

Antti Uusimaa, rakennusmies 13/209 (6)

 

Yleisvarajäsenet:

 Jarmo Järvinen, muurari 01/601 Helsinki (1) (31.12. asti)

Juha Mahalakoivu, kirvesmies 06/078 (1)

Juha Lappi, kirvesmies 04/028 (1)

Toni Anttila, kalkin ja sementin valmistaja 07/224 (1)
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Ari Harlamow, muurari 02/626

Harri Anttila, kirvesmies 13/131

Liittokokouksen jälkeen valtuuston puheenjohtajat Jari Renlund (6) 

ja Mika Kivioja (6) osallistuivat hallituksen kokouksiin. 

Hallituksen keskeisiä päätöksiä
Jokaisessa hallituksen kokouksessa käsiteltiin työmarkkina-asioita, 

kuultiin ja merkittiin tiedoksi talousraportit ja työttömyyskassan 

tilannekatsaukset.

Tammikuun kokous (30.1.)

– päätettiin, että Rakennusliitto osallistuu Uuden Keskusjärjestön 

 perustamista selvittävään hankkeeseen

– merkittiin tiedoksi raportti v. 2014 kirjatuista oikeusjutuista

– hyväksyttiin Rakennusliiton 23. liittokokouksen työaikataulu

 sekä liittokokoukselle esitettäväksi kokouksen työjärjestys

 ja kokoussäännöt, päätettiin liiton hallintoelinten paikkojen

 alueellisesta jakautumisesta ja valittiin liittokokoukseen

 valittavien kokousedustajien valtakirjojen tarkastajiksi 

 Juha-Pekka Simpanen, Jari Renlund ja Lassi Kirjavainen   

– myönnettiin Rakennusliiton liiton kultainen ansiomerkki 

 Tapio Hakaselle, Reima Kailaanmäelle ja Pirjo Saikkoselle

– merkittiin tiedoksi, että seuraavat osastot ovat päättäneen

 toimintansa lopettamisesta ja jäsenten siirtymisestä osastoon 

 n:o 10/008, Kainuu: n:o 161 Kajaanin maalarit ja mattomiehet,

 n:o 270 Kuhmo, n:o 314 Vaala, n:o 357 Sotkamo, n:o 363  

 Puolanka, n:o 383 Suomussalmi, n:o 403 Kainuun putkimiehet

 ja n:o 473 Hyrynsalmi. Merkittiin tiedoksi myös osasto n:o  

 387, Leppävirta toiminnan lopettaminen ja jäsenten 

 siirtyminen osastoon n:o 91

– hyväksyttiin kannanotto ”Rakentajat moittivat    

 työvoimatoimistojen palvelua”

Maaliskuun kokous (27.3.)

– vahvistettiin Rakennusliiton 23. liittokokousedustajain 

 vaalin tulos

– hyväksyttiin Rakennusliiton toimintakertomus 

 v. 2014 liittokokouksen käsiteltäväksi

– hyväksyttiin talouden toimintakertomus sekä Rakennusliiton  

 konsernitilinpäätös v. 2014 allekirjoitettavaksi ja esitettäväksi  

 tilintarkastajille sekä edelleen liittokokouksen vahvistettavaksi 

– myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki 

 Kalle Hyötyselle, Risto Niemelälle, Jari Virtaselle ja 

 Seppo Lindgrenille 



Huhtikuun kokous (17.4.)

– käsiteltiin Rakennusliiton 23. liittokokouksen valmisteluja

 ja hyväksyttiin liittokokoukselle esitettäväksi esitykset

 puhemiehistöksi ja valiokuntien jäseniksi, muutokset liiton

 sääntöihin sekä aluejärjestön ja osaston mallisääntöihin,

 hallituksen lausunnot osastojen ja aluejärjestöjen aloitteisiin

 sekä Tulevaisuus rakennetaan nyt –asiakirjaluonnos

– myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki 

 Arto Ahokkaalle sekä liiton II puheenjohtajana v. 1993 – 2003

 toimineelle Hannu Koskelle, liiton sihteerinä v. 1975 – 1994

 toimineelle Hannu Alanojalle ja liittosihteerinä v. 1994 – 2006

 toimineelle Mauri Kivistölle 

Kesäkuun kokous (12.6.)

– hyväksyttiin allekirjoitettavaksi Rakennusliiton ja LVI –

 Tekniset Urakoitsijat ry:n välisessä tes-työryhmässä 

 saavutettu neuvottelutulos koskien putkieristysalan

 etumiestehtäviä ja euromääräistä lisää

– päätettiin liittovaltuuston puheenjohtajien osallistumisesta

 hallitustyöskentelyyn ja päätöksistä tiedottamisesta

– päätettiin valtakunnallisten sopimusala- ja muiden 

 työryhmien perustamisesta

– päätettiin talouspäällikön ja henkilöstöpäällikön

 nimittämisestä

– myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki 

 Erkki Leppälälle  

Elokuun kokous (27.8.)

– merkittiin tiedoksi raportti 1.1. – 30.6.2015 

 kirjatuista oikeusjutuista

– kuultiin ja merkittiin tiedoksi raportit liiton toiminta-alueiden

 toiminnasta v.2014

– nimettiin puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat sekä 

 jäsenet liiton valtakunnallisin sopimusala- ja 

 muihin työryhmiin v. 2015 – 2019

– hyväksyttiin periaatteet Rakennusliiton 

 veteraanitoiminnalle v. 2015 – 2019

– hyväksyttiin Rakennusliiton tapahtumakalenteri v. 2016 

 ja merkittiin tiedoksi Rakentaja-lehden ilmestymisaikataulu  

– Myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki 

 Mauri Heinolle, Yngve Mattssonille ja Keijo Hentoselle

Syyskuun kokous (25.9.)

– hyväksyttiin Rakennusliiton ja Rakennusteollisuus RT:n

 välillä saavutettu neuvottelutulos kolmatta lisävuotta 

 koskevaksi palkkaratkaisuksi. Korotukset noudattavat

 Työllisyys- ja kasvusopimuksen (TYKA) mukaista linjaa
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– päätettiin Siikarannan kiinteistökokonaisuuden ja 

 RL-Loma Oy:n osakekannan myynnistä

– merkittiin tiedoksi raportit liiton nuorisoprojektista 

 v. 2014 – 2015 sekä keväällä valmistuneille opiskelijajäsenille

 suoritetun kyselyn tuloksista sekä päätettiin jatkaa

 nuorisoprojektia vuosina 2016 – 2017

Lokakuun kokous (23.10.)

– päätettiin Rakennusliiton jäsenmaksun suuruudesta v. 2016

 (kokonaisjäsenmaksu 1,65 %, josta liiton osuus 0,9 %

 työttömyyskassan 0,63 % ja osastopalautus 0,12 %)

– hyväksyttiin hallitustyöskentelyn vuosikello v. 2016

– merkittiin tiedoksi, että osasto n:o 174, Karjaa on muuttanut

 nimensä Rakennusliiton osasto n:o 50, Länsi-Uudenmaan

 rakentajat – Västra Nylands Byggnadsarbetare ja että osastot

 n:o 81 Hanko ja n:o 121 Tammisaari ovat päättäneet

 toimintansa lopettamisesta ja jäsenten siirtymisestä 

 osastoon n:o 50. 

– päätettiin, että Rakennusliitto ei myönnä lehtitukea v. 2016

Marraskuun kokous (25.11.)

– hyväksyttiin Rakennusliiton ja Infra ry:n välisessä 

 tes-työryhmässä saavutettu neuvottelutulos maa- ja

 vesirakennusalan työehtosopimuksen kokonaisuudistuksesta

– päätettiin, että Rakennusliitto eroaa Pohjoismaisen Rakennus- 

 ja Puutyöväen Federaation NBTF:n jäsenyydestä v. 2017 alusta 

– hyväksyttiin budjettiperusteet ja Rakennusliiton 

 talousarvio v. 2016

– vahvistettiin Rakennusliiton sijoitustoiminnan 

 yleiset periaatteet  

– hyväksyttiin Rakennusliiton toimintasuunnitelma 

 ja toiminta-alueiden tapahtumakalenteri v. 2016

– merkittiin tiedoksi osaston n:o 97 toiminnan lopettaminen

Joulukuun kokous (18.12.)

– kuultiin ja merkittiin tiedoksi projektipäällikkö Juha Heikkalan  

 puheenvuoro Uusi Keskusjärjestö –hankkeesta

– merkittiin tiedoksi KPMG:n yhteenveto 

 kaudenaikaisesta tarkastuksesta 2015

– hyväksyttiin Rakennusliiton luottamushenkilöiden

 matkustusohjesääntö ja palkkiojärjestelmä sekä suositus

 aluejärjestöjen matkustusohjesäännöksi ja 

 palkkiojärjestelmäksi v.2016

– hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstön 

 matkustusohjesääntö v.2016

– hyväksyttiin Rakennusliiton ja Rakennusalan työttömyyskassan 

 välinen palvelusopimus v.2016

– hyväksyttiin muutokset valtakunnallisten 

 työryhmien kokoonpanoon

– merkittiin tiedoksi osaston n:o 45 Ylistaro toiminnan 

 lopettaminen ja jäsenten siirtyminen osastoon n:o 41 Seinäjoki

Johtoryhmä
Johtoryhmän tehtävänä on ohjata ja koordinoida liiton työosasto-

jen ja työttömyyskassan sekä aluetoimistojen työtä ja toiminnan 

suunnittelua. Johtoryhmä valmistelee yhteistyössä edunvalvon-

taosaston ja taloushallinto-osaston kanssa valtuuston ja halli-

tuksen kokoukset ja niissä käsiteltävät asiat. Johtoryhmään ovat 

kuuluneet Matti Harjuniemi -puheenjohtaja, Kyösti Suokas, Rauno 

Kurki (30.9. asti), Markku Koskinen ja Mikko Grönqvist (12.6. alka-

en). Johtoryhmän sihteerinä on toiminut Auli Myllykangas. Lisäksi 

kutsuttuina johtoryhmän kokouksiin ovat osallistuneet tiedotus-

asioissa tiedotuspäällikkö Heikki Korhonen, kv-asioissa kansainvä-

listen asiain sihteeri Nina Kreutzman ja työttömyyskassan asioissa 

kassanjohtaja Jan Peltonen (1.12. alkaen). Johtoryhmä kokoontui 

toimintavuoden 2015 aikana 20 kertaa ja käsitteli 227 asiakohtaa. 

Tilintarkastajat
Liiton varsinaisena tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyh-

teisö KPMG Oy Ab vastuullisena tilintarkastajanaan KHT-tilintar-

kastaja Kai Salli.
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TaloudelliseT resurssiT
Liiton talouden perusta on kunnossa vaikka jäsenmaksutuloilla ei 

pystytty kattamaan varsinaisen toiminnan kuluja. Tuottojäämä jä-

senmaksutulojen jälkeen oli 2,0 miljoonaa euroa alijäämäinen. Jä-

senmaksutuotot laskivat edelliseen vuoteen nähden 3,5 prosenttia, 

mutta olivat hieman budjetoitua suuremmat. Sijoitustoiminnan 

tuotot olivat reaalitalouden ongelmista huolimatta hyvät ja niitä 

paransi 1.1.2015 erääntynyt, vuonna 1996 Keskinäinen Vakuutus-

yhtiö Kalevan kanssa solmittu säästöhenkivakuutus. Henkivakuu-

tus erääntyi korkoineen ja lisäetuineen yhteensä 7,3 miljoonan 

euron suuruisena.

Liiton kokonaistulos vuodelta 2014 oli 5,5 miljoonaa euroa ylijää-

mäinen. 

Taloudellinen asema
Jäsenmaksutulo
Jäsenten maksamat jäsenmaksut ovat liiton talouden perusta. Jä-

senmaksuilla pyritään kattamaan liiton toiminnalliset kulut. Liiton 

jäsenmaksun suuruus oli 0,90 prosenttia, kokonaisjäsenmaksun 

ollessa 1,70 prosenttia (1,70 % vuonna 2014) jäsenen veronalai-

sesta bruttopalkasta. Vuonna 2015 jäsenmaksutuloa kertyi 24,2 

miljoonaa euroa (25,1). Osastoille palautettiin jäsenmaksua 0,12 

prosenttia kokonaisjäsenmaksusta eli 1,7 miljoonaa euroa (1,8). 

Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus oli 0,68 % (0,68 %) eli 9,7 

miljoonaa euroa (10,0). 

Liiton nettojäsenmaksutuotto oli 12,8 miljoonaa euroa (13,3). 

Palkkasummaksi, josta jäsenmaksua kerättiin, muodostui 1,2 mil-

jardia euroa (1,3 Mrdeur). Työllisten osuus jäsenmaksutulosta oli 

86,7 % (87,6 %) ja loppuosa tuli työttömyyskorvauksista perityistä 

jäsenmaksuista.

Tilikauden toimintakulut olivat lähes edellisen vuoden tasol-

la, mutta olivat 3,9 prosenttia suuremmat kuin talousarvioon oli 

budjetoitu. Toiminnalliset kulut olivat 14,8 miljoonaa euroa (14,8). 

Tuottojäämä jäsenmaksutuottojen jälkeen oli 2,0 miljoonaa euroa 

alijäämäinen (-1,5). 

Sijoitustoiminta
Rakennusliitto sijoittaa hallussaan olevat varat turvallisesti ja 

tuottavasti. Kokonaisuutena vuosi 2015 oli liiton sijoitusten kan-

nalta hyvä, huolimatta markkinoilla vallitsevasta epävarmuudesta.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kokonaistuotto oli 8,7 miljoonaa 

euroa (3,8). Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluja kirjattiin 1,3 milj. 

euroa (1,2).

Liiton sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotulos oli 7,4 milj. euroa 

(2,6).

Tilinpäätös konserni
Rakennusliitto ry tekee vuodelta 2015 konsernitilinpäätöksen.  

Konserniin kuuluvat Siikaranta-säätiö, Mäntyniemi-säätiö ja ty-

täryhtiö Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy.   

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n toiminta jatkui tilikaudella 

suunnitellusti. Yhtiön kiinteistöomaisuudesta kertyi vuokratuot-

toja 2,7 M€. Yhtiön omistamat vuokratilat ovat olleet lähes ko-

konaan vuokrattuina tilikauden ajan. Yhtiön varsinainen toiminta 

tulee jatkumaan vakaana ja yhtiön tuloksen odotetaan olevan ku-

luvalla tilikaudella positiivinen.

RL-Loma Oy:n osakkeet sekä liiketoiminta on myyty 9.10.2015 

tehdyllä kaupalla Juha Björnmanille. Siikaranta-säätiö myi säätiön 

alueet ja kiinteistöt 9.10.2015 tehdyllä kaupalla Juha Björnmanille. 

Säätiö kirjasi tehdystä kaupasta myyntitappiota 3.8 milj. euroa. RL-

Loma Oy:n kaupasta Liitto kirjasi 0,1 milj. euroa myyntitappiota.

Talouden ToiminTakerTomus

 Konsernin tunnusluvut: 2015 2014 2013 2012

 Oma pääoma (Meur) 77,8 76,2 74,7 72,9

  Omavaraisuusaste 92,2 85,0 89,1 86,5

  Rahavarat ja likvidit

  sijoitukset (Meur) 20,8 24,6 27,5 27,4

  Kokoaikainen henkilöstö 94 107 109 122

  Palkat (Meur)   5,8 6,0 7,0 7,0

  Tilikauden tulos (Meur)  5,6 2,0 2,0 1,0

 Liiton tunnusluvut 2015 2014 2013 2012

 Oma pääoma (Meur) 71,3 65,8 64,7 63,4

  Omavaraisuusaste  94,4 86,5 92,4 90,5

  Rahavarat ja likvidit  

  sijoitukset (Meur) 19,1 22,0 25,7 25,1

  Kokoaikainen henkilöstö 94 95 95 97

  Palkat (Meur) 5,8 5,6 5,9 5,8

  Tilikauden tulos (Meur) 5,5 1,1 1,3 0,6
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Mäntyniemi-säätiöllä ei ole ollut toimintavuonna toimintaa ja 

Siikaranta-säätiön toiminta on loppunut 9.10.2015 tehdyn kaupan 

jälkeen. Molemmat säätiöt ovat tällä hetkellä lepääviä säätiöitä.

Arvio tulevasta kehityksestä
Alkaneen tilikauden 2016 talousarvion varsinaisen toiminnan ku-

lujäämä on n. 520.000 euroa suurempi kuin jäsenmaksutulo. Ta-

voitteena on, että varsinaisen toiminnan kulut on kyettävä katta-

maan pääsääntöisesti jäsenmaksutuloilla. Rakentamisen odotetaan 

elpyvän vuonna 2016 jolloin jäsenmaksutulot tulevat kasvamaan ja 

varsinaisen toiminnan kulujäämä tulee pienenemään. Sijoitustoi-

minnan tuottojen jälkeen tulos on noin 2,4 milj. euroa ylijäämäi-

nen. Helmikuussa 2016 liitto hankki markkinoilta Sato Oyj:n osak-

keita kaikkiaan 107.000 kappaletta kokonaishintaan 2,1 milj. euroa.

Sijoitusriskit on pyritty maltillisella tuottotavoitteella pitämään 

alhaisina ja näin turvaamaan sijoitusten pääomat. Suomen Kiin-

teistökehitys SKK Oy:n hyvä vuokraustilanne ja sen tasaiset vuok-

ratuotot tukevat osaltaan sijoitustoiminnan kokonaisuutta.

Ylijäämän käsittely
Vuoden 2015 ylijäämäksi muodostui 5 478 662,91 euroa, joka pää-

tettiin siirtää vararahastoon.
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 KONSERNITASE 31.12.2015 31.12.2014 

 VASTAAVAA 
 PYSYVÄT VASTAAVAT 
 Aineettomat hyödykkeet
 Muut pitkäaikaiset menot 114 012,94 392 952,00 
 Ennakkomaksut 195 072,42 136 416,52 
 Aineettomat hyödykkeet 309 085,36 529 368,52  
 
 Aineelliset hyödykkeet    
 Maa-ja vesialueet 670 474,49 188 846,81 
 Rakennukset ja rakennelmat 5 052 334,74 10 387 775,78 
 Koneet ja kalusto 152 195,21 232 740,95 
 Muut aineelliset hyödykkeet 126 097,09 128 451,72 
 Aineelliset hyödykkeet  6 001 101,53 11 937 815,26  
  
 Sijoitukset   
 Toimitilaosakkeet 2 720 897,75 2 720 897,75 
 Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81 
 Asunto-osakkeet 8 069 194,12 6 563 874,12 
 Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62 
 Sijoitusosakkeet 4 200,00 4 200,00 
 Muut osakkeet ja osuudet 35 136 196,94 32 334 505,17 
 Sijoitusrahasto-osuudet 11 574 017,42 10 799 711,56 
 Vakuutusyhtiösaamiset 0,00 3 343 643,66 
 Pankkisaamiset 2 570 679,57 3 027 449,59 
 Sijoitukset yhteensä 62 618 199,23 61 337 295,28 
 Pysyvät vastaavat yhteensä 68 928 386,12 73 804 479,06  
 
 VAIHTUVAT VASTAAVAT   
 Vaihto-omaisuus 0,00 19 634,09 

 Pitkäaikaiset saamiset   
 Muut saamiset 18 900,00 18 900,00 
 Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 18 900,00 18 900,00  
  
 Lyhytaikaiset saamiset   
 Myyntisaamiset 169 582,67 78 486,54 
 Muut saamiset 247 081,59 475 171,42 
 Siirtosaamiset 2 328 740,16 4 137 850,04 
 Lyhytaikaiset saamiset  2 745 404,42 4 691 508,00 
 Rahoitusarvopaperit 6 149 842,64 3 664 442,64
 Rahat ja pankkisaamiset  6 578 220,48 7 426 678,84 

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 15 492 367,54 15 821 163,57 
 VASTAAVAA 84 420 753,66  89 625 642,63 

 VASTATTAVAA  
 OMA PÄÄOMA  
 Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72 
 Vararahasto 67 241 312,03 65 569 887,34 
 Säätiöity pääoma -4 894 794,28 -865 716,53 
 Tilikauden ylijäämä 5 637 448,99 1 671 424,69 
 Oma pääoma yhteensä 77 796 135,46 76 187 764,22 
  
 VIERAS PÄÄOMA  
 Pitkäaikainen vieras pääoma  
 Lainat rahoituslaitoksilta 1 394 447,32 2 061 847,32 
 Eläkevastuuvelka 306 269,00 342 035,00 
 Muut velat 5 360,00 12 680,00 
 Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 1 706 076,32 2 416 562,32 
 
 Lyhytaikainen vieras pääoma  
 Lainat rahoituslaitoksilta 667 400,00 967 400,00 
 Saadut ennakot 0,00 775,40 
 Ostovelat 302 282,06 417 897,43 
 Muut lyhytaikaiset velat  2 788 677,00 2 967 258,06 
 Siirtovelat 1 160 182,82 6 667 985,20 
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 4 918 541,88 11 021 316,09 
 
 VASTATTAVAA 84 420 753,66 89 625 642,63 
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 KONSERNITULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014  
 
 VARSINAINEN TOIMINTA  
 Tuotot  
 Toimintatuotot 159 832,64 136 834,88 
 Säätiöiden tuotot 192 361,37 56 990,00 
 Tuotot yhteensä 352 194,01 193 824,88 
  
 Kulut   
 Palkat ja palkkiot -5 780 311,14 -5 617 410,21 
 Eläkekulut -893 516,46 -953 749,44 
 Muut henkilösivukulut -232 180,99 -285 457,12 
 Henkilöstökulut yhteensä -6 906 008,59 -6 856 616,77
  
 Poistot -183 581,63 -248 181,18 

 Muut kulut   
 Vapaaehtoiset henkilöstökulut -904 584,66 -909 870,93 
 Vuokrat -882 781,54 -852 390,52 
 Järjestökulut -2 957 280,71 -2 855 465,24 
 Matka- ja majoituskulut -888 205,90 -793 861,61 
 Edustuskulut -3 553,28 -7 843,08 
 Mainos- ja ilmoituskulut -68 516,06 -40 146,04 
 Kiinteistö- ja huoneistokulut -4 687 081,76 -1 043 740,78 
 Korjaus -ja huoltokulut -186 639,38 -411 166,12 
 Toimisto- ja hallintokulut -2 012 799,46 -1 864 370,68 
 Jäsenpalvelut -1 419 063,23 -1 286 338,71 
 Työttömyyskassan menonoikaisut 1 962 844,93 1 738 045,41 
 Muut kulut yhteensä -12 047 661,05 -8 327 148,30 

 Varsinaisen toiminnan kulut -19 137 251,27 -15 431 946,25 

 Kulujäämä -18 785 057,26 -15 238 121,37 

 VARAINHANKINTA 
 Tuotot  
 Jäsenmaksutuotot 24 176 161,23 25 062 813,98 
 Ammattiosasto-osuus -1 706 577,27 -1 769 250,85 
 Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -9 670 604,49 10 025 754,73 
 Jäsenmaksutuotot yhteensä 12 798 979,47 13 267 808,40 

 Tuottojäämä -5 986 077,79 -1 970 312,97 

 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA    
 Tuotot 11 432 705,04 7 997 037,61 
 Kulut -3 838 256,01 -4 606 104,41 
 Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 7 594 449,03 3 390 933,20
  
 Tuottojäämä 1 608 371,24 1 420 620,23  
  
 TILIKAUDEN TULOS ENNEN VEROJA 1 608 371,24 1 484 906,23 

 TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 1 608 371,24 1 484 906,23 

 SÄÄTIÖIDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -4 029 077,75 -186 518,46 
 
 KONSERNIN YLIJÄÄMÄ ILMAN SÄÄTIÖITÄ 5 637 448,99 1 671 424,69 
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 TASE 31.12.2015 31.12.2014 
 
 VASTAAVAA   
 PYSYVÄT VASTAAVAT  
 Aineelliset hyödykkeet    
 Maa-ja vesialueet 268 113,75 268 113,75 
 Rakennukset ja rakennelmat 70 783,71 73 733,03 
 Koneet ja kalusto 69 816,54 93 088,73 
 Muut aineelliset hyödykkeet 14 785,27 14 785,27 
 Aineelliset hyödykkeet  423 499,27 449 720,78 
  
 Sijoitukset  
 Toimitilaosakkeet 2 720 897,75 2 720 897,75 
 Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81 
 Asunto-osakkeet 8 069 194,12 6 563 874,12 
 Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62 
 Osuudet tytäryrityksistä 2 686 005,86 2 837 374,99 
 Sijoitusosakkeet 4 200,00 4 200,00 
 Muut osakkeet ja osuudet 25 131 650,17 22 289 488,11 
 Sijoitusrahasto-osuudet 11 574 017,42 10 799 711,56 
 Vakuutusyhtiösaamiset 0,00 3 343 643,66 
 Pankkisaamiset 2 570 679,57 3 027 449,59 
 Sijoitukset yhteensä 55 299 658,32 54 129 653,21 
 Pysyvät vastaavat yhteensä 55 723 157,59 54 579 373,99 
   
 VAIHTUVAT VASTAAVAT  
 Pitkäaikaiset saamiset   
 Saamiset saman konsernin yrityksiltä 12 300 000,00 12 300 000,00 
 Lyhytaikaiset saamiset   
 Myyntisaamiset 14 547,88 52 683,26
 Muut saamiset 30 000,00 30 000,00
 Siirtosaamiset 2 523 106,80 4 254 616,51 
 Lyhytaikaiset saamiset  2 567 654,68 4 337 299,77 
 Rahat ja pankkisaamiset  4 950 582,98 4 872 687,97 
  
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 19 818 237,66 21 509 987,74 
 VASTAAVAA 75 541 395,25 76 089 361,73 

 VASTATTAVAA   
 OMA PÄÄOMA   
 Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72 
 Vararahasto 55 988 035,34 54 858 691,84 
 Tilikauden ylijäämä 5 478 662,91 1 129 343,50 
 Oma pääoma yhteensä 71 278 866,97 65 800 204,06 
   
 VIERAS PÄÄOMA   
 Pitkäaikainen vieras pääoma   
 Eläkevastuuvelka 306 269,00 342 035,00 
 Muut velat 5 360,00 12 680,00 
 Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 311 629,00 354 715,00 

 Lyhytaikainen vieras pääoma   
 Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 300 00,00 
 Ostovelat 258 511,86 289 684,95 
 Muut lyhytaikaiset velat 2 537 557,45 2 749 675,30 
 Siirtovelat 1 154 829,97 6 595 082,42 
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 3 950 899,28 9 934 442,67 

 VASTATTAVAA 75 541 395,25 76 089 361,73 
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 TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014 

 VARSINAINEN TOIMINTA   
 Tuotot   
 Toimintatuotot 159 832,64 136 834,88 
 Tuotot yhteensä 159 832,64 136 834,88 
 
 Kulut   
 Palkat ja palkkiot -5 780 311,14 -5 577 410,21 
 Eläkekulut -893 516,46 -953 749,44 
 Muut henkilösivukulut -232 180,99 -285 457,12 
 Henkilöstökulut yhteensä -6 906 008,59 -6 816 616,77 
  
 Poistot -26 221,51 -34 101,80 
 
 Muut kulut   
 Vapaaehtoiset henkilöstökulut -904 584,66 -909 870,93 
 Vuokrat -882 781,54 -852 390,52 
 Järjestökulut -2 957 280,71 -2 855 465,24 
 Matka- ja majoituskulut -888 205,90 -793 861,61 
 Edustuskulut -3 553,28 -7 843,08 
 Mainos- ja ilmoituskulut -68 516,06 -40 146,04 
 Kiinteistö- ja huoneistokulut -389 320,47 -486 021,70 
 Korjaus -ja huoltokulut -10 461,51 -30 407,61 
 Toimisto- ja hallintokulut -2 012 799,46 -1 864 370,68 
 Jäsenpalvelut -1 829 063,23 -1 983 838,71 
 Työttömyyskassan menonoikaisut 1 962 844,93 1 738 045,41 
 Muut kulut yhteensä -7 983 721,89 -8 086 170,71 
 
 Varsinaisen toiminnan kulut -14 915 951,99 -14 936 889,28 

 Kulujäämä -14 756 119,35 -14 800 054,40 
 
 
 VARAINHANKINTA    
 Tuotot   
 Jäsenmaksutuotot 24 176 161,23 25 062 813,98 
 Ammattiosasto-osuus -1 706 577,27 -1 769 250,85 
 Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -9 670 604,49 -10 025 754,73 
 Jäsenmaksutuotot yhteensä 12 798 979,47 13 267 808,40 
  
 Tuottojäämä -1 957 139,88 -1 532 246,00 

 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA   
 Tuotot 8 737 588,42 3 780 141,58 
 Kulut -1 301 785,63 -1 182 838,08 
 Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 7 435 802,79 2 597 303,50 

 Tuottojäämä 5 478 662,91 1 065 057,50 
 
 TILIKAUDEN TULOS ENNEN VEROJA 5 478 662,91 1 129 343,50 

 TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 5 478 662,91 1 129 343,50 
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 TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

 KOKONAISTUOTOT JA KULUT KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 

    2015 2014 2015 2014 

    euroa euroa euroa euroa

 Kokonaistuotot 37 959 671 35 056 008 35 072 193 30 782 122 

 Kokonaiskulut -32 322 222 -33 384 583 -29 593 530 -29 652 778 

 Ylijäämä 5 637 449 1 671 425 5 478 663 1 129 344

 POISTOT

 Rakennuksista  -641 756 -717 922  -2 949 -3 073

 Koneista ja kalustosta -56 494 -50 833 -23 272  -31 030 

 Muut pitkävaik.menot -289 206 -380 136 0  0

    -989 812 -1 148 891 -26 222 -34 102

 PALKKIOT HALLITUKSEN JÄSENILLE  2015 2014 2015  2014

    euroa  euroa  euroa  euroa

 Palkkiot 165 730 168 728  165 730 168 728 

 PALKKIOT TILINTARKASTAJILLE  2015  2014  2015  2014

    euroa  euroa  euroa  euroa

 Tilintarkastuspalvelut (alv 0 %) 25 059 14 303 22 809 14 303

    25 059 14 303 22 809 14 303

 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINNAN TUOTOT JA KULUT KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 

    2015 2014 2015 2014

    euroa euroa euroa euroa

 Tuotot

   Osinkotuotot 1 863 898 1 503 760  1 863 898 1 503 749 

   Korkotuotot  729 954 1 396 275  729 913 852 271

   Vuokratuotot 490 555 502 177 490 555 502 177

   Muut sijoitustuotot 6 117 805 914 857  5 614 022 914 857

    9 202 211 4 317 070 8 698 388 3 773 054

 

 Kulut

   Arvonalentumiset -39 201 95 782 -39 201 -7 088

   Korkokulut 28 439 675 212 3 629 19 519

   Yhtiövastikkeet 820 690 272 764 820 690 272 764

   Korjauskulut 58 387 184 806  58 387 184 806

    Muut kulut 128 194 78 107 128 194 78 107

   Myyntitappiot  290 752 612 137  290 752 612 137 

   Muut sijoitus- ja rah.kulut 259 15 506  134 15 506

    1 287 520 1 934 313 1 262 585 1 175 750

 Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 7 914 691 2 382 757 7 435 803 2 597 304
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 TASEEN LIITETIEDOT

 KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 

    2015 2014 2015 2014

    euroa euroa euroa euroa

 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

 1.)  Muut pitkäaik.menot

   Kirjanpitoarvo 1.1.  392 952 773 087 0  0 

   Poisto  205 339 -380 136 0 0 

   Kirjanpitoarvo 31.12. 309 085 392 951 0 0

 2.)  Maa- ja vesialueet

   Hankintameno 1.1.  1 188 847 1 188 847 268 114 268 114

   Vähennys -518 372 0 0 0

   Kirjanpitoarvo 31.12. 670 474 1 188 847 268 114 268 114 

 3.)  Rakennukset ja rakennelmat

   Kirjanpito 1.1. 10 387 776 11 105 698 73 733 76 805 

   Vähennys -4 693 685 0 0 0

   Poistot  -641 756 -717 922  -2 949 -3 072 

   Kirjanpitoarvo 31.12. 5 052 335 10 387 776 70 784 73 733 

 4.)  Koneet ja kalusto

   Kirjanpitoarvo1.1.  232 741 283 574 93 089 124 117 

   Lisäykset  4 408 0  0 0

   Poisto  -56 494 -50 833  -23 272 -31 030 

   Kirjanpitoarvo 31.12. 152 196 232 741 69 817t 93 087 

 5.)  Muut aineelliset hyödykkeet

   Hankintameno 1.1.  128 452 128 452 14 785 14 785 

   Vähennys -2 355 0 0 0

   Kirjanpitoarvo 31.12.  126 097 128 452  14 785 14 785 

 Osakkeet

 1.)  Toimitila osakkeet 1.1. 2 720 897 2 806 998 2 720 897 2 806 998

   Vähennys  0 -86 101 0 -86 101

   Kirjanpitoarvo 31.12.  2 720 897 2 720 897 2 720 897 2 720 897 

 2.)  Osakkuusyritys osakkeet 1.1. 2 369 000 2 369 000 2 369 000 2 369 000

   Kirjanpitoarvo 31.12. 2 369 000 2 369 000  2 369 000 2 369 000

 3.)  Asunto-osakkeet 1.1. 6 563 874 6 684 066  6 563 874 6 684 066

   Lisäykset 1 505 320 81 199 1 505 320 81 199

   Vähennykset  0 -201 391 0 -201 391

   Kirjanpitoarvo 31.12. 8 069 194 6 563 874 8 069 194 6 563 874

 4.) Lomaosakkeet 1.1. 174 014 174 014 174 014 174 014

   Kirjanpitoarvo 31.12. 174 014 174 014 174 014 174 014
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 SIJOITUSOMAISUUDEN MUUTOKSET KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 
    2015 2014 2015 2014
    euroa euroa euroa euroa
 1.)  Osakkeet ja osuudet
   Hankintameno 1.1. 57 763 107 47 239 506 47 758 560 40 031 864 
   Lisäykset 5 121 788 12 319 893 5 121 788 9 522 988
   Vähennykset -40 470 -1 796 292 -151 369 -1 796 292
   Arvo 31.12. 62 844 424 57 763 107 52 728 979 47 758 560

 2.)  Muut pitkäaikaiset sijoitukset
   Hankintameno 1.1. 6 371 093 8 069 677 6 371 093 8 069 677
   Lisäykset 164 879 141 115 164 879 141 115
   Vähennykset -3 965 292 -1 839 699 -3 965 292 -1 839 699
   Arvo 31.12. 2 570 680 6 371 093 2 570 680 6 371 093 

 SIJOITUKSET

  Sijoitusrahasto-osuudet
  Markkina-arvo  12 381 236 12 105 181 12 381 236 12 105 181
  Vastaava kirjanpitoarvo 11 574 017 10 799 712 11 574 017 10 799 712
  Erotus 807 219 1 305 470 807 219 1 305 470

 OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET  KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 
    2015 2014 2015 2014
 Työtaistelurahasto 1.1. 9 812 169 9 812 169  9 812 169  9 812 169 
 Työtaistelurahasto 31.12. 9 812 169 9 812 169 9 812 169  9 812 169 

 Vararahasto 1.1.  65 569 887 53 562 478 54 858 692
 Edellisten tilikausien ylijäämä 1 671 425 1 972 525 1 129 344 1 296 214 
 Vararahasto 31.12. 67 241 312 65 569 887 55 988 036 54 858 692

 Tilikauden ylijäämä 5 637 449 1 671 425 5 478 663 1 129 344

 Säätiöity pääoma 1.1.  -865 717 -679 198 
 Säätiöiden ali/ylijäämä  -4 029 078 -186 519 0  0
 Säätiöity oma pääoma 31.12.  -4 894 795 -865 717  0 0

 Oma pääoma yhteensä  77 796 135 76 187 764  71 278 867  65 800 205 

 KONSERNIYRITYKSET
    Kotipaikka Omistusos. Osakkeen Oma pääoma
     (%) kp-arvo ilman pää-
       omalainoja
 Tytäryhtiöt
 Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy Helsinki 100
 1) Koy Niittytie 23 Vantaa 100
 2) Koy Helsingin Tattariharjuntie 33  Helsinki 100

 Osakkuusyritykset
 Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4 Helsinki 33,8 2 399 3 438 671

 SIIRTOSAAMISET KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
    2015 2014 2015 2014
    euroa euroa euroa euroa
 Jäsenmaksusaamiset 1 737 000 1 898 000 1 737 000 1 898 000 
 Siirtyvät korot 15 592 16 202 15 592 16 202
 Muut siirtosaamiset 576 148 2 223 652 521 488 2 340 419
    2 328 740 4 137 854 2 274 080 4 254 621
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 PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
 Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viidenvuoden kuluttua 2015 2014 2015 2014 
    euroa euroa euroa euroa
   
    2 061 847 2 729 247  0 0

 LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

 SIIRTOVELAT

 Lomapalkkamenot 1 101 307 1 137 733 1 101 307 1 137 733
 Vuokratulot 9 872 7 531 6 324 2 124
 Korkovelat 1 804 14 187 0 11 049
 Muu siirtovelat 47 200 5 508 534 47 200 5 444 177
    1 160 183 6 667 985 1 154 830 6 595 082

 VASTUUSITOUMUKSET KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
 Annetut pantit ja vastuusitoumukset 2015 2014 2015 2014
    euroa euroa euroa euroa
 omasta velasta pantatut osakkeet  12 265 148 14 077 472 0 1 812 324
 velan määrä 2 061 847 3 029 247 0 300 000

 vuokravakuudet  18 900 18 900 0 0

 eläkevastuut 306 269 342 035 306 269 342 035

 leasing vastuut
 vuonna 2015 maksettavat 56 910 87 755 56 910 86 187
 myöhemmin maksettavat 4 753 59 430 4 753 59 430

 HENKILÖSTÖKULUT 2015 2014
    euroa euroa
 Liitto
 Palkat ja palkkiot  5 780 311 5 577 410 
 Maksetut eläkkeet 58 663 61 795 
 Eläkekulut 870 620 891 954 
 Muut henkilösivukulut 232 181 285 457 
 Yhteensä 6 941 775 6 816 617
     

 HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄT KONSERNI KONSERNI LIITTO LIITTO
    2015 2014 2015 2014

 Toimitsijat 61 74 61 62
 Toimistotyöntekijät 33 33 33 33
 Yhteensä 94 107 94 95
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Liitolla oli vuoden 2015 lopussa 94 työntekijää, joista 4+1 määräai-

kaista työntekijää. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toimitsijoita oli 

62 ja toimistotyöntekijöitä 32, keskustoimistolla 40 ja alueilla 54.

henkilökunTalueTTelo
Keskustoimisto
 

Matti Harjuniemi, puheenjohtaja

Auli Myllykangas, puheenjohtajan assistentti

Rauno Kurki, liittosihteeri (1.10. eläke)

Edunvalvontaosasto

Kyösti Suokas, II puheenjohtaja, varapuheenjohtaja 25.5. alk.

Maarit Kortelampi, II puheenjohtajan ja 

liittosihteerin/varapuheenjohtajan assistentti

Järjestötiimi

Jukka Asikainen, järjestösihteeri

Sissi Kähkönen, järjestötyöntekijä

Koulutustiimi

Juhani Lohikoski, koulutuspäällikkö 

Sissi Kähkönen, järjestötyötekijä

Rakennustiimi

Markus Ainasoja, työehtotoimitsija, henkilöstöpäällikkö (1.9. alk.)

Kari Lamberg, työehtotoimitsija 

Jukka-Pekka Suokas, työehtotoimitsija

Talotekniikka- ja rakennustuote tiimi

Juha Färm, työehtotoimitsija 

Kimmo Palonen, neuvottelupäällikkö

Maa- ja vesi, asfaltti- ja vedeneristystiimi

Matti Korhonen, työehtotoimitsija

Seppo Tirkkonen, työehtotoimitsija (31.12. eläke)

Lauri Haikola, työehtotoimitsija 

Sosiaali- ja työsuojelutiimi

Tapio Jääskeläinen, työsuojelusihteeri

Rauno Kurki, liittosihteeri (1.10. eläke)

Tiina Nurmi-Kokko, sosiaalisihteeri

Ida Nummelin, tuntityöntekijä 

Oikeustiimi

Jyrki Ojanen, vastaava lakimies 

Anna Fingerroos, lakiasiain sihteeri 

henkilösTö
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Timo Kollin, lakimies

Päivi Niemi, lakimies (27.1. perhevapaalta)

Mia Sinda, lakimies

Katja Syrjänen, lakimies 

Kansainväliset asiat

Nina Kreuzman, kv-sihteeri

Tiedotustiimi

Johanna Hellsten, vt. päätoimittaja 

Jukka Nissinen, päätoimittaja (opintovapaa)

Soile Ahremaa-Luttinen, toimituksen assistentti

Eeva Pulkkinen, tiedottaja/toimitussihteeri

Maija Ulmanen, toimittaja (ma) 

Talousosasto

Grönqvist Mikko, talouspäällikkö (1.12. alk) 

Sirpa Ahonen, toimistonhoitaja

Auli Karjalainen, kirjanpitäjä 

Airi Kuitunen, kokousemäntä 

Sanna Kuronen, kirjanpitäjä (1.12. alk.)

Jukka Laurila, toimistopalvelut (31.12. eläke)

Kirsi Pulkkinen, jäsenrekisterin hoitaja

Raija Pöyry, vaihteenhoitaja 

Räty Marko, järjestelmäasiantuntija

Riitta Tenhovuori, jäsenrekisterinhoitaja

Carita Vuorenmaa, toimistonhoitaja (23.11. alk.) 

 

alueToimisTojen henkilösTö 
Läntinen toiminta-alue

Hämeen aluetoimisto, Tampere

Jukka Lindgren, aluepäällikkö 

Bo Berglov, toimitsija

Tuula Hyötynen, toimistotyöntekijä

Jani Kiansten, toimitsija (1.10. alk.)

Onerva Kirveennummi, toimistotyöntekijä (1.4. eläke)

Mika Saarinen, toimitsija

Hämeenlinna

Jari Kostiainen, toimitsija

Sari Pakarinen, etuuskäsittelijä

Satakunnan aluetoimisto

Ismo Mansikka, toiminta-aluepäällikkö 

Kirsi Céder-Kallio, toimistonhoitaja 

Tarmo Keränen, toimitsija 

Turun aluetoimisto

Jouni Ruotsalainen, aluepäällikkö

Kristiina Lankosaari, toimistotyöntekijä

Mikko Lindstedt, toimitsija (1.9. alk.)

Matti Salmi, toimitsija (1.5. eläke)

Juha Valonen, toimitsija

Itäinen toiminta-alue
Itä-Suomen aluetoimisto, Joensuu

Martti Juntunen, toimitsija 

Eija Kinnunen, etuuskäsittelijä (1.8. eläke, 3.8. alk.ma)

Kuopio

Marko Niskanen, toiminta-aluepäällikkö 

Marko Huttunen, toimitsija 

Matti Leinonen, toimitsija 

Salla Rosenqvist, toimistonhoitaja (perhevapaalta 16.9.)

Birgit Bergström, toimistonhoitaja (sijaisuus 25.9. asti)

Mikkeli

Merja Leinonen, etuuskäsittelijä

Kymen aluetoimisto, Kouvola

Kari Lapatto, aluepäällikkö

Petri Hiltunen, toimitsija

Paula Lipiäinen, toimistonhoitaja 

Pohjoinen toiminta-alue
Oulun aluetoimisto

Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö

Seppo Lopakka, toimitsija 

Esa Niskanen, toimitsija 

Pirjo-Liisa Nyman, toimistonhoitaja (1.11. eläke)

Kirsti Haapasalo, toimistonhoitaja

Niko Seppänen, nuorisoprojekti (ma)

Lapin aluetoimisto, Kemi

Ilpo Hiltula, toimitsija

Johanna Ruohola, etuuskäsittelijä

Rovaniemi

Jarmo Alatarvas, toimitsija

Virpi Pasanen, etuuskäsittelijä
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Kainuun aluetoimisto

Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö

Birgit Bergström, toimistotyöntekijä (26.9. alk.)

Ritva Mikkonen, etuuskäsittelijä 

Väli-Suomen toiminta-alue
Pohjanmaan aluetoimisto 

Janne Kemppainen, toiminta-aluepäällikkö 

Anja Harju, etuuskäsittelijä 

Jere Hyytinen, toimitsija (1.3. alk.)

Keski-Suomen aluetoimisto

Juhani Manninen, aluepäällikkö (31.12. eläke)

Merja Manninen, toimistonhoitaja

Raimo Pohjola, toimitsija 

Ida Kuikka, nuorisoprojekti (ma)

Eteläinen toiminta-alue
Uudenmaan aluetoimisto

Vilppu Oikarinen, toiminta-aluepäällikkö

Kari Koivunurmi, toimitsija 

Sanna Lindqvist, toimistotyöntekijä

Mikko Lindstedt, toimitsija (31.8. asti)

Jari Lindqvist, toimitsija 

Harri Martikainen, toimitsija 

Jarmo Martikainen, toimitsija 

Valeri Niemenmaa, toimitsija

Niko Räsänen, toimitsija

Taija Stranden-Staskiewicz, toimistonhoitaja

Kai Tuomi, toimitsija (1.10. alk.)

Urmet Aru, toimitsija (1.10. alk.)

Sini Partinen, nuorisoprojekti (ma)

Lahti 

Keijo Ilo, toimitsija 

TyöTTömyyskassan henkilösTö
Kassalla oli vuoden 2015 lopussa 39 työntekijää, joista 7 mää-

räaikaista. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toimitsijoita oli 1 ja 

toimistotyöntekijöitä 38, keskustoimistossa oli 6 työntekijää ja 

aluetoimistoissa 33.

Keskustoimisto
Mikko Grönqvist, kassanjohtaja (30.11. asti)

Jan Peltonen, kassanjohtaja (1.12. alk.)

Sanna Kuronen, kirjanpitäjä (30.11. asti)

Päivi Lyytinen, etuuskäsittelijä

Marjukka Myller, etuuskäsittelijä

Eeva-Liisa Puisto, toimistosihteeri

Sari Rajalin, järjestelmäasiantuntija/etuusvastaava 

Asko Repo, etuusvastaava 
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Helsinki

Marjatta Järvinen, etuuskäsittelijä

Jyväskylä

Kirsi Kolmonen, etuuskäsittelijä

Tampere 

Tarja-Leena Akkanen, etuuskäsittelijä

Leila Haapamäki, etuuskäsittelijä

Irinka Heino, etuuskäsittelijä (16.11. ma)

Marjaana Jolkka, etuuskäsittelijä

Sanna Kemppinen, etuuskäsittelijä

Heli Kinnunen, etuuskäsittelijä

Emmi Kuusela, etuuskäsittelijä 

Annika Sivula, etuuskäsittelijä

Hämeenlinna

Minna Almgren, etuuskäsittelijä

Kuopion käsittelykeskus
Päivi Ruokolainen, palvelupäällikkö 

Etuuskäsittelijät 

Anna-Mari Hannikainen

Maija Harlamow

Anne Heikkurinen 

Pirjo Hotari

Rauni Koikkalainen 

Ira Koivisto

Jaana Kujanpelto 

Laura Hiltunen

Minna Ronkainen

Nitta Ronkainen (29.10 alk. perhevapaa)

Päivi Ronkainen (2.11. ma)

Eija Rossinen

Marja-Liisa Pitkänen

Hilkka Sinkko (2.11. ma)

Katri Snellman (28.9. ma)

Tarja Toffer 

Eila Virta (2.11. ma)

Kemi 

Marja-Leena Pietilä, etuuskäsittelijä (ma)

Oulu

Pirjo Räinä, etuuskäsittelijä

Kajaani

Pirjo Rönkkö, etuuskäsittelijä (ma)
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liiTon edusTajaT 
sak:n elimissä

SAK ry 
hallitus

Matti Harjuniemi

Kyösti Suokas, varaj.

Rauno Kurki, yleisvaraj.

Liiton edustajat SAK:n 
valtuustossa 2011 – 2016  
Johanna Elonen

Tea Vikstedt, 1. varaj.

Liinu Pettersson, 2. varaj.

Keijo Hentonen

Jorma Katajamäki, 1. varaj.

Erkki Leppälä, 2. varaj.

Risto Järvi

Pekka Niskanen, 1. varaj.

Hannu Yli-Hukkala, 2. varaj.

Teuvo Mattanen

Pasi Heikkilä, 1. varaj.

Antti Uusimaa, 2. varaj.

Sari Luopa, 1. varaj.

Mikko Ollikainen

Sami Tenhonen, 1. varaj.

Jarmo Salo, 2. varaj.

Ossi Pasanen

Jatta Salmi, 1. varaj.

Henri Karvinen, 2. varaj.

Juha Piitulainen

Pekka Nummelin, 1. varaj.

Mika Päivelin

Riku Buuri, 1. varaj.

Martti Anttila, 2. varaj.

Asiantuntijatyöryhmät 
- sopimusvastaavat 

 Kyösti Suokas, Kimmo Palonen

- juristit 

 Jyrki Ojanen

- sosiaalipoliittiset asiantuntijat 

 Tiina Nurmi-Kokko

- kansainväliset asiantuntijat 

 Nina Kreutzman

- työsuojeluvastaavat  

 Tapio Jääskeläinen

- koulutuspoliittiset asiantuntijat

 Markus Ainasoja

- monikulttuurisuustyöryhmä 

 Nina Kreutzman

- viestintävastaavat 

 Heikki Korhonen

- järjestövastaavat 

 Jukka Asikainen

- nuorisovastaavat 

 Mikko Lindstedt

- ruotsinkielinen sihteeristö 

 Tiina Nurmi-Kokko

- talousvastaavat  

 Markku Koskinen

suhTeeT muihin järjesTöihin 
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- viestintäverkosto  

 Heikki Korhonen

Uusi Keskusjärjestö -hanke, ohjausryhmä  

Matti Harjuniemi 

SASK ry
hallituksen jäsen

Nina Kreutzman

Suomen Ammattiliittojen 
Lomajärjestö SAL ry
hallitus  

Jukka Asikainen    

Markku Koskinen, varaj.

liittovaltuusto   

Sirpa Ahonen

Sissi Kähkönen

Riitta Tenhovuori, varaj.

Maarit Kortelampi, varaj.

Palkansaajien hyvinvointi 
ja terveys ry
hallitus  

Jukka Asikainen

valtuusto

Sirpa Ahonen

Työttömien ay-jäsenten 
tukiyhdistys TATSI ry 
hallitus  

Tiina Nurmi-Kokko

liiTon edusTajaT 
eri järjesTöissä 
ja yhTeisöissä

ALVAR -neuvottelukunta 
(OPH) 
Rauno Kurki 

FINEDU -säätiö
hallitus 

Rauno Kurki (30.9. asti)

Kyösti Suokas

Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö Etera
hallitus   

Kyösti Suokas, vpj

 

hallintoneuvosto   

Markus Ainasoja, vpj 

 

eläkeasiain neuvottelukunta

Tiina Nurmi-Kokko

Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö 
Ilmarinen
hallintoneuvosto   

Matti Harjuniemi

Keskinäinen
Vakuutusyhtiö Turva
hallitus  

Kyösti Suokas

Koulutusrahasto
hallitus   

Jukka Asikainen

Kiinteistö Oy 
Siltasaarenkatu 4
hallitus  

Markku Koskinen, pj

Jukka Asikainen

Kiljavan opiston 
ammatillinen neuvottelukunta 
Kari Lamberg

Maarakennusalan 
neuvottelukunta 
MANK ry 
Matti Harjuniemi

Seppo Tirkkonen, varaj. (17.4. asti)

Lauri Haikola, varaj. (17.4. alk.)

hallitus

Matti Korhonen 

Märkätila-asentajien 
henkilöstösertifiointitoimikunta 
Jukka Suokas

Sosiaali- ja terveysministeriö 
panostajakoulutuslautakunta  
Matti Korhonen

Tapio Jääskeläinen, varaj.

 

Panostajalain uudistamista 
valmisteleva työryhmä 
Matti Korhonen

Mia Sinda

Palkansaajalehdet PALE
hallitus   

Johanna Hellsten, pj

Palkansaajien Tutkimuslaitoksen 
kannatusyhdistys ry
edustajisto

Matti Harjuniemi

Kyösti Suokas, varaj.

Rakennusaineteollisuuden 
työalatoimikunta  
Juha Färm

Rakennustietosäätiö RTS
edustajisto 

Kari Lamberg

Matti Harjuniemi (varaj.)

Ratu -työryhmä  
Kari Lamberg

Siikaranta-säätiö
hallitus   

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen, säätiön asiam.

Kyösti Suokas

Rauno Kurki

Jukka Asikainen, varaj.

Seppo Tirkkonen, varaj.
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Mäntyniemi-säätiö
hallitus   

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen, säätiön asiam.

Kyösti Suokas

Jukka Asikainen, varaj.

Kari Lapatto, varaj.

RL-Lomat Oy
hallitus (12.10. asti)  

Markku Koskinen, pj 

Matti Harjuniemi 

Rauno Kurki 

Kyösti Suokas

Jukka Asikainen, varaj.

Seppo Tirkkonen, varaj.

Solaris Lomat ry
hallitus   

Markku Koskinen, vpj

valtuusto    

Jukka Asikainen

Matti Harjuniemi

Kimmo Palonen

Mikko Grönqvist

Kyösti Suokas varaj.

Maarit Kortelampi, varaj.

Suomen Kiinteistökehitys 
SKK Oy
hallitus  

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen

Rauno Kurki (30.9. asti)

Kyösti Suokas

Suomen Pelastusalan 
Keskusjärjestö SPEK ry 
tieturvatoimikunta   

Matti Korhonen

tulityötoimikunta   

Timo Karttunen

Työterveyden 
edistämisyhdistys (Tey ry) 
hallitus  

Markus Ainasoja (24.11. asti)   

Tiina Nurmi-Kokko (24.11. alk.)

Työturvallisuuskeskus
teollisuusryhmä  

Tapio Jääskeläinen

Työttömyyskassojen 
tukikassa
hallitus   

Mikko Grönqvist

edustajisto

Asko Repo 

Työttömyyskassojen 
tukisäätiö
hallitus  

Markku Koskinen

valtuusto    

Mikko Grönqvist

Työttömyyskassojen 
Yhteisjärjestö
hallitus, ohjetyöryhmä

Mikko Grönqvist

Verotuksenoikaisulaitakunta 
5.jaos  
Jukka Asikainen

VVO-yhtymä Oyj
hallitus ja tarkastusvaliokunta 

Matti Harjuniemi

VVO Asunnot Oy
hallitus   

Markku Koskinen

Y-säätiö  
hallitus    

Matti Harjuniemi, pj    

Kimmo Palonen, vj

valtuuskunta 

Markus Ainasoja

Tiina Nurmi-Kokko

Yhteiskunnallinen 
arkistosäätiö 
(Kansan Arkisto)
valtuuskunta   

Matti Harjuniemi

Ympäristöministeriö:
Home- ja kosteusvauriotalkoiden 

ohjausryhmä  

Heikki Korhonen

Sisäministeriö:
Harmaan talouden vastainen 

ohjausryhmä 

Heikki Korhonen

Opetusministeriön alaisissa 
koulutustoimikunnissa 
edustukset:
Rakennusalan koulutustoimikunta 

Markus Ainasoja, vpj

Kimmo Palonen, varaj.

Forssan AKK
nosturialan koulutuksen ohjausryhmä 

Matti Korhonen

oPeTushalliTuksen 
aseTTamissa 
TuTkinToToimikunnissa 
edusTajaT 

Talonrakennusalan 
tutkintotoimikunta  
Jukka Suokas

Jarmo Järvinen

Maarakennus- ja kivialan 
tutkintotoimikunta 
Matti Korhonen, pj

Olli Seppänen

Leo Surakka
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Ajoneuvonosturinkuljettajan 
tutkintotoimikunta  
Matti Korhonen

Rakennustuotealan 
tutkintotoimikunta 
Esa Hyväri, Markku Roine 

Sukellusalan 
tutkintotoimikunta
Juha Färm, pj

Putkiasennuksen 
tutkintotoimikunta
Kimmo Palonen

Timo Mikkonen

Rakennuspeltisepäntyön 
ja teknisen eristyksen 
tutkintotoimikunta 
Jussi Malinen

Ilmastointiasentajan 
tutkintotoimikunta 
Jari Ijas

Pintakäsittelyalan 
tutkintotoimikunta  
Markus Ainasoja    

Kari Koivunurmi

Restaurointialan 
tutkintotoimikunta
Markus Ainasoja

liiTon ToimiTsijaT 
kansainvälisissä 
järjesTöissä

Rakennus- ja puutyöläisten 
kansainvälinen liitto BWI
maailmanneuvosto 
Matti Harjuniemi, varaj.

Eurooppa-komitea  
Kyösti Suokas

Euroopan Rakennus- ja 
Puutyöväen Federaatio EFBWW
hallitus  

Matti Harjuniemi

rakennuskomitea   

Kyösti Suokas, vpj.

EWC -koordinaattorit  
sosiaalidialogi/ täysistunto  

Kyösti Suokas

Pohjoismainen Rakennus- ja 
Puutyöväen Federaatio NBTF
hallitus    

Matti Harjuniemi

 

työympäristöverkosto  

Tiina Nurmi-Kokko

rakennusryhmä   

Kyösti Suokas

EWC -verkosto 

Nina Kreutzman

harmaan talouden verkosto   

Nina Kreutzman
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rakennusalan TyöTTömyyskassa

yleisTä kehiTyksesTä
Kaikkien työttömyyskassojen etuusmenot olivat vuonna 2015 

yhteensä 2.973.152.056 euroa (edellisenä vuonna 2.826.978.770 

euroa). Työttömyyskassat maksoivat etuusmenoja yhteensä 

44.621.064 päivältä (vuosi 2014 yhteensä 41.832.362 päivältä). 

Kaikkien kassojen keskimääräinen päiväraha oli 66,63 €/pv (vuosi 

2014 67,58 €/pv).  

Rakennusalan ammattilaisten työttömyys oli edellisien vuosien 

tapaan koko maan työttömyyslukuja korkeammalla tasolla. Ti-

lastokeskuksen mukaan koko vuoden 2015 työttömyysaste oli 9,4 

prosenttia (vuosi 2014 työttömyysaste 8,7 %). Rakennusalan työt-

tömyyskassan koko vuoden 2015 työttömyysaste oli 18,3 prosent-

tia (vuosi 2014 työttömyysaste 17,7 %). 

Vuotuinen kausivaihtelu näkyi edellisten vuosien tavoin päivära-

hansaajien määrässä. Eniten päivärahan saajia oli maaliskuussa 

14.187 jäsentä (vuonna 2014 maaliskuu 13.092) ja alhaisin saajien 

määrä oli elokuussa, jolloin päivärahaa maksettiin 7.397 jäsenelle 

(vuonna 2014 heinäkuu 7.522).  Asiamiespiirien väliset erot jä-

sentemme työttömyydessä olivat merkittäviä: Maaliskuussa 2015 

korkein työttömyysaste 40,7 prosenttia (35,3 % vuonna 2014) oli 

Kainuussa ja alhaisin työttömyysaste 9,1 prosenttia (11,6 % vuon-

na 2014) oli Uudenmaan asiamiespiirissä.

Työttömyyskassan maksamien etuuksien yhteismäärä oli vuonna 

2015 190.001.067,46 euroa. Kasvua edelliseen vuoteen oli 3,5 

miljoona euroa. Hallintokulut kasvoivat toimintavuonna edelliseen 

vuoteen verrattuna 10 prosenttia. Sijoitustoiminnan tuotot olivat 

vuonna 2015 5.2 miljoona euroa. Jäsenmaksutuottoja kertyi toi-

mintavuonna 9.687.909,88 euroa. 

Jäsenmaksurasituksen perusteella jaettavaa tasausrahaa työttö-

myyskassa sai 3.924.704 euroa, mikä on 635.193 euroa enemmän 

kuin edellisenä vuonna. Lisäksi työttömyyskassa sai Työttömyys-

kassojen Tukisäätiön myöntämää avustusta 220.000 euroa.

säädösmuuToksia 2015
Vuoden 2015 työttömyysturvaan kohdistuneet lakimuutokset kos-

kivat työttömyyspäivärahan määrään, ansiopäivärahan uudelleen 

määrittelyn suojaan sekä yrittäjien työssäoloehdon muutokseen. 

Lisäksi työttömyysturvalakiin kirjattiin oikeudesta perhepäivähoi-
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tajien sekä työ- ja virkavapaalla olevien työttömyysturvaan. Työn-

hakijan velvollisuuksia lisättiin sekä päivärahan maksajille siirret-

tiin TE-toimiston velvollisuuksia koskien työmarkkinoilla olon ja 

työllistämistä edistävien palvelujen piirissä olemisen tarkistamista.

ansioPäivärahan Taso vuonna 2015
Ansiopäivärahan taso muuttui 1.1.2015 alusta voimaan tulleiden 

lakimuutosten seurauksena. Ansiopäivärahan laskentaperuste 

muuttui päivärahan perusteena olevan ansiotulon taitekohdan 

muuttumisen vuoksi sekä lisäksi korotettuna maksettavan ansio-

päivärahan ansiotulon taitekohdan ylittävän tulon huomioon otet-

tavan osuuden muuttumisen myötä. Muutokset kohdistuivat niihin 

päivärahan saajiin, joiden työssäoloehto täyttyi vuonna 2015.  

Ansiopäivärahan taso aleni niillä päivärahan saajilla, joiden päi-

värahan perusteena oleva palkka ylitti 3 116 euroa kuukaudes-

sa.  Käytännössä ansiotuloihin perustuva ansio-osa pieneni niillä 

päivärahan hakijoilla, joiden palkka on tämän uuden taitekohdan 

yläpuolella. Kun kuukausipalkka on suurempi kuin 3 116 euroa, on 

ansio-osa tämän rajan ylittävän päiväpalkan osalta 20 prosenttia. 

Tähän taitekohtaan asti ansio-osa on 45 prosenttia päiväpalkan ja 

perusosan (peruspäiväraha) erotuksesta. Aiemman laskentasään-

nön mukainen taitekohta oli ollut 3 444 euroa. 

Myös korotettuna maksettavan päivärahan taso laski. Työllisty-

mistä edistävien palvelujen ajalta sekä pitkän työuran päätyttyä 

90 päivältä maksettava korotettu ansio-osa on 58 prosenttia päi-

väpalkan ja perusosan erotuksesta. Kun palkka on suurempi kuin 

3 116 euroa, on ansio-osa tämän rajan ylittävältä osalta 35 pro-

senttia päiväpalkasta. Vanhan laskentasäännön mukaan korotettu 

ansio-osa olisi ollut 65 prosenttia päiväpalkan ja perusosan ero-

tuksesta, taitekohta 3 444 euroa ja korotettu ansio-osa taitekoh-

dan ylittävältä osalta 37,5 prosenttia päiväpalkasta.

Ansiopäivärahan perusosan suuruus vuonna 2015 oli 32,80 euroa 

eli 0,4 prosenttia korkeampi kuin vuonna 2014. Myös lapsikorotuk-

set nousivat 0,4 prosenttia: Lapsikorotus yhdestä lapsesta oli 5,29 

euroa. Lapsikorotus kahdesta lapsesta oli 7,77 euroa. Lapsikorotus 

kolmesta tai useammasta lapsesta oli 10,02 euroa.

Ansiopäivärahan määrittelyn suoja 
yli 58-vuotiaille
Elokuun alusta tulleen lakimuutoksen myötä astui voimaan 

58-vuotiaiden päivärahan tason suojaus. Ansiopäiväraha lasketaan 

uudelleen, kun ansiopäivärahan saaja työskentelee 26 viikkoa ja 

täyttää uudelleen ansiopäivärahan työssäoloehdon. Voimaan tul-

leen lakimuutoksen myötä päivärahaa ei kuitenkaan lasketa uudel-

leen, jos henkilö on täyttänyt 58 vuotta työssäoloehdon täyttyessä 

ja uusi päiväraha olisi aiempaa pienempi. Lakimuutos koskee niitä 

henkilöitä, joiden työssäoloehto täyttyy 1.8.2015 tai sen jälkeen.

Osa TE-toimiston tehtävistä siirtyi 
työttömyyskassoille. Työttömyyskassa tutkii 
jatkossa työmarkkinoilla olon esteet.
Vuoden 2015 alusta lukien työttömyyskassa on ratkaissut työ-

markkinoilla olon esteiden vaikutuksen päivärahaoikeuteen. Aikai-

semmin esteen vaikutuksia on tutkittu TE-toimistossa. Työmarkki-

noilla olon esteitä ovat mm.: 

•	 Asevelvollisuus

•	 Siviilipalvelus

•	 Vankeusrangaistus

•	 Sairaala-	tai	laitoshoito

•	 Muu	edellä	mainittuihin	rinnastettava	syy

Poissaolot työllistymistä edistävistä palveluista
Vuoden 2015 alusta lähtien päivärahan hakija on ilmoittanut 

poissaolonsa työllistymistä edistävästä palvelusta päivärahahake-

muksessaan suoraan työttömyyskassalle. Myös palvelun järjestäjä 

ilmoittaa poissaoloista suoraan työttömyyskassalle. TE-toimisto 

ei enää anna työttömyyskassalle lausuntoa poissaoloista. Muutos 

koskee vuoden 2015 puolella alkavia palveluita.

Perhepäivähoitajien ja työ- tai virkavapaalla 
olevien oikeus työttömyysetuuteen
Lakimuutosten ansiosta jatkossa työsuhteessa oleville perhepäi-

vähoitajille voidaan maksaa työttömyyspäivärahaa, vaikka heitä 

ei ole lomautettu. Edellytyksenä on se, ettei perhepäivähoitajalle 

ole osoitettu lainkaan lapsia hoidettavaksi eikä hänelle sen vuoksi 

makseta palkkaa. Lisäksi työnteon ja palkanmaksun keskeytymisen 

tulisi johtua muusta kuin perhepäivähoitajasta johtuvasta syystä. 

Tyypillisiä tällaisia tilanteita ovat esimerkiksi koulujen loma-ajat, 

jolloin vanhemmat hoitavat lapsiaan itse.

Jatkossa työttömyyspäivärahaa voidaan maksaa myös työ- tai vir-

kavapaan aikana. Edellytyksenä on, että henkilön oli tarkoitus olla 

vapaan aikana muussa kokoaikatyössä, mutta hän on vapaan kulu-

essa jäänyt työttömäksi ilman omaa syytään.
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Työnhakijan velvollisuudet laajenivat
Työnhakijalla tuli tietyin edellytyksin velvollisuus ottaa vastaan myös 

työssäkäyntialueen ulkopuolelta tarjottua työtä. Työssäkäyntialu-

eeksi on katsottu 80 kilometrin etäisyys asuinpaikasta. Työnhakijalla 

on velvollisuus ottaa vastaan työtä työssäkäyntialueen ulkopuolel-

ta, jos hänen päivittäinen työmatkansa on kestoltaan keskimäärin 

enintään kolme tuntia päivässä. Jos työ on osa-aikaista, aikaraja on 

kaksi tuntia. Työmatkan kestoa arvioidaan julkisen liikenteen perus-

teella, vaikka työnhakijalla olisi käytettävissään oma auto.  

Ammatillista koulutusta vailla olevan alle 25-vuotiaan nuoren 

yhteishakuvelvollisuus on aiemmin koskenut ainoastaan syksyllä 

alkavia koulutuksia. Jatkossa nuori menettää päivärahaoikeuten-

sa myös silloin, jos hän jättää ottamatta vastaan opiskelupaikan 

keväällä alkavaan koulutukseen tai siirtää opintojen aloittamista. 

Yrittäjiin liittyvät muutokset vuonna 2015
Yrittäjäkassoissa yrittäjän työssäolo- ja jäsenyysehto laski vuoden 

2015 alussa 18 kuukaudesta 15 kuukauteen. Lyhyempää 15 kuu-

kauden työssäoloehtoa sovelletaan niihin yrittäjiin, joiden yritys-

toiminta päättyy 1.1.2015 tai sen jälkeen.

Yrittäjäkassan jäsenyyteen vaadittavan vuosityötulon vähimmäis-

määrä nousi vuoden 2015 alusta 8 520 eurosta 12 326 euroon. 

Vuodesta 2015 alkaen on kuitenkin mahdollista laskea yhteen 

kaikki vakuutetut työtulot eri yritystoimista eli YEL-, MyEL ja TyEL 

-työtulot. Vaadittavan työtulon määrää tarkistetaan vuosittain 

palkkakertoimella.

kassan ToiminTa
Päivärahahakemusten ja muita etuuksia koskevien hakemusten 

käsittely tapahtui hajautetusti kassan asiamiespiirien toimistois-

sa ja Kuopion käsittelykeskuksessa. Jäsenten neuvonta hoidettiin 

asiamiespiirien toimistojen palvelupisteissä ja valtakunnallisen 

puhelinpalvelun kautta.

Asiamiespiirien toimistoissa tapahtuvaa käsittelytyötä ohjattiin 

ja valvottiin työttömyyskassan palvelupäällikön ja kassanjohtajan 

toimesta. Ratkaisukäytännön lainmukaisuudesta vastasi työttö-

myyskassan johtaja yhdessä etuusvastaavien kanssa. Keskustoi-

mistosta käsin hoidettiin lisäksi takaisinperintöjä ja valituksia 

koskevat asiat sekä etuuksien hakemisessa ilmenneisiin väärinkäy-

töksiin liittyvät asiat.

Työttömyyskassan kotipaikkakunta on Helsinki ja keskustoimiston 

osoite Siltasaarenkatu 4. 

Hakemusten käsittelyn tehostamiseksi ja ratkaisukäytännön yh-

denmukaisuuden vahvistamiseksi kassa jatkoi etuuskäsittelijöiden 

kouluttamista pienryhmissä. 

Kassan talouteen, hallintoon ja kirjanpitoon liittyvää tarkastusta 

suoritti KHT-yhteisö KPMG Oy Ab.

Etuushakemusten käsittelyssä tavoitteena oli, että jatkohakemuk-

set käsitellään tasaista ennalta arvioitavissa olevaa rytmiä noudat-

taen ja että alkavat hakemukset saadaan käsittelyyn viimeistään 

15 päivän kuluessa niiden vireille tulosta. Käsittelyaikoja koske-

vissa tavoitteissa onnistuttiin. Ansiopäivärahan jatkohakemukset 

saatiin toimintavuonna käsiteltyä kassan tavoiteajoissa. 

Tiedottaminen jäsenille työttömyysturvan säännöksistä hoidettiin 

pääasiallisesti Rakentaja-lehden kautta. Tiedottamisessa hyödyn-

nettiin myös verkkosivuja. Lisäksi työttömyyskassa jakoi ”Työt-

tömyyskassojen etuusopas 2015” esitelehtisen, jossa selvitettiin 

etuussäännöksiä. Esitettä postitettiin kaikille uusille jäsenille sekä 

levitettiin asiamiespiirien toimistoista käsin muille jäsenille ja kas-

san asiamiehinä toimineille. 

Työttömyyskassa ei itse suorittanut tutkimustoimintaa vuonna 

2015. Talouden- ja rakentamiseen liittyvää tutkimustoimintaa 

seurattiin aktiivisesti. Kehitystoiminta tapahtui kassan osalta mak-

satusjärjestelmän toimittajan kanssa kehitystyöryhmissä. Kehitys-

työ painottui maksatusjärjestelmän kehittämiseen.

anneTuT PääTökseT
Työttömyyspäivärahapäätöksiä annettiin yhteensä 54.407 kappalet-

ta, joista päätöksiä ansiopäivärahoista työttömyysajalta oli 49.864 ja 

päätöksiä ansiopäivärahoista aktiivitoimenpiteiden ajalta oli 4.543.

Työttömyyspäivärahojen ja koulutustukien takaisinperintää kos-

kevia ratkaisuja tehtiin yhteensä 1084 tapauksen kohdalla. Niistä 

uusia takaisinperintäsaatavia syntyi noin 1.347.957 euroa. Takai-

sinperintäsaatavia perittiin kertomusvuonna noin 1.044.163 euroa. 

  

Työttömyyspäivärahoja koskevia väärinkäytöstapauksia kirjattiin yh-

teensä 218, niistä 18 johti tutkintapyynnön tekemiseen. Työttömyys-

kassasta erotettiin väärinkäytösten vuoksi 4 jäsentä, 58 jäsenelle 

annettiin varoitus ja 83 jäsenelle huomautus. Näistä tapauksista osa 

oli havaittu jo edellisen vuoden puolella. Valtaosa väärinkäytöstapa-

uksista perustui työssäoloajalta päivärahan hakemiseen, useimmissa 

tapauksissa päällekkäisyys rajoittui muutamaan päivään.
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Valittamalla muutosta kassan antamiin päätöksiin haettiin työt-

tömyysturvan muutoksenhakulautakunnalta 111 päätöksen ja 

vakuutusoikeudelta 9 tapauksen osalta. Valituksen kohdistuivat 

edellisvuosien tapaan suurelta osin työvoimapoliittisin perustein 

tehtyihin hylkäyspäätöksiin.

makseTuT eTuudeT
Työttömyyspäivärahat
Kertomusvuonna maksettiin työttömyyspäivärahana ja vuorotte-

lukorvauksina etuuksia 22.092 kassan jäsenelle. Ansiopäivärahana, 

koulutusajan ansiopäivärahana ja päivärahojen korotusosina sekä 

ylläpitokorvauksina etuisuuksia maksettiin 190.001.067,46 euroa. 

Heistä lomautusajalta päivärahaa saaneita oli 10.683.

Lomautusajalta päivärahaa maksettiin 61.807.651,71 euroa. 

Lisäpäiviltä päivärahaa maksettiin 1179 jäsenelle yhteensä 

14.368.735,97 euroa. 

Koulutusajan ansiopäivärahaa maksettiin 7.804.364,21 euroa. 

Etuuspäiviä, joilta päivärahaa maksettiin, kertyi yhteensä 2.452.870 

päivää, niistä lomautuspäiviä oli 794.512. Kassan maksamien päi-

värahapäivien määrä kasvoi edellisestä vuodesta 53.450 päivällä.

Keskimääräinen päiväraha oli 72,85 euroa. Keskimääräinen korvat-

tava aika edunsaajaa kohti oli 117 päivää, vuonna 2014 vastaava 

luku oli 112 päivää. Keskimääräinen korvattava aika suhteutettuna 

työttömyyskassan jäsenmäärään oli 47 päivää, vuonna 2014 vas-

taava luku oli 44. Työttömyyspäivärahaa sai kassan kautta 39 pro-

senttia jäsenistä, vuonna 2014 luku oli 39 prosenttia.

vuoroTTelukorvaukseT
Vuorottelukorvauksia maksettiin 46 henkilölle 4.769 päivältä 

282.750,48 euroa. Vuorottelukorvausta saaneiden määrä väheni 

26 henkilöllä edellisestä vuodesta.

TyöTTömyyskassan jäseneT
Työttömyyskassan jäsenmäärä oli vuoden lopussa 55.088 jäsentä. 

Vähennystä edelliseen vuoteen oli 1728 jäsentä. Naisten osuus jä-

senmäärästä oli noin 8 prosenttia.

TyöTTömyyskassan jäsenmaksu
Työttömyyskassan jäsenmaksu oli kertomusvuonna 0,68 prosenttia 

ennakonpidätyksen alaisesta palkasta. Jäsenmaksu peritään myös 

kassan maksamasta työttömyyspäivärahasta ja muista kassan 

maksettaviksi säädetyistä etuuksista. 



asiamiesPiiriT
Paikallisosastoja, joissa hoidettiin työttömyyskassan asiamiesten 

tehtäviä, oli kertomusvuoden päättyessä 273. Kassan asiamiespii-

rejä oli 11 ja asiamiespiirien toimistoja 16.

kassan Talous
Kassan talous kehittyi myönteisesti kertomusvuoden aikana. Työt-

tömyyskassan tasoitusrahasto oli vuoden 2014 ylijäämän siirtä-

misen jälkeen 20.483.131,20 euroa. Kertomusvuodelta ylijäämää 

syntyi 5.558.389,47 euroa.

Työttömyyskassan varat ovat olleet sijoitettuina vakuutusyhtiöiden 

säästövakuutuksiin, sijoitusrahastojen rahasto-osuuksiin, kiinteis-

tösijoituksiin, osakkeisiin ja pankkien talletustileille. Tuottoja sijoi-

tustoiminnasta kirjattiin tilinpäätökseen 5.228.380,12 euroa. 

1.1.2015 erääntyi vuonna 1996 solmittu säästöhenkivakuutus Kes-

kinäinen Vakuutusyhtiö Kalevan kanssa. Henkivakuutus erääntyi 

4.872.807,81 euron suuruisena ja lisäksi ylimääräisenä hyvityksenä 

säästöjen lisäksi maksettiin 4.585.751,04 euroa.

Rakennusalan työttömyyskassan omapääoma on 192,86 prosenttia 

kassan omalla vastuulla olevista korvauskuluista ja hallintokuluista.

Tilikauden ylijäämä
Työttömyyskassan hallitus esittää, että ylijäämä 5.558.389,47 eu-

roa siirretään työttömyyskassan tasoitusrahastoon.

Tulevaisuuden näkymäT
Ansiopäivärahan saajana vuoden 2016 tammikuussa oli 10.791 

jäsentä. Työttömyys kasvoi yli 1.000 henkilöllä joulukuusta 2015 

tammikuuhun 2016. Rakentamisen suhdannenäkymissä on näky-

vissä pientä parantumista toimintavuodelle 2016. Kassa odottaa 

maksamiensa etuusmenojen pysyvän vuoden 2015 tasolla. 

Alamme korkea työttömyys tulee jatkossakin aiheuttamaan haas-

teita työttömyyskassan taloudelle. 
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kassan hallinTo
Kassan valtuusto
22. edustajiston kokouksen 

valitsemina kassan 

valtuuston puheenjohtajina 

ja jäseninä ovat olleet 23. 

edustajiston kokoukseen 

saakka seuraavat henkilöt:

puheenjohtaja 

Juha-Pekka Simpanen

I varapuheenjohtaja 

Jari Renlund

II varapuheenjohtaja 

Lassi Kirjavainen

Varsinainen jäsen  

Varajäsen

Elonen Johanna                                     

                     

Karhu Esko  

Hurme Arto

Kyllönen Kari  

Pääkkö Jouko

Turkulainen Susanna 

Ratilainen Pertti

Räty Kaarlo Juhani  

Tommila Niina

Heinonen Tuomo  

Honkanen Teemu

Nousiainen Pauli  

Akiyama Miki

Piirainen Matti  

Partonen Juha

Tourunen Mika  

Mäkinen Jari

Kailaanmäki (ent. Nieminen) 

Reima  

Nurminen Kari

Niskanen Pekka  

Asp Vesa

Mäkinen Satu  

Hynönen Reijo

Salo Ari   

Salo Katja 

Hacklin Juha 

Syrjänen Tapani  

Kivioja Mika

Kantola Tapani  

Malinen Jussi

Helenius Janne  

Kannusmäki Jouko

Rönö Tommi  

 

Vanninen Heikki  

Reittu Veikko

Matikainen Jarkko  

Talvinen Risto

Väisänen Pekka  

Miettinen Jaakko

Väisänen Mikko  

Surakka Leo

Hirvonen Kimmo  

Nuutinen Jari

Alho Pentti

Semi Veli Matti  

Rouvinen Auvo 

Uitto Harri  

Poola Veli-Matti

Kuukari Veli-Matti  

Maimanen Keijo

Haaparanta Antti  

Välisaari Pauli

Buuri Riku  

Yli-Torkko Jani

Kettunen Reijo  

Knaappila Hannu

Ahvenainen Harri  

Räihä Mira

Honkanen Juha-Pekka 

Puhakka Kirsi-Marja 

Huhtala Esko  

Satomaa Esa  

Oksanen Kari

Leino Nina  

Salmi Jatta

Nurmi Jarkko  

Rintala Markku

Peltoniemi Teuvo  

Haapanen Aki

Walve Pasi  

Alanko Jyrki

Moilanen Arto  

Husu Alpo

Herranen Kalle  

Kilpeläinen Auvo

Uusimaa Antti  

 

Rautio Veikko  

Äärelä Raimo  

Mikkola Jussi

Paasimaa Veli  

Kiuttu Lauri

Tauriainen Jukka  

Heikkinen Ossi

Hast Mika  

Aakko Aulis

Pitkänen Jaakko Tapani

Mansikkamäki Titta

Hämäläinen Marko  

Välikangas Raimo

23. edustajiston kokouksen 

valitsemina kassan 

valtuuston puheenjohtajina 

ja jäseninä ovat edustajiston 

kokouksen jälkeen olleet 

seuraavat henkilöt:

puheenjohtaja 

Jari Renlund 

I varapuheenjohtaja  

Mika Kivioja

II varapuheenjohtaja 

Markku Koskinen 

(Koskisen toimikausi on 

päättynyt Finanssivalvonnan 

vahvistettua 4.6.2015 

työttömyyskassan uudet 

säännöt.)  

Varsinainen jäsen  

Varajäsen

Honkanen Teemu  

Heinonen Tuomo
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Jürgensson Helmut  

Adorf Martin

Karhu Esko  

Ihanus Matti

Keino Jukka  

Jurmu Kari

Kivisaari Manu  

Mäkimartti Auli Hannele

Lindblom Susan  

Löfberg Ari-Pekka

Myllymäki Kai  

Raunio Jorma

Tommila Niina  

Aru Urmet

Turkulainen Susanna 

Auer Aleksi

Pajunen Ari  

Vankka Kalle

Pieksämäki Mikko  

Maukonen Arttu

Tourunen Mika  

Nieminen Seppo

Kannusmäki Jouko  

Kivimäki Ilkka

Kantola Tapani  

Ahola Laura

Luopa Sari  

Ohtonen Taisto

Mäkinen Satu  

Knuuttila Jori

Partinen Suvi  

Kaunisto Jarmo

Salminen Jani  

Syhlman Mikko

Syrjänen Tapani  

Helenius Janne

Ahvenainen Kari  

Rissanen Viljo

Jokilinna Petra  

Rytkönen Niina

Ollikainen Mikko  

Pietikäinen Tuomo

Piitulainen Juha  

Vanninen Kari

Rautiainen Janne  

Tuominen Antti

Rouvinen Auvo  

Turunen Hannu

Torvinen Pertti  

Surakka Leo

Poola Veli-Matti  

Uitto Harri

Saari Janne  

Haaparanta Antti

Smedlund Lasse  

Järvi Risto

Buuri Riku  

Lajunen Marko

Kettunen Reijo  

Perälä Leo

Korhonen Kai  

Simola Niina

Päivelin Mika  

Kolehmainen Mika

Airaksinen Pasi  

Fagerdahl Timo

Koivula Arto  

Puhakka Kirsi-Maria

Ek Sirpa   

Malmi Jari

Kosonen Lassi 

(siirtynyt yrittäjäksi 9.11.) 

Haapanen Aki

Pasanen Ossi  

Walve Pasi

Peltoniemi Teuvo  

Jääskeläinen Reijo

Lindgren Seppo  

Rönkkö Tommi

Seppänen Olli  

Toivanen Pinja

Lipponen Jyrki  

Gullsten Tapani

Pikkuhookana Juha  

Kauppila Susanna

Vilen Petri  

Satta Antti

Lehtelä Mikko  

Kiuttu Lauri

Paasimaa Veli  

Halkola Kari

Saari Tuomo  

Saarilampi Tapio

Tauriainen Jukka  

Puurunen Taisto

kassan halliTus
22. edustajiston kokouksen 

valitsemina kassan 

hallituksen puheenjohtajina 

ja jäseninä ovat olleet 23. 

edustajiston kokoukseen 

saakka seuraavat henkilöt: 

puheenjohtaja 

Matti Harjuniemi

I varapuheenjohtaja 

Kyösti Suokas

II varapuheenjohtaja 

Viljo Rissanen

Varsinainen jäsen 

Varajäsen

Kurki Rauno  

Pohjola Raimo

Rautiainen Teppo 

Marttinen Esa

Järvi Risto 

                          

Koivula Arto  

Eskonniemi Seppo

Kyllönen Tapio 

Juntunen Vesa

23. edustajiston kokouksen 

valitsemina kassan 

hallituksen puheenjohtajina 

ja jäseninä ovat edustajiston 

kokouksen jälkeen olleet 

seuraavat henkilöt: 

puheenjohtaja 

Matti Harjuniemi

I varapuheenjohtaja 

Kyösti Suokas
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II varapuheenjohtaja 

Lassi Kirjavainen

Varsinainen jäsen 

Varajäsen

Vikstedt Tea  

Aro Timo

Rintala Markku    

Koski Ari 

Kuorttinen Ismo 

Lamberg Ville

Roine Markku 

Kyllönen Tapio

Kurki Rauno 

Asikainen Jukka 

(Kurjen ja Asikaisen 

toimikausi on päättynyt 

Finanssivalvonnan 

vahvistettua 4.6.2015 

työttömyyskassan uudet 

säännöt.)

kassan kokoukseT
Työttömyyskassan valtuuston sääntömääräistä kevätkokousta ei 

pidetty, koska kyseessä oli edustajiston kokousvuosi. 

Työttömyyskassan hallituksen kokouksia kertomusvuoden aikana 

pidettiin 7. Pöytäkirjaan pykälämerkintöjä tuli 74. 

Kassan hallitus on käsitellyt kassan sääntöihin, kassan talouteen, 

päivärahojen maksatukseen liittyviä kysymyksiä sekä kassan palve-

lujen kehittämistä. Hallitus on seurannut alan työllisyyskehitystä 

sekä työttömyysturvamenoja. Lisäksi kassan hallitus on käsitellyt 

kassan jäsenyyteen liittyviä kysymyksiä ja päivärahojen hakemises-

sa ilmenneitä väärinkäytöstapauksia. 

TilinTarkasTajaT
22. edustajiston kokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat olleet 

23. edustajiston kokoukseen saakka Kai Salli, KHT ja Heidi Vierros, 

KHT sekä varatilintarkastajina KPMG Oy Ab tilintarkastusyhteisö ja 

Mikko Laitinen, KHT.

23. edustajiston kokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat olleet 

edustajiston kokouksesta lukien Kai Salli, KHT ja tilintarkastusyh-

teisö KPMG Oy Ab ja varatilintarkastajana Heikki Ruosteenoja, KHT. 

kassan henkilökunTa
Kassanjohtajana on toiminut Mikko Grönqvist 30.11.2015 asti ja 

1.12.2015 alkaen kassanjohtajana on toiminut Jan Peltonen, toi-

mistosihteerinä Eeva-Liisa Puisto, palvelupäällikkönä Päivi Ruoko-

lainen, järjestelmäasiantuntijana Sari Rajalin, etuusvastaavana 

Asko Repo ja kassan kirjanpitäjänä Sanna Kuronen. Lisäksi takai-

sinperintätehtävissä keskustoimistossa oli vuoden lopussa 2 hen-

kilöä. Omaa henkilökuntaa työttömyyskassalla oli 33,3 henkilöä.

Tämän lisäksi työttömyyskassa on ostanut palvelusopimuksessa 

sovitulla tavalla henkilöstöpalveluja liitolta siten, että yhteenlas-

kettu keskimääräinen henkilöstön määrä on vuoden aikana ollut 

44 henkilöä.
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 TYÖTTÖMYYSKASSA TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2015  1.1.-31.12.2014  
     
 VAKUUTUSTOIMINTA euroa  euroa  
 TUOTOT     
 VAKUUTUSMAKSUTUOTOT     
  Jäsenmaksut  9 687 909,88  10 042 151,83
     
 VAKUUTUSMAKSUTOIMINNAN MUUT TUOTOT     
  STM:n osuus hallintokuluihin 682 915,00  671 866,44 
  TVR:n osuus hallintokuluihin 794 892,99  783 464,44 
  Muut vakuutustoiminnan tuotot 0,00 1 477 807,99 0,00 1455 330,88

 Tuotot yhteensä  11 165 717,87  11 497 482,71 
    
 KORVAUSKULUT     
  Maksetut korvaukset     
   Ansiopäivärahat -179 492 607,33  -175 871 227,83 
   Kulukorvaukset -145 044,00  -140 355,00 
   Yrittäjien ansiopäivärahat -58 253,80  -45 949,49 
   Vuorottelukorvaukset -282 750,48  -454 962,75 
   Koulutusajan ansiopäivärahat -8 962 056,41  -8 960 189,55 
   Koulutusajan kulukorvaukset -1 056 393,04  -1 048 354,12 
   Yrittäjien koulutusajan ansiopäivärahat -3 422,40  -535,37 
   Yrittäjien koulutusajan kulukorvaukset -540,00  -45,00 
     -190 001 067,46  -186 521 619,11
     
  Muiden osuudet korvauksista     
   Sosiaali- ja terveysministeriö 50 948 006,68  50 134 551,15 
   Työttömyysvakuutusrahasto 128 775 752,95  126 349 405,85 
   Yrittäjäkassan osuus yrit. jälkisuojaetuuks. 22 170,55 179 745 930,18 15 655,48 176 499 612,48
   
   Korvausvastuun muutos  112 092,28  -26 478,41
     
  Korvauskulut yhteensä   -10 143 045,00  -10 048 485,04
     
 HALLINTOKULUT     
  Henkilöstökulut -1 967 007,07  -1 743 743,82 
  Tarkastusmaksukulut -44 551,26  -57 262,12 
  Jäsenmaksukulut -23 847,17  -23 947,82 
  Muut hallintokulut -2 801 962,02 -4 837 367,52 -2 573 501,52 -4 398 455,28 
     
 Vakuutustoiminnan tuotto/kulujäämä  -3 814 694,65  -2 949 457,61 
    
 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA     
  Tuotot osakkeista ja osuuksista 214 913,38  0,00  
  Korkotuotot pysyvien vastaavien sij. 187 306,83  307 465,76 
  Muut korkotuotot 915,32  11 948,42 
  Vuokratuotot 142 263,95  141 938,16
  Muut sijoitus- ja rahoituskulut 4 712 745,25  49 703,09
  Arvonalentumisten palautukset 4 290,09  193,01 
  Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sij. -8 136,99  -3 863,01 
  Arvonalentumiset rahoituspapereista -9 138,69  -4 290,09
  Korkokulut -3 546,17  -8 301,71
  Muut rahoitus- ja sijoituskulut -13 232,85 5 228 380,12 -27 156,49 467 637,14
  
 Tuotto-/kulujäämä  1 413 685,47  -2 481 820,47
     
 MUUT TUOTOT JA KULUT     
  Työttömyyskassojen tukisäätiön avustus  220 000,00  55 000,00
  Jäsenmaksun tasaus  3 924 704,00  3 289 511,00
     
 TILIKAUDEN TULOS  5 558 389,47  862 690,53
     
 TILINPÄÄTÖSSIIRROT     
  Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+)  0,00  0,00
     
 TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  5 558 389,47  862 690,53
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 TYÖTTÖMYYSKASSA TASE 31.12.2015  31.12.2014  
     
 VASTAAVAA euroa  euroa
  
 PYSYVÄT VASTAAVAT     
 Aineelliset hyödykkeet     
  Maa- ja vesialueet  298 598,16  363 490,66
 Sijoitukset    
  Kiinteistöosakkeet 953 337,10  953 337,10 
  Muut osakkeet ja osuudet 17 036 452,87  18 337 621,81 
  Joukkovelkasijoitukset 2 511 250,00  516 886,99 
  Muut sijoitukset 0,00 20 501 039,97 0,00 19 807 845,90
 Pysyvät vastaavat yhteensä  20 799 638,13  20 171 336,56
      
 VAIHTUVAT VASTAAVAT     
 Saamiset     
  Lyhytaikaiset saamiset     
   Tilityssaamiset STM:ltä 4 424 907,94  5 808 322,75 
   Tilityssaamiset TVR:ltä 4 555 115,02  7 093 655,69 
   Vakuutusmaksusaamiset 0,00  1 545 042,10 
   Muut saamiset 543 839,25  480 025,42 
   Siirtosaamiset 2 063 240,53 11 587 102,74 133 351,52 15 060 397,48
   
 Rahat ja pankkisaamiset  7 996 066,50  616 620,47
        
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä  19 583 169,24  15 677 017,95
        
 VASTAAVAA YHTEENSÄ  40 382 807,37  35 848 354,51
       
 VASTATTAVAA 31.12.2015  31.12.2014 
    euroa  euroa
 
 OMA PÄÄOMA    
 Tasoitusrahasto  19 620 440,67  18 014 145,77
 Edellisen tilikauden ali/ylijäämä  862 690,53  1 606 294,90 
 Tilikauden ylijäämä 5 558 389,47 26 041 520,67 862 690,53 20 483 131,20
       
 VIERAS PÄÄOMA    
 Lyhytaikainen     
 Tilitysvelka STM:lle 3 261 170,24  3 882 985,17
 Tilitysvelka TVR:lle 6 351 657,60  2 634 245,40
 Ennakonpidätysvelka korvauksista 3 527 781,45  3 632 618,40
 Korvausvastuu 643 267,91  755 360,19
 Muut velat 125 651,16  4 066 686,79
 Siirtovelat 431 758,34 14 341 286,70 393 327,36  15 365 223,31 
     
 VASTATTAVAA YHTEENSÄ  40 382 807,37  35 848 354,51
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 TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2015     
 
1. Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista 31.12.2015  31.12.2014 muutos

 Korvauslajit    
 Ansiopäivärahat  9 812 194,75 9 559 049,78 253 144,97
 Ansiopäivärahat, yrittäjät 3 081,61 2 214,44 867,17
 Vuorottelukorvaukset 15 551,22 25 023,19  -9 471,97
 Koulutusajan päivärahat 424 309,70 423 268,26  1 041,77
 Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista 10 255 137,28 10 009 555,67  245 581,61
      
2. Korvausvastuiden muutosten erittelyt Korvausvastuu Korvausvastuu Korvausvastuun
    31.12.2015 31.12.2014 muutos
 Korvauslajit     
 Ansiopäivärahat 619 067,19 731 829,94  -112 762,75
 Vuorottelukorvaukset 136,26 169,55  -33,29
 Koulutuspäivärahat 24 064,62 23 360,70  703,92
 Korvausvastuut ja muutosten erittelyt yhteensä 643 268,07 755 360,19  -112 092,12
      
3. Tase-eräkohtainen tieto sijoitusten ja rahoitusarvopapereiden  31.12.2015 31.12.2014   
jälleenhankintahintojen ja aktivoitujen hankintamenojen     
erotuksesta, jos se on olennainen     
   
 SIJOITUKSET     
 Kiinteistö- ja asunto-osakkeet     
      Markkina-arvo 1 400 000,00 1 400 000,00         
 Vastaava kirjanpitoarvo 953 337,10 953 337,10         
 Erotus 446 662,90 446 662,90      
 Suomen Osatontti  II     
      Markkina-arvo 2 250 000,00 1 755 750,00         
  Vastaava kirjanpitoarvo 2 250 000,00 1 755 750,00         
  Erotus 0,00 0,00      
 Nordic Forest Fund     
      Markkina-arvo 1 027 779,87 0,00         
  Vastaava kirjanpitoarvo 1 009 000,00 0,00         
  Erotus 18 779,87 0,00      
 Sato Oyj     
      Markkina-arvo 5 174 460,00 5 174 460,00         
  Vastaava kirjanpitoarvo 5 174 460,00 5 174 460,00         
  Erotus 0,00 0,00      
 Mandatum Life, kapitalisaatiosopimus     
      Markkina-arvo 0,00 1 016 678,80         
  Vastaava kirjanpitoarvo 0,00 1 016 678,80 
      Erotus 0,00 0,00      
 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva     
      Markkina-arvo 0,00 4 872 807,81         
  Vastaava kirjanpitoarvo 0,00 4 872 807,81         
  Erotus 0,00 0,00      
 Aktia Varainhoito Oy     
      Markkina-arvo 997 337,71 0,00         
  Vastaava kirjanpitoarvo 997 337,71 0,00         
  Erotus 0,00 0,00      
 Fennia Varainhoito maltti ES     
      Markkina-arvo 4 260 559,72 3 171 155,31         
  Vastaava kirjanpitoarvo 4 098 392,52 3 010 662,56         
  Erotus 162 167,20 160 492,75      
 Nordea varainhoito Maltti Kasvu     
      Markkina-arvo 3 332 396,53 2 252 587,01         
  Vastaava kirjanpitoarvo 3 000 000,00 2 000 000,00         
  Erotus 332 396,53 252 587,01      
 Fennia varainhoito Fennica Toimitilat I D     
      Markkina-arvo 505 700,79 517 348,70         
  Vastaava kirjanpitoarvo 504 262,64 504 262,64         
  Erotus 1 438,15 13 086,06      
 Sanoma Oyj 7,25% hybridi 12.12.2016     
      Markkina-arvo 508 750,00 516 886,99         
  Vastaava kirjanpitoarvo 508 750,00 516 886,99         
  Erotus 0,00 0,00      
 Finnair 7,875% hybridi 13.10.2020     
      Markkina-arvo 531 650,00 0,00         
  Vastaava kirjanpitoarvo 525 000,00 0,00         
  Erotus 6 650,00 0,00
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 TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2015 

 Nordea A909 luottotod.Eurooppa 15.7.2022     
      Markkina-arvo 1 275 000,00 0,00         
      Vastaava kirjanpitoarvo 1 477 500,00 0,00         
      Erotus -202 500,00 0,00     
Kirjanpitolain mukaisesti arvonalentumista ei ole kirjattu, koska tarkoituksena on pitää arvopaperi  eräpäivään asti ja arvonalentuminen johtuu korkoerosta. 

4. Lyhytaikaisiin saamisiin ja siirtosaamisiin sisältyvät  31.12.2015 31.12.2014
olennaiset erät 
   
 Saamiset liitolta 1 357 444,52 1 545 042,10

 Tape saamiset, päivärahat  1 057 855,54 958 225,44
 Tape saamiset, koulutustuki 10 050,49 12 291,13 
 Selvittelytili, takaisinperintä -528 358,07 -497 338,69 
 Saaminen verovirastolta 0,00 6 847,54
 Muut saamiset yhteensä 539 547,96 480 025,42

 Siirtosaamiset     
 Muut siirtosaamiset 203 632,34 97 610,75
 Siirtosaamiset yhteensä 203 632,34 97 610,75 

5. Pysyvien vastaavien muutokset tase-erittäin  31.12.2015    
    
   Kiinteistö- ja  Maa- ja 
   asunto-osakk. vesialueet   
    
 Kirjanpitoarvo 1.1. 953 337,10 363 490,66 
 Tilikauden lisäykset 0,00 0,00 
 Tilikauden vähennykset 0,00  -64 892,50 
 Kirjanpitoarvo 31.12. 953 337,10 298 589,16 
 Tilikauden arvonalentumiset 0,00 0,00 
 Arvonalennusten palautukset 0,00 0,00 

   Muut  Joukkovelkakirja- 
   sijoitukset sijoitukset   
    
 Kirjanpitoarvo 1.1. 18 337 621,81 516 886,99 
 Tilikauden lisäykset 4 628 530,05 2 002 500,00 
 Tilikauden vähennykset -5 929 698,99  -8 136,99 
 Kirjanpitoarvo 31.12. 17 036 452,87 2 511 250,00 
 Tilikauden arvonalentumiset 9 138,69 8 136,99 
 Arvonalennusten palautukset 4 290,09 0,00 

6. Oman pääoman erien lisäykset ja  31.12.2015 31.12.2014 
vähennykset sekä siirrot erien välillä 
 
Tasoitusrahasto     
 Tasoitusrahasto 1.1. 19 620 440,67 18 014 145,77 
 Käytetty ed.tilikausien alij.kattamiseen 0,00 0,00 
 Siirretty edellisen tilikauden ylijäämästä 862 690,53 1 606 294,90
 Tasoitusrahasto 31.12. 20 483 131,20 19 620 440,67 
     
Edellisten tilikausien yli/alijäämä   
 1.1.  0,00 0,00 
 Edellisen tilikauden yli/alijäämä 862 690,53 1 606 294,90 
 Katettu tasoitusrahastosta 0,00 0,00 
 Siirretty tasoitusrahastoon -862 690,53 -1 606 294,90
 31.12. 0,00 0,00 
     
 Tilikauden yli/alijäämä 5 558 389,47 862 690,53 
     
 Oma pääoma yhteensä  26 041 520,67   
 Työttömyyskassan omapääoma on 192,86 prosenttia kassan 
 omalla vastuulla olevista korvauskuluista ja hallintokuluista     
 
 Laskentakaava:   
 Työttömyyskassan oma pääoma * 100 / (Korvauskulut + 
 Hallintokulut) - (Muiden osuudet hallintokuluista -
 Muut vakuutustoiminnan tuotot)     
 
                26 041 520,67 * 100    
 (10 143 045,00 + 4 837 367,52) - (1 477 807,99 + 0,00)
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liiTeTiedoT

Rakennusliitto-konsernin emojärjestö on Rakennusliitto ry, jonka 

yhdistysrekisterinumero on 96.631 ja y-tunnus on 0212629-4. 

Rakennusliiton kotipaikka on Helsinki ja konsernitilinpäätöksen 

jäljennökset ovat saatavissa liiton keskustoimistosta osoitteesta 

Siltasaarenkatu 4, 00530 Helsinki.

konserniTilinPääTöksen 
laaTimisPeriaaTTeeT
Konsernitilinpäätöksen laajuus
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryritykset ja liiton 

hallinnoimat säätiöt. Konsernin emojärjestö Rakennusliitto ry on 

myynyt tytäryhtiönsä RL-Loma Oy:n koko osakekannan 9.10.2015 

tapahtuneella kaupalla. RL-Loma Oy:tä ei ole yhdistelty konserniti-

linpäätökseen vuoden 2015 osalta myyntihetkeen asti, koska se on 

katsottu tarpeettomaksi oikean ja riittävän kuvan antamiseksi kon-

sernin toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Myöskään 

osakkuusyrityksiä, jotka ovat keskinäisiä kiinteistöosakeyhtiöitä, ei 

ole yhdistelty konsernitilinpäätökseen, koska yhtiöillä ei ole olen-

naista merkitystä konsernin tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Konsernitilinpäätöksen laskentaperiaatteet
Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Kiin-

teistötytäryhtiöiden konsernireservi on kohdistettu rakennuksiin. 

Säätiöihin ei liity hankintamenoa ja säätiöiden omat pääomat on 

esitetty konsernin omassa pääomassa omana eränään säätiöitynä 

pääomana.

Vertailukelpoisuus
Tilikausien vertailukelpoisuuteen vaikuttaa tytäryhtiö RL-Loma 

Oy:n osakekannan myynti ja yhdistelemättä jättäminen konserni-

tilinpäätökseen päättyneen tilikauden osalta.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, joilla on olennaista vaikutusta 

konsernin taloudellisen aseman arviointiin, on eliminoitu. Merki-

tykseltään vähäisiä liiketapahtumia ei ole tilikaudella 2015 eli-

minoitu. Konsernissa ei ole ollut sisäistä voitonjakoa, eikä sisäisiä 

katteita ole selvitetty ja eliminoitu, koska ne eivät ole konsernin 

kannalta olennaisia.

 TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2015 

7. Lyhytaikaisiin velkoihin ja siirtovelkoihin sisältyvät 31.12.2015 31.12.2014   
olennaiset erät

 Muut velat    
 Velka Henkivak. Suomi Oy:lle 125 651,16 4 066 686,79
   125 651,16 4 066 686,79 
 Siirtovelat    
 Ennakonpidätys- ja sotuvelka 35 270,97 30 362,40 
 Lomapalkkavelka 271 483,42 267 333,96 
 Tyel-jaksotus  64 063,00 38 352,12
 Muut siirtovelat 8 161,40 3 258,65 
 Ostovelat 52 779,55 54 020,23
   431 758,34 393 327,36
     
 Muut velat ja siirtovelat yhteensä 557 409,50 4 460 014,15
 
8. Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot 31.12.2015 31.12.2014   
  
   lkm lkm
 Oma henkilöstö 33,3 29,0 
 Ostetut henkilöstöpalvelut 10,7 10,5
   44,0 39,5
 Henkilöstökulujen erittely     
 Palkat ja palkkiot 1 552 468,00 1 352 506,81 
 Muut henkilösivukulut 414 539,07 391 237,01   
 Yhteensä 1 967 007,07 1 743 743,82   
    
 Toimielinten jäsenten ja varajäsenten kokouspalkkiot   
 Hallituksen kokouskulut 41 780,94 41 301,86 
 Edustajiston kokouskulut 169 631,00 0,00 
 Yhteensä 211 411,94 41 301,86 
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liiTeTiedoT

rakennusalan TyöTTömyyskassa
 
TilinPääTöksen laaTimisTa 
koskevaT liiTeTiedoT  

Noudatetut tilinpäätösperiaatteet 
Laaditussa tilinpäätöksessä on noudatettu Finanssivalvonnan  

1.1.2014 alkaen voimassa olevaa määräys- ja ohjekokoelmaa.

 

Sijoitusten arvostus 
Kiinteistöosakkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon.

Sijoitusrahastosaamiset on arvostettu hankintamenoon tai sitä 

alempaan markkina-arvoon.

Vakuutussäästösopimukset on arvostettu kertyneiden säästösum-

mien perusteella.

Joukkovelkakirjasaamiset on arvostettu hankintamenoon tai sitä 

alempaan markkina-arvoon.

 

Vaihtuvien vastaavien saatavien arvostus 

Saamiset on arvostettu nimellisarvoon tai sitä alempaan käypään 

arvoon.

Vähemmistöosuudet
Konsernissa ei ole tilikaudella 2015 vähemmistöosuuksia.

Käyttöomaisuus ja poistot
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on aktivoitu välittömään 

hankintamenoon. Koneista ja kalustosta on kirjattu 25 %:n pois-

tot ja rakennuksista 4 %:n poistot. Muut pitkävaikutteiset menot 

poistetaan 5-10 vuodessa ja ATK-ohjelmat on kirjattu kokonaan ti-

likauden kuluksi. Poistot on laskettu tasa- tai menojäännöspoistoin 

kohteen taloudellisen vaikutusajan perusteella.

Sijoitukset
Sijoitukset mukaan lukien omassa käytössä oleviin tiloihin oike-

uttavat osakkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon tai 

sitä alhaisempaan todennäköiseen luovutushintaan. Rahastosijoi-

tukset on arvostettu hankintamenoon tai sitä alhaisempaan arvoon 

31.12.2015 tilanteen mukaan. Realisoimattomat arvonalennukset 

on esitetty muissa sijoitus- ja rahoituskuluissa. Arvonpalautukset 

on kirjattu muihin sijoitustoiminnan kuluihin. Loppuun asti pidet-

tävien sijoitusten arvonalentumisia ei ole kirjattu tilinpäätöksessä.

Saamisten arvostus
Saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai sitä alhaisempaan to-

dennäköiseen arvoon.

Eläkemenot
Rakennusliiton henkilökunnan eläketurva on hoidettu vakuutus-

yhtiöissä. Liitto maksaa eläkkeitä aikaisemman eläkesäännön pe-

rusteella. Näihin liittyvä eläkevastuu on kirjattu kuluksi aiempina 

vuosina ja sen vastaerä on esitetty eläkevastuuvelkana.

Mäntyniemi-säätiön pääomalaina
Mäntyniemi-säätiölle annettu laina, jota oli tilinpäätöshetkellä 

31.12.2009 yhteensä 930.517,33 euroa ja jolla ei ole Rakennuslii-

ton taseessa kirjanpitoarvoa, on 15.12.2000 muutettu pääomalai-

naksi yhteisellä pääomalainasopimuksella.

Sijoitusomaisuus
Rakennusliiton tytäryhtiöiden, RL-Loma Oy ja Suomen Kiinteistö-

kehitys SKK Oy, tuotot on esitetty konsernin tuloslaskelmassa koh-

dassa Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot ja kulut.
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